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Výroční zpráva Klvaňova 
gymnázia a střední 
zdravotnické školy Kyjov, 
kterou právě držíte 
v ruce, je již 68. v pořadí. 
Tradičně přináší přehled 
vyučovaných oborů, 
informace o personálním 
zabezpečení činnosti školy, 
výsledcích přijímacího řízení 
a maturitních zkoušek a řadu 
dalších statistických údajů. 

Velký prostor je věnován také přehledu 
úspěchů našich studentů a aktivit školy, z nichž 

nejedna je veřejná a stala se postupem času sou-
částí společenského života ve městě. Po dvou-
leté „covidové“ pauze se tak například náměstí 
Hrdinů mohlo opět stát dějištěm studentského 
charitativního jarmarku a gymnaziální kaple 
rozeznít tóny vánočního koncertu. 

Na tomto místě se sluší poděkovat všem 
studentům i kolegům, kteří se na organizaci 
veškerých aktivit podílejí a jejichž fotografie 
a příspěvky posléze obohatí tuto publikaci. 
Velký dík patří také kolegům z redakční rady 
za pomoc se zpracováním a korekturami textů 
a především RNDr. Vladimíru Kotíkovi za jeho 
neocenitelné rady, jež nabyl za dobu svého 
dlouholetého působení na pozici hlavního 
redaktora ročenky a neváhal je předat dál.

V Kyjově 28. srpna 2023

Loučení je vždy bolestné. 
Obzvlášť však bolí loučení 
navždy. Musíme-li říci poslední 
sbohem někomu, kdo nám 
byl po mnoho let blízký jako 
člověk, kolega i přítel, pak je 
to mimořádně hořké.

Když v roce 1971 čtyřiadvacetiletý Jan Me-
isl nastoupil na kyjovské gymnázium, získala 
škola velkou osobnost. Šarm a laskavý úsměv 
mladého učitele, jeho zápal pro pedagogickou 
práci a lásku k matematice a fyzice obdivovali 
studenti i studentky.

Svým přátelským chováním a srdečností si 
získal nejen žáky, ale i své kolegy. Pro všechny 
to byl vždycky – Jenda. Kantořinu měl opravdu 
rád. Žáci si ho vážili a respektovali ho. Uměl 
trpělivě vysvětlovat a uměl být náročný. Ale 
zároveň dokázal pochopit, že někomu mate-
matika nebo fyzika zkrátka k srdci nepřirostla.

Jenda však nezůstal jen u matematiky a fyzi-
ky, které vystudoval. Do vínku dostal dary pro 
tři životy. Po svých předcích ho nadchla práce 
na zahradě. S vervou se pustil do šlechtitelských 
prací. Jím pěstované papriky byly pověstné.

S  velkým nadšením se rovněž věnoval 
muzikantské činnosti. Uměl bravurně hrát na 
harmoniku a byl bezednou studnicí písní všech 
žánrů. Večírky a posezení v  jeho společnosti 
byly nezapomenutelné. K hudbě vedl i všechny 
své děti, radoval se svým typickým způsobem 
z jejich úspěchů a silně prožíval jejich těžkosti. 
Svým dětem předal to nejlepší, co v sobě nosil. 
Snad právě proto po čtvrtstoletí trvajícím 
působení na gymnáziu odešel řídit hudební 
vzdělávání dětí do vracovské základní umělecké 
školy. V kontaktu s gymnáziem však zůstal dál.

Jenda Meisl byl i mým blízkým kolegou, 
neboť jsme několik let sdíleli společný kabinet. 

Na náměstí Hrdinů bylo během Slováckého roku živo takřka nepřetržitě. Prostranství se stalo dějištěm řady 
programů, nabízelo příjemné posezení při občerstvení a tóny cimbálových i dechových hudeb zlákaly mnohé 
k veselí, které trvalo až do brzkých ranních hodin. Dokořán se otevřely také dveře školy. Návštěvníci si mohli 

prohlédnout obě školní budovy včetně doprovodných výstav připravených ke 125. výročí založení školy.

Úvod
Mgr. Jana Jelínková, redaktorka

Za Janem Meislem
Mgr. Renáta Soukalová, MBA

Svou živelností a temperamentem dělal z běžné 
pauzy mezi výukou chvíle, kdy jsme se nasmáli, 
až jsme se za břicho popadali.

Škole věnoval spoustu času, ale rodina pro 
něj byla nesmírně důležitá. Největší odměnou 
pro něj bylo to, že z jeho dětí vyrostli moudří, 
pracovití a čestní lidé, na které byl právem 
pyšný. Svým nejbližším bude chybět nejvíce.

Odešel nám všem. A co je nejbolestnější – 
odešel uprostřed rozdělané práce, uprostřed 
plánů, které už neuskuteční. Tolik jsme mu 
toho nestačili říci.

Jménem svým, svých kolegů, studentů, 
rodičů, přátel a známých tedy říkám: Jendo, 
děkujeme ti za práci, kterou jsi pro Klvaňovo 
gymnázium vykonal. Děkujeme ti za optimis-
mus a za pohodu, kterou jsi kolem sebe neustále 
šířil. Za to, že jsi uměl skvěle vyprávět, že jsi 
byl vždy ochoten pomoci – radou i skutkem. 
Děkujeme, že jsi tu s námi byl. Bylo nám ctí 
a nezapomeneme na tebe.

Bára Snášelova, 3.B, kresba tužkou.
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Jan Meisl se narodil dne  
26. dubna 1947 
v Miroslavských Knínicích, 
okres Znojmo, v rodině 
zámeckých zahradníků. 
V letech 1953 až 1962 
navštěvoval osmiletou  
střední školu (od roku 1961  
základní devítiletou školu). 
Pak od roku 1962 do roku 
1965 chodil do tříleté Střední 
všeobecně vzdělávací školy 
v Moravském Krumlově.

Od 1. října 1965 studoval obor učitelství 
matematiky a fyziky pro střední školy na Příro-
dovědecké fakultě Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Brně (později Masarykovy univer-
zity). Dne 5. listopadu 1970 zde vysokoškolské 
studium úspěšně ukončil vykonáním státní 
závěrečné zkoušky.

Již během studií se dne 13. května 1967 po-
prvé oženil. Jeho manželkou se stala učitelka 
Ludmila Sonsbecková (1948). Manželům se 
narodil syn Kamil Meisl (1967).

Jeho první školní rok 1970/71 po ukončení 
vysoké školy byl velmi pestrý. Jako novopečený 
učitel matematiky a fyziky jen krátkodobě za-
stupoval učitele na třech školách: čtyři měsíce 
vyučoval na Gymnasiu v Moravském Krumlově, 
jeden měsíc na Základní devítileté škole v Mo-
ravském Krumlově a tři měsíce na Odborném 
učilišti národního podniku Metra Blansko.

Stálý pracovní poměr získal jako středoškol-
ský profesor matematiky a fyziky Gymnázia 
v Kyjově od 1. července 1971, kde působil celých 
24 let, až do 30. září 1995.

Zde se podruhé oženil, a to dne 29. července 
1972 s učitelkou základní devítileté školy Vě-

rou Doležalovou (1949). Těmto manželům se 
narodili synové Jan Meisl (1974), Libor Meisl 
(1976) a dcera Věra Meislová (1979).

Od roku 1976 absolvoval na Přírodovědecké 
fakultě brněnské univerzity dvouleté postgra-
duální studium. Rád bych podotkl, že v letech 
1977 až 1979 byl na kyjovském gymnáziu také 
mým profesorem fyziky. Pod jeho vedením 
jsem tehdy řešil soutěž fyzikální olympiáda. 
Jeho živá, dynamická, originální, pozoruhodná 
a skvělá výuka fyziky byla pro mě důležitým 
motivačním prvkem k tomu, že jsem se pak sám 
rozhodl studovat na stejné vysoké škole stejný 
učitelský obor jako Jenda. U něj jsem také dne 
5. června 1979 z fyziky maturoval.

S  Jendou Meislem jsem později od roku 
1989 do roku 1995 na kyjovském gymnáziu 
opět spolupracoval, tentokrát již jako jeho 
kolega vyučující matematiku a fyziku. Seděli 
jsme společně v kabinetě matematiky a fyziky, 
kde jsme si s  Jendou užili spoustu legrace. 
Byl totiž velmi společenský, sdílný, zábavný, 
energický a přátelský kolega, se kterým nikdy 
nebyla nuda.

Je třeba se zmínit o  Jendových dalších 
typických mimoškolních aktivitách, a sice 
o  jeho věhlasné činnosti pěstitele vlastních 
originálních obřích paprik Meika a Bajka, 
které díky svým zkušenostem v  rodinné 
zahradnické tradici úspěšně vyšlechtil. Dále 
o  jeho výjimečných schopnostech nadaného 
hudebníka se širokým rozhledem, především 
o  jeho bravurní hře na harmoniku. Žádná 
školní oslava v rámci gymnázia nebo setkání 
v rámci profesorského sboru se neobešly bez 
legendární Jendovy hudby a zpěvu. Jenda 
byl též dlouholetým sólovým trumpetistou 
vracovského tanečního orchestru Vermona. 
Všem svým dětem i vnoučatům poskytl mimo-
řádné hudební vzdělání a ti v muzice dosáhli 
vynikajících výsledků. Neúnavným pěstová-
ním paprik vydělal na jejich drahé hudební 

nástroje. Desítky veřejných koncertů jeho dětí 
i jeho samotného jsem po dobu patnácti let 
Jendovi zaznamenával na video.

Ředitel Klvaňova gymnázia Kyjov RNDr. 
Miloslav Malec dne 13. srpna 2003 o  jeho 
bohaté činnosti v  hudební oblasti pochvalně 
napsal: „Mgr.  Jan Meisl nar. 26. 4. 1947 učil na 
Klvaňově gymnáziu v Kyjově hudební výchovu 
od r. 1990 do r. 1995 s  úvazkem až 21 hodin 
týdně. Zastával přitom funkci předsedy před-
mětové komise hudební výchovy. Navrhl projekt 
vybavení učebny HV a zajistil nákup příslušného 
vybavení v hodnotě asi 350 tis. Kč, které slouží 
dodnes. Studenty vedl nejen k  poznání hudby 
světových skladatelů, ale zdokonaloval odborně 
zpěv celých tříd. Dále je naučil základní slovácké 
tance. Od roku 1971, kdy na gymnáziu působil, 
vedl hudební soubory a sám sólově vystupoval. 
Studenti všech minulých generací, většinou býva-
lí žáci LŠU a ZUŠ, byli zapojováni do orchestrů 
studentských akademií. Po stovkách hodin ná-
cviku pod vedením Mgr. Meisla se výkon těchto 

těles vždy blížil profesionálnímu provedení. Po 
dobu 24 let vytvářel svým zpěvem a hrou na 
akordeon dobrou pohodu celého profesorského 
sboru na všech kulturních a společenských ak-
cích školy. Tato přátelská hudební spolupráce 
pokračuje dodnes.“

Na začátku školního roku 1995/96 svoji 
profesorskou kariéru v  oboru matematiky 
a fyziky na kyjovském Klvaňově gymnáziu 
ukončil a rozhodl se nadále věnovat především 
své milované hudbě. Od roku 1995 až do svého 
odchodu do penze v roce 2009 byl ředitelem 
Základní umělecké školy ve Vracově.

Jenda Meisl zemřel náhle dne 21. prosince 
2022 ve Vracově. Jeho optimistický přístup 
k  životu, jeho nezměrný elán a energie, jeho 
odborná erudice v  přírodních, hudebních 
a pěstitelských vědách, jeho pracovitost, jeho 
úžasné hudební produkce i jeho vynikající pa-
priky nám budou chybět. Ale v našich srdcích 
bude Jenda žít dál.

Životopis Mgr. Jana Meisla
RNDr. Vladimír Kotík

Takto Jenda Meisl svou typickou srdcervoucí a neodolatelnou hrou na harmoniku 
a svým úžasným zpěvem bavil dne 27. srpna 2020 hosty na oslavě narozenin svého 

bývalého žáka a kolegy Vladimíra Kotíka.
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Když jsem nastoupila na 
Klvaňovo gymnázium, přidělili 
mi stůl úplně v rohu sborovny. 
Takový vystrkov. Nikoho jsem 
tu neznala, v Kyjově jsem se 
ocitla poprvé v životě. Ale ten 
vystrkov se ukázal být výhrou. 
Sdílely ho se mnou kolegyně, 
které se mě hned ochotně 
ujaly. Jednou z nich byla Liba. 
Netušila jsem, že je to začátek 
našeho více než čtyřicetiletého 
přátelství.

Kolegové budou na Libu vzpomínat jako na 
skvělou kolegyni, studenti jako na oblíbenou 
učitelku; pro mě je Liba především kamarádka. 
Ale kdybychom měli říct, co se nám při vzpo-
mínce na ni vybaví, určitě bychom se shodli: 
obrovský rozhled, věčný optimismus, laskavý 
humor, tolerance. Uměla se i naštvat, ale tak 
nějak lidsky. Nikdy nekřičela, nebouchala věc-
mi. Přesto ten, kdo ji nadzvedl, věděl, že má co 
napravovat. Nesnášela šlendrián a lenost, ale 
pokud pro někoho byly záludnosti anglické 
gramatiky dobýváním Everestu, dovedla to 
pochopit a nabídnout pomoc. Taková byla 
i v soukromí.

Byla skvělou angličtinářkou, ale když v rámci 
tehdejší družby s lyceem v Normandii navázala 
přátelství s Jean-Louisem Rousselem, pustila 
se s vervou i do francouzštiny. A se stejným 
elánem zvládla i nové informační technologie. 
Leckterý student se od ní mohl učit. Její zájmy 
byly neuvěřitelně pestré. Pletení, háčkování, 
muzika i zpěv ptactva. Když nějaký trylek 
nedokázala zařadit, pátrala na internetu ve 
zvukových nahrávkách, dokud zpěváčka nei-
dentifikovala. Milovala stolní hry a hlavolamy, 

těch měla plnou obrovskou krabici a jeden nebo 
dva byste určitě našli i v její kabelce či batůžku. 

Její vášní bylo vaření. Nemluvím o „klasice“ 
(řízek, svíčková, vepřo-knedlo-zelo). Liba expe-
rimentovala, zkoušela různé kuchyně, neváhala 
si obstarat nezbytné suroviny a speciální ingre-
dience. Pouštěla si čínská nebo japonská videa 
a při tom si i osvojila něco z potřebné slovní 
zásoby. V poslední době si oblíbila zeleninové 
recepty. Snědla jsem všechno, co uvařila, jen 
její oblíbený zázvor mi nešel. Když mi z New 
Yorku přivezla jako dárek zázvorová cukrátka, 
poznala, že mi nechutnají. Dodnes vidím zkla-
mání v jejích očích.

K jejím láskám patřila i literatura. O kníž-
kách dovedla diskutovat celé hodiny. Neměla 
vyhraněný žánr ani nepodléhala módním 
autorům. Pokud jste jí doporučili knihu, která 
ji nezaujala, řekla upřímně svůj názor. Co mně 
půjčila, bylo vždy zajímavé (jen toho Pratchetta 
jsem nedala). Měla ráda audioknihy, pomáhaly 
jí i s její nespavostí. 

I když češtinu léta neučila, chovala k naší ma-
teřštině velkou úctu. Často jsme si vyměňovaly 
„perly“, na které jsme narazily ve sdělovacích 
prostředcích. Já je občas používám ve výuce, 
Liba šla mnohem dál. Když ji nějaký jazykový 
prohřešek obzvlášť pobouřil, psala rovnou do 
redakce kritický komentář. A nutno říct, že 
se mnohdy dočkala opravy, někdy i omluvy 
příslušného novináře.

Liba měla samozřejmě i své bolesti a trápe-
ní. Nedávala to však najevo. Pro všechny byla 
usměvavý, vtipný a pohodový člověk. Mali-
chernosti ji opravdu nerozhodily. Když jsme 
vyrazily na výlet, zpravidla jsme místo vpravo 
odbočily vlevo nebo se tak zapovídaly, že jsme 
přehlédly odbočku. No a co? Jsme na výletě, 
poznáváme nová místa. Je zavřeno? Nevadí, 
vypravíme se sem někdy znovu.

Nevypravíme, už nebude muzeum moruší, 
lednický obelisk, kostelík v Kopčanech…

Jean-Louis mi napsal: „ Liba byla kama-
rádka, opravdová kamarádka, neuvěřitelná, 
výjimečná, jedinečná. Ztratil jsem hodně, 
obrovsky, je to část mého života, která s jejím 

Libuše Urubková se narodila 
dne 4. března 1954 v Kyjově. 
Od roku 1960 do roku 1969 
chodila do kyjovské základní 
devítileté školy. V letech 
1969 až 1973 navštěvovala 
Gymnasium v Kyjově.

Kamarádka Liba
Mgr. Marie Votoupalová

Životopis Mgr. Libuše Urubkové
RNDr. Vladimír Kotík

Od roku 1973 do roku 1978 studovala obor 
učitelství češtiny a angličtiny pro základní 
a střední školy na filozofické fakultě brněnské 
univerzity.

Již během studií se dne 4. června 1977 pro-
vdala. Jejím manželem se stal technolog Elek-
trosvitu Svatobořice Vlastislav Urubek (1946). 
Manželům se narodila dcera Alena (1978) a syn 
Zdeněk (1980). Rodina bydlela ve Svatobořicích.

Liba Urubková před vchodem Klvaňova gymnázia na svém oblíbeném dopravním prostředku
– elektrické tříkolce ElektroPower De Luxe. Pohodlně v ní vozila u nohou i svého psa Prcka. 

Fotografoval Vladimír Kotík dne 27. června 2022.

odchodem dostala trhlinu. Je v mém srdci a to 
je nejdůležitější.“

K tomu není co dodat. Libčo, děkuji.
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Po celý svůj život pracovala jako středoškol-
ská profesorka českého a anglického jazyka na 
Klvaňově gymnáziu Kyjov. Byla zde zaměstnána 
od 1. září 1978 do 31. srpna 2016, kdy odešla 
do důchodu, tedy celých 38 roků.

Já sám jsem se s ní poprvé setkal již v prvním 
školním roce její učitelské praxe 1978/79, když 
mě, jako studenta 4. ročníku kyjovského gym-
názia, společně se dvěma mými spolužáky po-
zvala domů do Svatobořic k poslechu rockové 
hudby ze své sbírky gramofonových desek, což 
bylo naší společnou zálibou. A tímto začal náš 
přátelský vztah. O deset let později, kdy jsem 
i já začal vyučovat na kyjovském gymnáziu, se 
Liba stala mou nejoblíbenější kolegyní.

Po dobu šesti let, od 1. srpna 1996 do 31. 
července 2002, Mgr. Libuše Urubková pra-
covala ve funkci zástupkyně ředitele, jímž byl 
Mgr. Miloslav Malec. Tuto svoji zodpovědnou 
činnost ukončila na vlastní žádost.

Od konce devadesátých let se aktivně podí-
lela na spolupráci Klvaňova gymnázia s part-
nerskou francouzskou střední školou „Lycée 
Raymond Queneau“ v  Yvetot v  Normandii. 
Partnerství ji motivovalo k  hlubšímu studiu 
francouzského jazyka, proto při zaměstnání 

vystudovala studijní obor učitelství cizího 
jazyka pro základní školy – francouzštinu, a to 
na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity 
v Brně. Zde dne 2. září 2005 vykonala státní 
závěrečnou zkoušku a získala akademický titul 
bakalářka. Na gymnáziu pak začala studenty 
vyučovat i francouzskému jazyku.

Nejen v době svého zaslouženého odpočinku 
se intenzivně věnovala vzdělávání a výchově 
svých vnoučat. A právě během pobytu u nich, 
v  bydlišti své dcery Aleny na Šumavě, Libu 
začátkem ledna 2023 nečekaně postihla zdra-
votní indispozice. Musela být hospitalizována 
v Nemocnici v Klatovech, kde bohužel v pátek 
dne 13. ledna 2023 odpoledne zemřela. Shodou 
okolností odešla ve stejný den, kdy zemřel její 
blízký spolupracovník Mgr. Miloslav Malec, 
který nás náhle opustil o 13 let dříve, dne 13. 
ledna 2010.

Po nečekaném a náhlém odchodu naší milé 
kolegyně a oblíbené profesorky Libuše Urub-
kové zůstala v našich srdcích bolest a zármutek, 
protože nám osud odepřel možnost setkávat se 
nadále s touto optimistickou, vzdělanou, milou, 
přátelskou, pohodovou, příjemnou a vzácnou 
osobností.

Milí čtenáři, vítejte v naší 
ročence plné vzrušujícího 
dění. Uplynulý rok byl jako 
jízda na horské dráze,  
a proto se na následujících 
stranách připravte na 
čtení o našich hrdinech, 
školních dobrodružstvích 
a momentech, které byly 
mnohdy velkými úspěchy,  
ale občas i zábavnými trapasy.

Naše škola v letošním roce oslavila 125. výro-
čí svého vzniku, což je jistě úctyhodný „věk“. Za 
dobu své existence si v návaznosti na společen-
ské a politické dění prošla obdobími slavnými 
i temnějšími, ale nikdy neztratila a stále si drží 
svůj kredit vážené vzdělávací instituce, z jejichž 
bran stále vychází řada významných osobností. 

V souvislosti s tímto jubileem se škola ote-
vřela veřejnosti dokořán i v létě. Při příležitosti 
oslav Slováckého roku 2023 se po dva dny velká 
tělocvična zaplnila milovníky rulandských vín. 
Ti si spolu s bývalými studenty, kantory, pamět-

níky a dalšími návštěvníky mohli prohlédnout 
obě budovy včetně doprovodných výstav. Ná-
městí Hrdinů před školou žilo hudbou, zpěvem 
a tancem prakticky nepřetržitě po celý víkend. 

Svou zastávkou poctila školu také slavná 
skoronická jízda králů. Její vyvolávači trefnými 
verši pobavili nejen zaměstnance školy, ale 
i velmi početné publikum. 

Před vámi je ročenka v novém kabátě.  Ukáže 
vám, že školní život není pouhé studium, ale 
také nezapomenutelné zážitky. Věřím, že se vám 
bude líbit stejně jako předchozí ročníky vzniklé 
pod taktovkou RNDr. Vladimíra Kotíka, který 
ročenku po mnoho let velmi pečlivě připra-
voval. Tímto bych mu chtěla co nejsrdečněji 
poděkovat za dosavadní vedení školní redakce.

Vaše Renáta Soukalová

Jízda králů Kyjov 13. srpna 2023 – 
text vyvolávek před gymnáziem

Stodvacetpět roků je to – co vznikla tá škola, 
Klvaňa, ten zakladatel – z nebe na nás volá: 
Učitelství dobré – to nesnese oddechu, 
učitel vždy oběť nese – bez bázně a bez vzdechů!

To splňuje ředitelka – Soukalová Renáta, 
učí ráda matiku – a má srdce ze zlata! 
Musím ešče zpomenút – Truschingrovu Janu, 
z Polešovic rodačku – má tam svoju bránu!

Profesoru Kotíkovi – provolávám slávu, 
ke sto rokom gymnázia – napsal vzácnú zprávu! 
Kniha tá je dokumentem – a má svoju váhu, 
že duchovní ideály – ty sú dycky v právu!

Pozdravujem profesorský – celý ctěný sbor, 
k temu ešče zdravíme – zdravotnický chór! 
Studentky mně litr nesú – vypiju ho rázem, 
šak mně první pomoc dajú – esli spadnu na zem!

Odešla Ilja Házová 
Mgr. Dobroslav Konrád

V červenci nás zastihla zpráva, která se nikdy 
neposlouchá dobře – ve svých 90 letech zemřela 
naše bývalá kolegyně Ilja Házová. Na gymnáziu 
vyučovala především chemii. Všichni oceňovali 
její nekonfliktní povahu a vstřícnost. Na své stu-
denty byla přiměřeně přísná a náročná a stejně 
náročná byla i sama na sebe. Kromě oborů, 
které vyučovala, milovala také pobyt v příro-
dě. Jako vášnivá turistka uspořádala nejeden 
výlet. I po odchodu do důchodu se aktivně 
zajímala o studijní výsledky našich studentů 
a jejich úspěchy v přírodovědných soutěžích. 
Za všechny kolegy bych se chtěl tímto s Iljou 
Házovou rozloučit. Ilja Házová (15. 1. 1933–15. 7. 2023)

Ve školním roce 2022/23 bylo používáno logo 
připomínající 125. výročí založení školy.

Slovo ředitelky
Mgr. Renáta Soukalová, MBA
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  SOUKALOVÁ Renáta, Mgr., MBA
   – ředitelka – M
  HASIL Jiří, Mgr. – zástupce ředitelky 
   pro pedagogické záležitosti – Z, ZS
  ŠIMEČEK Jiří, Mgr. – zástupce ředitelky 
   pro organizační a provozní záležitosti – D

třída: žáků: chlapců: dívek: změny: třídní učitelé:
I.A 30 13 17            +3   –1 SVOBODOVÁ Jarmila, Mgr. – A, VV
II.A 31 16 15     0 ŽÁKOVÁ Pavla, Mgr. – Č, A, AK
III.A 30 15 15     0 HNILICA Miroslav, Mgr. – M, IVT
IV.A 30 9 21       –1 STIX Václav, Mgr. – A

  4  121 53 68            +3   –2 nižší gymnázium

V.A 30 15 15     0 SYNKOVÁ Zdeňka, Mgr. – Ch
1.A 29 8 21            +1 KREUZINGEROVÁ Bronislava, Mgr. – A, M
1.B 31 12 19       –1 RŮŽIČKOVÁ Lucie, Mgr. – A
VI.A 29 12 17     0 VÝLETOVÁ Renata, Mgr. – M, F
2.A 30 10 20       –1 TRUSCHINGEROVÁ Jana, Mgr. – Č, VV, KV, SVV
2.B 29 9 20       –1 CVRKAL Marek, Mgr. – Č, HV
VII.A 27 13 14     0 POLÁŠKOVÁ Markéta, Mgr. – Ch, ChS
3.A 30 12 18     0 ŠPIČÁKOVÁ Simona, Mgr. – M, MS
3.B 29 13 16     0 STONAWSKÁ Světlana, Mgr. – A, ZSV, AK, SvS
VIII.A 29 12 17     0 HÜBSCHTOVÁ Ludmila, Mgr. – Č, OV, ZSV, SvS
4.A 29 6 23     0 MOŘICKÁ Věra, Mgr. – Bi, TV, BiS
4.B 28 7 21     0 DOSTÁLOVÁ Eva, PhDr. – N, NK

  12 350 129 221          +1   –3 vyšší gymnázium

  16 471 182 289          +4   –5 celé gymnázium

Autorem veršovaných vyvolávek je skoronický 
rodák, spisovatel, publicista a bývalý soudce 
JUDr. Josef Holcman. Organizátorkou a režisér-
kou jízdy králů je jeho sestra, bývalá starostka 
Skoronic Marie Holcmanová. Verše vyvolávali 
Jan Holcman a Lukáš Plachý.

Další fotografie z jízdy králů včetně záznamu 
vyvolávání před gymnáziem.

Profesorský sbor a třídy gymnázia
ve školním roce 2022/23

RNDr. Vladimír Kotík

další učitelé bez třídnictví:
BOCHÝNEK Jan, Mgr. – ZSV, TV
ČECHOVÁ Karolina, Mgr. – A
FALTÝNEK Jan, Mgr. (kaplan) – ŘkN
HÁLOVÁ Lenka, Mgr. – A
HANDLÍŘOVÁ Blanka, Mgr. – F, FS
HARCA Zdeněk, Mgr. – Z, Bi, Geo, PřS
HRAZDÍLKOVÁ Jorga, Mgr. – Ch
INGROVÁ KOLÁČOVÁ Patricie, Mgr. – A, Z
JANÁSKOVÁ Zdena, Mgr. – Č, N
JARMA Jaroslav, Mgr. – Č, N
JARMOVÁ Lenka, PhDr. – R, D
JELÍNKOVÁ Jana, Mgr. – N
KLIMEŠOVÁ Jana, Mgr. – Bi, TV
KOPECKÝ František, Mgr. – M, MS
KORVASOVÁ Alena, Mgr. – N, TV
KOTÍK Vladimír, RNDr. – F, FS
KOTÍKOVÁ Hana, RNDr. – Z

KOUDELOVÁ Jana, Mgr. – N, R, HV
KUBICOVÁ Jitka, RNDr. – M, F
MACHAIN Roman, Mgr. – IVT, DGS, VtS
MAŇÁKOVÁ Pavla, Mgr. – A, Šp
MASAŘÍKOVÁ Yvona, Mgr. – OV, TV
MAZALOVÁ Marie, Mgr. – TV
MIKSLOVÁ Zuzana, PhDr. – Č, D, DS
MINAŘÍKOVÁ Věra, Mgr. – N
PEŠKOVÁ Dagmar, PhDr. – A, AK
SELUCKÁ Lenka, Mgr. – Bi, TV, BiS
SCHOVANEC Erik, Mgr. – Bi, TV
STANĚK Drahomír, Mgr. – IVT, VTS
ŠIMLÍK Petr, Mgr. – ZSV, SvS
ŠNAJDROVÁ Ludmila, Mgr. – M, MS
ŠUPOVÁ Jaroslava, Mgr. – A, AK
ŠUŠLÍKOVÁ Šárka, Mgr. – Č, D, DS
VOTOUPALOVÁ Marie, Mgr. – Č
ZICHÁČKOVÁ Lenka, Mgr. – Č, ZSV

Personální změny
přišli:
BOCHÝNEK Jan, Mgr. (1. 8. 2022)
FALTÝNEK Jan, Mgr. (5. 10. 2022)
JANÁSKOVÁ Zdena, Mgr. (29. 8. 2022)
JELÍNKOVÁ Jana, Mgr. (1. 8. 2022)
KOTÍKOVÁ Hana, RNDr. (13. 2. 2023)
MAŇÁKOVÁ Pavla, Mgr. (1. 8. 2022)
ŠUPOVÁ Jaroslava, Mgr. (8. 2. 2023)

odešli:
FALTÝNEK Jan, Mgr. (30. 6. 2023)
JANÁSKOVÁ Zdena, Mgr. (24. 1. 2023)
KOTÍKOVÁ Hana, RNDr. (30. 6. 2023)
PEŠKOVÁ Dagmar, PhDr. (22. 2. 2023)
ŠUPOVÁ Jaroslava, Mgr. (30. 6. 2023)

Poznámka: Zkratky vyučovacích předmětů jsou uvedeny v almanachu „120 let Klvaňova gymnázia Kyjov 
1898–2018“ na straně 33.

Natálie Ďuračková, 2.B, kresba tužkou.
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  SOUKALOVÁ Renáta, Mgr., MBA – ředitelka
  HASIL Jiří, Mgr. – zástupce ředitelky 
   pro pedagogické záležitosti
  ŠIMEČEK Jiří, Mgr. – zástupce ředitelky
   pro organizační a provozní záležitosti - D
  OTTOVÁ Hana, Mgr. – vedoucí učitelka 
   praktického vyučování – OSE, OSN, OZP, SOM

třída: žáků: chlapců: dívek: změny: třídní:
1.PsA 31 0 31     0 ŠEVELOVÁ Lenka, Mgr. – OSN, SOM, OZP 
1.PsB 31 4 27     0 TAUŠOVÁ Iva, Mgr. – OSE, OSN, SOM
2.PsA 29 3 26     0 PODKALSKÁ Jitka, Mgr. – OSE, OSN, KLP, OVZ
2.PsB  29 3 26     0 HANDLÍŘOVÁ Blanka, Mgr. – M, F
3.PsA 25 4 21        -1 ŠNAJDROVÁ Ludmila, Mgr. – IKT, M 
3.PsB 25 2 23     0 FRIÁKOVÁ Jindřiška, Mgr. – OSE, OSN, PSK
4.PsA 19 2 17     0 HRAZDÍLKOVÁ Jorga, Mgr. – LAT, CH, 
  OZP, SOM
4.PsB 23 2 21     0 ZICHÁČKOVÁ Lenka, Mgr. – ČEJ, LIT

 8 212 20 192        -1 celá zdravotnická škola 

další učitelé zdravotnické školy bez 
třídnictví:
ALTMANNOVÁ Alena, Mgr. – OSN, OSE, PRP
ČECHOVÁ Karolína, Mgr. – AJ
ESTERKOVÁ Martina, Mgr. – OSE, OSN, 
 OZP, ZPM
HÁLOVÁ Lenka, Mgr. – AJ
HÜBSCHTOVÁ Ludmila, Mgr. – CEJ, LIT
INGROVÁ Patricie, Mgr. – AJ,
JELÍNKOVÁ Jana, Mgr. – CJL, CEJ, LIT
KLEMMOVÁ Marcela, Mgr. – KLP, OSE, 
 OSN, SOM
KORVASOVÁ Alena. Mgr. – TV
KREUZINGEROVÁ Bronislava, Mgr. – AJ
KUBICOVÁ Jitka, RNDr. – M
MACHAIN Roman, Mgr. – IKT
MAŇÁKOVÁ Pavla, Mgr. – AJ
MASAŘÍKOVÁ Ivona, Mgr. – TV, ZSV

Profesorský sbor a třídy SZŠ
ve školním roce 2022/23

Mgr. Ludmila Šnajdrová

MAZALOVÁ Marie, Mgr. – EKO, TV
MOŘICKÁ Věra, Mgr. – TV
NAVRÁTILOVÁ Jaroslava, PhDr. – OSE, OSN, 
 PSK
PEŠKOVÁ Dagmar, Mgr. – AJ 
RŮŽIČKOVÁ Lucie, Mgr. – AJ
SELUCKÁ Lenka, Mgr.  –  BIE, TV
SCHOVANEC Erik, Mgr.  – TV
STIX Václav, Mgr. – AJ
STONAWSKÁ Světlana, Mgr. – AJ
SVOBODOVÁ Jarmila, Mgr. – AJ
ŠEVELOVÁ Lenka, Mgr. – OSE, OSN, PSK
ŠIMEČEK Jiří, Mgr. – D
ŠIMLÍK Petr, Mgr. – CEJ, LIT, ZSV
ŠUPOVÁ Ivana, Mgr. – OSE, OSN, PRP
ŠUŠLÍKOVÁ Šárka, Mgr. – CEJ, LIT

VÝLETOVÁ Renata, Mgr. F
ZAPLETALOVÁ Markéta, Mgr. – OSE, OSN, 
 OZP, ZPM 
ŽÁČKOVÁ Marie, Mgr. Bc. – OSE, OSN 

Personální změny
přišli:
JELÍNKOVÁ Jana, Mgr. (1. 8. 2022)
ESTERKOVÁ Martina, Mgr. (1. 8. 2022)
ZAPLETALOVÁ Markéta, Mgr. (1. 8. 2022)

Provozní zaměstnanci 
ve školním roce 2022/23

RNDr. Vladimír Kotík

Technicko-hospodářské pracovnice
HRUŠKOVÁ Petra, Ing. – rozpočtářka 
 (do 31. 8. 2023)
KLÍGLOVÁ Marie – administrativní 
 a spisová pracovnice
KUDLÁČOVÁ Bohdana – mzdová účetní
LÍPOVÁ Lenka – hlavní účetní
NOŽIČKOVÁ Jeanette – administrativní 
 a spisová pracovnice

Školník, provozář a vrátné
JIRUŠOVÁ Michaela – vrátná
JUREČKOVÁ Eva – vrátná 
 (od 21. 11. 2022 do 12. 5. 2023)
ROVENSKÝ Jiří – provozář
STEHLÍK Drahomír – školník
ŠŤASTNÁ Bohuslava – vrátná

Uklízečky
BLAHOVÁ Monika (od 13. 4. 2023)
HARCOVÁ Marie
HORŇÁKOVÁ Gabriela
JEDOVNICKÁ Jana 
 (od 1. 8. 2022 do 31. 5. 2023)
KOLIESNIK Taira (od 20. 9. 2022)
KRAKOVIČOVÁ Taťána (od 7. 8. 2023)
KŮŘILOVÁ Jarmila
MAZUR Maria (od 26. 4. 2023)

RYBOVÁ Kateřina 
(od 20. 9. 2022 do 6. 2. 2023)
SEVEROVÁ Helena
ŠARADINOVÁ Soňa 
(od 24. 2. 2023 do 30. 3. 2023)
VACULÍKOVÁ Pavla

Zaměstnanci školní kuchyně
BLAŽKOVÁ Markéta – kuchařka
ESENDROVÁ Zuzana – kuchařka
GREGOROVÁ Vendula – kuchařka 
 (od 5. 9. 2022 do 30. 6. 2023)
HRDINOVÁ Vendula – kuchařka 
 (od 20. 10. 2022 do 31. 3. 2023)
KOSÍKOVÁ Martina – kuchařka
LUNGOVÁ Petra – kuchařka 
 (od 18. 4. 2023 do 3. 5. 2023)
PLACHÁ Petra – kuchařka 
(od 3. 5. do 25. 8. 2023)
POLÁŠKOVÁ Naděžda – kuchařka 
(od 1. 1. 2023)
SVOBODOVÁ Simona – kuchařka
ŠKOLNIKOVIČOVÁ Jarmila – kuchařka 
 (do 30. 9. 2022)
VAĎUROVÁ Oldřiška – vedoucí provozu 
 školní jídelny
WOJDASOVÁ Lenka – kuchařka

odešli:
PEŠKOVÁ Dagmar, PhDr. (22. 2. 2023)
VIKTORÝN Vladimír, Mgr. (31. 8. 2022)
ŽÁČKOVÁ Marie, Mgr. Bc. (31. 7. 2023)
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I.A, třídní Mgr. Jarmila SVOBODOVÁ
BACHMAN Matyáš, Bohuslavice
ČELKOVÁ Gabriela, Letošov 
 (přistoupila 2. 9. 2022)
FRANCOVÁ Berenika, Hodonín
GAJDOŠÍK Tadeáš, Kyjov
GRIGEROVÁ Sára, Archlebov
HORVÁTHOVÁ Juliana, Kyjov
HÜBSCHT Tomáš, Svatobořice-Mistřín
IŠOVÁ Julie, Vracov
JAROLÍKOVÁ Soňa, Kyjov
KADLČKOVÁ Tereza, Žeravice
KLIMEŠOVÁ Nikola, Kyjov
KOLAJA Maxim, Strážovice
KUNICKÝ Jan, Nětčice
LACINOVÁ Lucie, Žeravice
LOPRAIS Patrik, Vracov
NGUYEN Bao Ngoc, Milotice
NOVÁK Ondřej, Kyjov
PLUHÁČKOVÁ Kristýna, Kyjov
POLCR Patrik, Archlebov
POLEŠOVSKÝ Vojtěch, Kyjov
POSPÍŠILOVÁ Alžběta, Milotice
RADMIL Patrik, Vracov
RÓŽAŃSKI Linda, Kyjov
SPÁČILOVÁ Eliška, Kyjov
STŘÍTECKÝ Radim, Milotice
ŠIMEČKOVÁ Julie, Kostelec 
 (přistoupila 2. 9. 2022)
ŠKOLNIKOVIČ Filip, Kyjov
ŠPRTA Ondřej, Vracov (přistoupil 2. 9. 2022)
ŠTEFKOVÁ Adéla, Brankovice (odešla 1. 9. 2022)
TRNKOVÁ Ema, Kyjov
VACHOVÁ Aneta, Skoronice
VALENTOVÁ Tereza, Násedlovice
ZEMČÍK Tomáš, Dubňany

II.A, třídní Mgr. Pavla ŽÁKOVÁ
ANTONÍN Jiří, Dambořice
BOHUNSKÁ Zuzana, Šardice

FOLTÝN Jan, Svatobořice-Mistřín
HANÁKOVÁ Eliška, Vracov
HORÁK Radovan, Kyjov
JUNGOVÁ Viktorie, Kyjov
KONÍČKOVÁ Sára, Vacenovice
KOSTROUNOVÁ Štěpánka, Vřesovice
KOZUMPLÍKOVÁ Andrea, Kyjov
KUDLÁČ Kvido, Vlkoš
MALEŇÁKOVÁ Ema, Uhřice
MALÍK Vojtěch, Strážovice
MARTIŇÁKOVÁ Eliška, Dambořice
MARTYKÁNOVÁ Anastázie, Svatobořice-Mistřín
MEDUNA Lukáš, Šardice
MEDUNOVÁ Tereza, Svatobořice-Mistřín
POLÁŠKOVÁ Marie, Kyjov
RIEDL Radoslav, Šardice
RIVOLA Tobiáš, Kyjov
ŘÍHA David, Dubňany
ŘÍHOVÁ Nella Claudie, Mouchnice
SASINEK Vojtěch, Ratíškovice
SASINKOVÁ Anežka, Ratíškovice
STONAWSKI Filip, Bukovany
STRMISKA Martin, Strážovice
ŠEVELA Ondřej, Kelčany
ŠLAMPA Václav, Strážovice
VALA Tomáš, Kyjov
VALIHRACHOVÁ Alexandra, Kyjov
VLACH Jan, Nětčice
ŽŮRKOVÁ Patricie, Kyjov

III.A, třídní Mgr. Miroslav HNILICA
BALAJKA Šimon, Hýsly
BRÁZDA Antonín, Šardice
BŘEČKOVÁ Radana, Vracov
DZIKOVÁ Hana, Kyjov
FANTOVÁ Stella, Vracov
FOJTŮ Samuel, Strážovice
FRIDRICHOVÁ Jitka, Kyjov
FRÝBORT Jonáš, Kyjov
HRAZDIL Marc, Kyjov

CHALOUPKOVÁ Adéla, Kyjov
KLIMEŠ David, Kyjov
KOHUTOVÁ Jolana, Kyjov
KOTYK Vojtěch, Kostelec
KRATOCHVÍLOVÁ Nikola, Bzenec
KŘIVÁNEK Tobiáš, Kyjov
KUČERA Jan, Vřesovice
KUSÁKOVÁ Alžběta, Bzenec
LÁTALOVÁ Barbora, Svatobořice-Mistřín
NGUYEN Hoang Ngan, Milotice
PAVLÍKŮ Matylda, Milotice
PINTERA Matyáš, Koryčany
PINTEROVÁ Ellen, Kyjov
POLÁŠEK Matěj, Kyjov
POLÁŠEK Ondřej, Bzenec
ROUSEK Filip, Kyjov
ŘÍHOVÁ Charlotte Anna, Mouchnice
ŠŤASTNÁ Karolína, Věteřov
TÝNOVSKÁ Johana, Olomouc
VESELÝ Vojtěch, Nesovice
VYHNAL Jiří Samuel, Bukovany

IV.A, třídní Mgr. Václav STIX
BÁBÍKOVÁ Patricie, Vacenovice
BALAJKOVÁ Veronika, Kyjov
BLAKEY-FRONKOVÁ Joanna, Nětčice
BLAŽKOVÁ Antonie, Kyjov
BORKOVCOVÁ Amálie, Kostelec
BŘEZINA Drahomír, Ježov
BURSÍK Adrian, Svatobořice-Mistřín
FILIPOVÁ Aneta, Veselí nad Moravou
GAZAŇOVÁ Antonie, Šardice
HASAROVÁ Katarína, Svatobořice-Mistřín
INGR Dominik, Vacenovice
JAHODA Jonáš, Vlkoš
KLIMEŠOVÁ Veronika, Vlkoš
KONVIČKOVÁ Kateřina, Dubňany 
 (odešla 22. 3. 2023)
KRAŠTENIČ Anna, Kyjov
MALANDO Nicolas, Hovorany
MĚŠŤÁNKOVÁ Klára, Kostelec
MIKESKA Šimon, Kyjov
MOKOLO Victoria Obiageli, Kyjov
NERADILOVÁ Julie, Vracov
NOVÁKOVÁ Eliška, Kyjov
OŠŤÁDAL Oliver, Svatobořice-Mistřín
ROBKOVÁ Vendula, Kyjov

STANIEKOVÁ Marie, Ostrovánky
STŘÍTECKÝ Daniel, Milotice
VALIHRACH Jáchym, Kyjov
VAVŘINOVÁ Denisa, Kyjov
VÝLETOVÁ Lucie, Dubňany
ZAVIAČIČOVÁ Soňa, Šardice
ŽALIOVÁ Kristýna, Svatobořice-Mistřín

V.A, třídní Mgr. Zdeňka SYNKOVÁ
BĚLOHLÁVKOVÁ Lucie, Žádovice
BLAKEY-FRONKOVÁ Mischa, Nětčice
BLAŽEK Jan, Šardice
ČERNÝ Martin, Čejč 
FIDRICHOVÁ Sofie, Vacenovice
FLAJZAROVÁ Monika, Bohuslavice
FOLTÁN Michal, Šurany, Slovensko
FRÝBORT Matyáš, Kyjov
FÚSEK Damian, Bohuslavice
HAJNÝ Jan, Svatobořice-Mistřín
KOŘÍNEK Martin, Lovčice
KUNC Antonín, Bzenec
LÁTAL Jakub, Svatobořice-Mistřín
LEBDUŠKOVÁ Apolonie, Kyjov
LESOVSKÝ Ondřej, Šardice
MACHÁLKOVÁ Žaneta, Kyjov
MALÍKOVÁ Marie, Strážovice
MEDUNOVÁ Kateřina, Šardice
MLČOCH Radim, Strážovice
MOUDRÝ Vojtěch, Nětčice
NOSKOVÁ Tereza, Vracov
POLEŠOVSKÁ Eliška, Kyjov
RŮŽIČKA Prokop, Kyjov
STRMISKOVÁ Elen, Žarošice
ŠEBESTOVÁ Aneta, Kyjov
ŠIRŮČKOVÁ Jana, Kyjov
TOUŠEK Adam, Kyjov
VAVŘINA Sebastian, Sobůlky
VEVERKOVÁ Stella Anna, Vacenovice
VLASÁKOVÁ Marie, Kostelec

1.A, třídní Mgr. Bronislava 
KREUZINGEROVÁ
BÍLEK Adam, Ježov
GERYCHOVÁ Julie, Milotice
HAMPL Jiří, Násedlovice
HAŠOVÁ Alžběta, Javorník
HORÁČKOVÁ Johana, Bukovany

Seznam žáků všech tříd gymnázia
na začátku školního roku 2022/23

RNDr. Vladimír Kotík



18 1968. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2022/2368. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2022/23

CHOVANEC Ondřej, Vracov
INGR Matěj, Ratíškovice
JAKUBCOVÁ Laura, Žarošice
KEPEŇOVÁ Sofie, Kelčany
KOLACIOVÁ Tereza, Veselí nad Moravou
KRISTOVÁ Veronika, Žádovice
KVĚTOŇ Tomáš, Ratíškovice
MACÚCHOVÁ Sára, Vracov 
 (přistoupila 2. 9. 2022)
NOVÁKOVÁ Eva, Ratíškovice
NOVÁKOVÁ Kateřina, Milotice
NOVÁKOVÁ Klára, Vacenovice
PAULÍKOVÁ Barbora, Nemotice
PAVELKOVÁ Aneta, Ratíškovice
POLÁŠKOVÁ Eliška, Kostelec
RUBÍKOVÁ Michala, Kyjov
STRAKA Matěj, Kyjov
STRÝČEK Jan, Svatobořice-Mistřín
ŠOBÁŇOVÁ Pavlína, Kostelec
ŠPARGL Šimon, Svatobořice-Mistřín
TOMANOVÁ Taťána, Ratíškovice
VEČEŘOVÁ Julie, Kyjov
VLASÁKOVÁ Denisa, Ratíškovice
VLASÁKOVÁ Karolína, Nenkovice
ZELENÝ Noah, Bzenec
ŽÍDKOVÁ Aneta, Ratíškovice

1.B, třídní Mgr. Lucie RŮŽIČKOVÁ
BOHŮN Lukáš, Dolní Bojanovice
BRŠLÍKOVÁ Elen, Vracov
BRUNCLÍKOVÁ Lucie, Kyjov
DUBNÁ Aneta, Kyjov
FOLTÝNOVÁ Žaneta, Šardice
GRECOVÁ Michaela, Hovorany
HRADILOVÁ Denisa, Vlkoš
KALÁBKOVÁ Šárka, Ratíškovice
KOPKOVÁ Karolína, Kyjov
KOŽEMAKO Margarita, Irpiň, Ukrajina 
 (nyní Nětčice)
KRAKOVIČOVÁ Natálie, Kyjov
KŮŘILOVÁ Adéla, Hovorany
LOPRAIS Jan, Vracov
LOPRAIS Marek, Vracov
LUKEŠ Štěpán, Vracov
MACHALÍNKOVÁ Kateřina, Kyjov
MYKHAILEVSKYI Hlib, Oděsa, Ukrajina
  (nyní Vracov)

NEDOPAKO Olena, Kyjev, Ukrajina 
 (nyní Želetice)
PAVLUŠ Kristián, Čeložnice
SLÁDEK Jiří, Velká nad Veličkou
STRUHÁROVÁ Natálie, Vracov
SVOBODA Kryštof, Dolní Bojanovice
ŠIKUTOVÁ Johana, Kyjov
ŠKVAŘILOVÁ Adéla, Kněždub (odešla 20. 11. 2022)
TOMEK Aleš, Žarošice
VÁLKOVÁ Nela, Strážovice
VRÁNA Tomáš, Svatobořice-Mistřín
VU Minh Trang, Slavkov u Brna
ZAYATS Vasyl, Vrchní Jablunka, 
 Ukrajina (nyní Kyjov)
ZLÁMALOVÁ Barbora, Hovorany
ZVĚDĚLÍK Tomáš, Hovorany

VI.A, třídní Mgr. Renata VÝLETOVÁ
ANTOŠOVÁ Viktorie, Milotice
ČERNÁ Anna, Bzenec
DVOŘÁKOVÁ Jitka, Milotice
FRICOVÁ Izabela, Těmice
FRIDRICH Šimon, Kyjov
GASNÁRKOVÁ Karolína, Kyjov
JAROŠEK David, Čeložnice
KLIMEŠ Jakub, Vlkoš
KOLAŘÍKOVÁ Kateřina, Kyjov
KONVIČKA Martin, Kyjov
KRAŠTENIČ Věra, Kyjov
KUDLÁČOVÁ Kristýna, Vracov
KULHEIM Vincent, Kyjov
LUŽA Martin, Kyjov
MOKRÁŠ Matěj, Ratíškovice
NENIČKOVÁ Zuzana, Ždánice
NGUYEN Le Ngoc Han, Archlebov
PEŘINOVÁ Lucie, Vracov
RADMILOVÁ Lucie, Vracov
RIEDL Miroslav, Šardice
SELUCKÁ Alžběta, Koryčany
SKALICKÝ Václav, Násedlovice
STANIEK Matěj, Ostrovánky
SYNKOVÁ Klára, Kyjov
ŠALŠOVÁ Rút, Kyjov
ŠEVELOVÁ Kristýna, Kelčany
ŠEVELOVÁ Monika, Násedlovice
ŠIMEČEK Jan, Kyjov
ŽENATA Jakub, Bzenec

2.A, třídní Mgr. Jana TRUSCHINGEROVÁ
FRAJOVÁ Barbora, Kyjov
FRIDRICHOVÁ Julie, Kyjov
HALAČKA Radim, Lovčice
HOFR Matěj, Kyjov
HORŇÁKOVÁ Sofie, Kyjov
JEŘÁBEK Ondřej, Čejkovice
KACROVÁ Klára, Vacenovice
KOČAŘÍKOVÁ Eva, Čejkovice
KOSTIHA Tomáš, Kostelec
KOTÁSKOVÁ Barbora, Ratíškovice
KOUŘILOVÁ Barbora, Kyjov
KRIST Tomáš, Moravany
KRYŠTOFOVÁ Nikol, Dubňany
KŘIVÁNKOVÁ Alžběta, Bukovany
LAČŇÁKOVÁ Lenka, Dubňany
LUCKÁ Karin, Kyjov
LUNGOVÁ Šárka, Skoronice
MIKESKA Marek, Vracov
NAVRÁTIL Ondřej, Kyjov
NECKAŘOVÁ Lucie, Bukovany
RAKUŠANOVÁ Eva, Kyjov
REPÍK Lukáš, Vracov
RŮŽIČKOVÁ Anna Marie, Kyjov
RYBNIKÁŘOVÁ Marie, Násedlovice
SURKOVÁ Karolína, Svatobořice-Mistřín
ŠKARECKÝ Štěpán, Vracov 
 (přerušil studium 17. 10. 2022)
URBÁNKOVÁ Lucie, Hodonín
URCOVÁ Zuzana, Kyjov
VACULÍKOVÁ Nikol, Vlkoš
VRBÍK Vojtěch, Ždánice

2.B, třídní Mgr. Marek CVRKAL
BARTEČKOVÁ Nella, Šardice
DLOUHÝ Adam, Lovčice
DOBEŠOVÁ Zuzana, Svatobořice-Mistřín
ĎURAČKOVÁ Natálie, Dambořice
FRICOVÁ Kristýna, Lovčice
GEBHARTOVÁ Elen, Mutěnice
HANÁK Ludvík, Kyjov
CHURÁ Sabina, Kyjov
JANDOROVÁ Edita, Stavěšice
JELÍNKOVÁ Adéla, Žarošice 
 (odešla 17. 10. 2022)
KOLÁČEK Ondřej, Šardice
MARTIŇÁKOVÁ Miroslava, Dambořice

MARTÍNKOVÁ Alžběta, Dolní Bojanovice
MINÁROVÁ Magdaléna, Hovorany
NOVOTNÁ Karolína, Moravany
NOVOTNÁ Nikola, Moravany
PLOTNÁRKOVÁ Pavlína, Šardice
POLÁČEK Jakub, Násedlovice
RAISKUBOVÁ Patricie, Vracov
REYSÍK Václav, Lovčice
RYLKA Matyáš, Hovorany
SNÁŠELOVÁ Sára, Vracov
VALENTA Ondřej, Čejč
VESELÝ Radim, Uhřice
VIKTORÝNOVÁ Jana, Vřesovice
VRBA Vojtěch, Terezín
ZÁLEŠÁKOVÁ Nikola, Bukovany
ZBOŘILOVÁ Jana, Vracov
ZDEŇKOVÁ Martina, Veselí nad Moravou

VII.A, třídní Mgr. Markéta POLÁŠKOVÁ
BALAJKA Daniel, Kyjov
BARTOŠ Richard, Svatobořice-Mistřín
BATRLA Lukáš, Bzenec
BLAŽEK Josef, Šardice
BLAŽKOVÁ Anna, Kyjov
BRZICOVÁ Kateřina, Moravský Písek
BŘEZINOVÁ Barbora, Šardice
GOLIÁŠOVÁ Aneta, Kyjov
HORŇÁK Filip, Bzenec
HOVOŘÁK Leopold, Brno

Čtyři ukrajinští žáci ze třídy 1.B. Zleva Vasyl 
z Vrchní Jablunky (bydlel v Kyjově), Olena z Kyjeva 
(bydlela v Želeticích), Margarita z Irpině (bydlela 

v Kyjově) a Hlib z Oděsy (bydlel ve Vracově). 
Fotografováno dne 12. září 2022.
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JELÍNKOVÁ Michaela, Bohuslavice
KLIMEŠOVÁ Marcela, Bohuslavice
KOVÁŘOVÁ Kateřina, Kyjov
KUCHAŘOVÁ Kateřina, Moravany
LUŽA Petr, Kyjov
MÁČELOVÁ Marie, Kyjov
MAHDAL David, Kyjov
MALÍK Šimon, Uhřice
MENŠÍKOVÁ Eliška, Kyjov
PROCHÁZKA Jan, Milotice
SEDLÁČEK Dan, Ježov
ŠPRTOVÁ Viktorie, Kyjov
VALIHRACH Prokop, Kyjov
VEVERKOVÁ Linda Marie, Vacenovice
VRÁNA David, Svatobořice-Mistřín
ZBOŘILOVÁ Jana, Čeložnice
ŽIŽLAVSKÁ Nela, Kyjov

3.A, třídní Mgr. Simona ŠPIČÁKOVÁ
ČUBOŇOVÁ Eliška, Ratíškovice
EYSSELTOVÁ Anna, Nětčice
FILIPOVÁ Lucie, Veselí nad Moravou
GAJDÍKOVÁ Pavlína, Ratíškovice
GAVENDA Matěj, Nětčice
GERYCH Vít, Milotice
CHLUSTINOVÁ Adéla, Milotice
CHYTIL Tomáš, Kyjov
KONEČNÝ Jan, Čejč
KUBÁT Tomáš, Rohatec
MOKRÁ Alžběta, Ratíškovice
NGUYEN Anh Duy, Hovorany
NOVOTNÁ Adriana, Žarošice
PLACHÁ Eliška, Skoronice
POLÁČKOVÁ Zuzana, Lovčice
RŮŽIČKOVÁ Adéla, Kyjov
RŮŽIČKOVÁ Babeta, Kyjov
RYBNIKÁŘ Adam, Dubňany
SKŘIVÁNKOVÁ Eliška, Dubňany
SLEZÁKOVÁ Natálie, Svatobořice-Mistřín
STUDNIČKA David, Žarošice
SVOBODOVÁ Veronika Marie, Kyjov
SYNEK Jiří, Nětčice
ŠIMEČEK Václav, Kostelec
ŠVÁBÍK Filip, Ždánice
TRLIDOVÁ Gabriela, Čejč
TUČKOVÁ Tereza, Hovorany
UHÝRKOVÁ Karolína, Nechvalín

VALENTOVÁ Kateřina, Kyjov
VÍTEK Tomáš, Svatobořice-Mistřín

3.B, třídní Mgr. Světlana STONAWSKÁ
BURÝŠEK Štěpán, Dambořice
ČECHÁL Marek, Šardice
ČERVÍNKOVÁ Lucie, Kyjov
DRÁBÍKOVÁ Adéla, Kyjov
DRAŠAR Erik, Nemotice
FOLTÝN Josef, Šardice
HANÁK Adam, Ježov
KADLECOVÁ Marie, Milotice
KAŇOVSKÁ Kristýna, Vracov
KRIST Ondřej, Milotice
LUNDA Vojtěch, Dambořice
MICHNOVÁ Marie, Hodonín
MOKRÝ Jan, Dambořice
MUSILOVÁ Adéla, Kyjov
PODRÁSKÁ Soňa, Vlkoš
POLANSKÝ Lukáš, Vracov
RAČANSKÁ Anna, Kyjov
RIEVAJ Adam, Bzenec
RYBOVÁ Sabina, Vracov
ŘEZÁČ Aleš, Ježov
SCHOVÁNEK Samuel, Hodonín
SLÁDKOVÁ Anna, Velká nad Veličkou
SLÁMOVÁ Adéla, Šardice
SLAVÍKOVÁ Barbora, Vracov
SLOVÁČKOVÁ Lucie, Bzenec
SNÁŠELOVÁ Bára, Vracov
SVOBODOVÁ Kateřina, Kelčany
ZÁLEŠÁK Tomáš, Bzenec
ZIMČÁKOVÁ Alena, Kyjov

VIII.A, třídní Mgr. Ludmila 
HÜBSCHTOVÁ
BAJEROVÁ Monika, Uhřice
BORKOVCOVÁ Anna, Kostelec
BORUTA Matěj, Vracov
ČMELÍKOVÁ Ema, Bzenec
DVOŘÁKOVÁ Anna, Milotice
FRIDRICH Petr, Vacenovice
HORÁKOVÁ Saša, Čeložnice
HORŇÁČEK David, Koryčany
KLIMKOVÁ Tereza, Kyjov
KOVÁŘ Martin, Kyjov
KUCHAŘ Tomáš, Sobůlky

MÁČELOVÁ Anna, Kyjov
MRKOSOVÁ Šárka, Dubňany
NĚMEČKOVÁ Ema, Bzenec
NĚNIČKA Kristián, Vlkoš
NGUYEN Tomáš, Čejč
ORLOVÁ Nela, Uherské Hradiště
OTT Matyáš, Dubňany
OTTOVÁ Karolína, Dubňany
PAVKŮ Maxime, Kozojídky
POLÁČKOVÁ Eliška, Kyjov
POPELKA Tomáš, Násedlovice
RANDIS Nikolas, Svatobořice-Mistřín
SŮKOPOVÁ Dominika, Ždánice
ŠEVČÍKOVÁ Simona, Uhřice
ŠIMEČKOVÁ Klaudie, Kostelec
ŠIVEL Marek, Bzenec
ŠNÉWEIS Jaroslav, Vracov
TRTÍKOVÁ Magdaléna, Vracov

4.A, třídní Mgr. Věra MOŘICKÁ
ADAMCOVÁ Helena, Svatobořice-Mistřín
DAMBORSKÁ Tereza, Čejč
DRÁBKOVÁ Anna, Svatobořice-Mistřín
GALEČKOVÁ Kateřina, Milotice
GÁLOVÁ Lucie, Veselí nad Moravou
GLOZOVÁ Emma, Veselí nad Moravou
HAVELKA Ondřej, Vacenovice
HORŇÁKOVÁ Zuzana, Nětčice
JURÁČKOVÁ Lucie, Nětčice
KOŽÍKOVÁ Veronika, Ratíškovice
KRISTOVÁ Tereza, Žádovice
KUČERA Vojtěch, Hovorany
LUNGOVÁ Eliška, Skoronice
MAJEROVÁ Iveta, Koryčany
MARKOVÁ Veronika, Letonice
MARTYKÁNOVÁ Kateřina, 
 Svatobořice-Mistřín
MATYÁŠOVÁ Tereza, Vacenovice
MLÉČKOVÁ Monika, Veselí nad Moravou
NEUMANOVÁ Aneta, Čejč
ONDŘÍŠKOVÁ Zuzana, Ratíškovice
PŮČKOVÁ Sabina, Kyjov
SLABÝ Tomáš, Čejč
ŠIMEČEK Vojtěch, Želetice
ŠIRŮČKA Vít, Kyjov
ŠMARHÁKOVÁ Kristýna, Praha
ŠTĚTINA Michal, Ždánice

ŠTOSOVÁ Hedvika, Ratíškovice
VEVERKOVÁ Lenka, Šardice
VIDURKOVÁ Kristýna, Kyjov

4.B, třídní PhDr. Eva DOSTÁLOVÁ
BRÍDLOVÁ Michaela, Kyjov
BRIEŠŤANSKÝ Michael, Ježov
BUJÁČKOVÁ Tereza, Čeložnice
DRDA Vojtěch, Stupava
FROLCOVÁ Terezie, Dolní Bojanovice
HOLIŠOVÁ Hana, Vracov
JANČOVÁ Viktorie, Moravany
JANOŠKOVÁ Barbora, Čejkovice
JEŽKOVÁ Kateřina, Čeložnice
KÁNTOROVÁ Sára, Hodonín
KOČAŘÍK Jan, Čejkovice
KOŽŮŠKOVÁ Karolína, Kyjov
KRIST Tomáš, Vlkoš
KULÍŠKOVÁ LEWINSKÁ Lucie, Ratíškovice
KYSOVÁ Agáta, Kostelec
LÉSKOVÁ Nikola, Strážovice
LOPRAISOVÁ Aneta, Vracov
MACÚCHOVÁ Aneta, Vracov
MARTÍNEK Vít, Dolní Bojanovice
NOVOTNÁ Adéla, Strážovice
ROUSKOVÁ Marie, Kyjov
SEDLÁŘOVÁ Adéla, Kyjov
SKRAMUSKÝ Šimon, Kyjov
STŘÍŽ Martin, Kyjov
VÁŇOVÁ Hana, Ratíškovice
VARMUŽOVÁ Aneta, Vracov
VLASÁKOVÁ Hana, Kostelec
ZÁLEŠÁKOVÁ Anežka, Věteřov

Barbora Frajová, 2.A, kresba tužkou.
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1.PsA, třídní Mgr. Lenka ŠEVELOVÁ
BARTÁČKOVÁ Nikol, Kobylí
BRUCE Honey Lane, Čejkovice
BUŽKOVÁ Kristýna, Svatobořice-Mistřín
HLINECKÁ Beata, Čejkovice
HRINCESCU Daniela, Bzenec
JIRÁSKOVÁ Anna, Ratíškovice
KARBANOVÁ Hana, Dubňany
KONEČNÁ Karolína, Klobouky u Brna
KORDULIAKOVÁ Marie, Hodonín
KOŠUTOVÁ Viktorie, Čejkovice
KREJČIŘÍKOVÁ Ivana, Svatobořice-Mistřín
KŘIŽÁNKOVÁ Nela, Kyjov
KUNOVJÁNKOVÁ Pavla, Kyjov
LEVYNETS Tetiana, Čejkovice
LIPÁROVÁ Aneta, Svatobořice-Mistřín
MORAVCOVÁ Klára, Ratíškovice
NEZDAŘILOVÁ Lucie, Lužice
OTÉPKOVÁ Jolana, Hodonín
PAVČOVÁ Andrea, Archlebov
PAZDERKOVÁ Kristýna, Čejkovice
RYASHKO Anhelina, Čejč
SKOŘEPOVÁ Lucie, Hodonín
SMĚŘIČKOVÁ Dominika, Dubňany
STRMISKOVÁ Zuzana, Archlebov
ŠEBESTOVÁ Dorota, Dolní Bojanovice
ŠUCHOVÁ Lucie, Dubňany
ŠVEHLOVÁ Julie, Slavkov u Brna
ŠVRČKOVÁ Julie, Hodonín
URBÁNKOVÁ Lucie, Týnec
VÉVODOVÁ Tereza, Hodonín
ZLÁMALOVÁ Martina, Hodonín

1.PsB, třídní Mgr. Iva TAUŠOVÁ
ANDRÝSKOVÁ Eliška, Veselí nad Moravou
BITTNEROVÁ Ema, Lovčice
DVOŘÁKOVÁ Eva, Bukovany
GÖRLICHOVÁ Jana Kristýna, Prušánky
GRMOLCOVÁ Kamila, Karlín
KAŠPÁREK Adam, Moravany

KOLÁČKOVÁ Michaela, Bučovice
KOPŘIVOVÁ Barbora, Kobylí
KOSÍKOVÁ Lenka, Skoronice
KRATOCHVÍLOVÁ Julie, Ratíškovice
KŘENOVÁ Petra, Brankovice
MARŠÁLKOVÁ Karolína, Břeclav
MEDŘICKÝ Jan, Ždánice
MENŠÍKOVÁ Ema, Kyjov
NOVÁKOVÁ Markéta, Kyjov
PECHOVÁ Natálie, Dubňany
PŘEDÍNSKÁ Sára, Břeclav
SALVOVÁ Kateřina, Vracov
SEDLAČÍKOVÁ Michala, Ratíškovice
SLAVÍKOVÁ Kateřina, Vracov
ŠKOPOVÁ Lucie, Ratíškovice
TESAŘOVÁ Markéta, Bučovice
TRUMPEŠOVÁ Dita, Dambořice
TŘETINOVÁ Adéla, Vracov

2.PsB, třídní Mgr. Blanka HANDLÍŘOVÁ
BERNÁTEK Jaromír, Pozlovice
BLAKEY-FRONKOVÁ Olivia, Kyjov
BRABLCOVÁ Eva, Mutěnice
DOLINOVÁ Barbora, Uherský Ostroh
DONÁTKOVÁ Karolína, Vřesovice
DVOŘÁČEK Jakub, Hodonín
HAVLÍKOVÁ Vanesa, Kyjov
HORÁKOVÁ Veronika, Svatobořice-Mistřín
HRBÁČKOVÁ Michaela, Litenčice
JANÍČKOVÁ Nela, Koryčany
JANKOVÁ Martina, Svatobořice-Mistřín
KARSKÁ Bára, Svatobořice-Mistřín
KRAMÁŘOVÁ Karolína, Mutěnice
KŘŮMALOVÁ Jolana, Žarošice
KUCHAŘOVÁ Veronika, Nemotice
MACHÁLKOVÁ Nela, Lužice
MATUROVÁ Jana, Hodonín
MEDKOVÁ Alena, Mikulčice
PARÁKOVÁ Nela, Lužice
PELUCHOVÁ Eliška, Vnorovy
PORŠ Matyáš, Hovorany
PRŮŠOVÁ Marianna, Koryčany
RAJČÁKOVÁ Denisa, Hodonín
SÁDLÍKOVÁ Sabina, Koryčany
SMAŽENKOVÁ Eliška, Hovorany
ŠEBESTOVÁ Nicola, Klobouky u Brna
TRUMPEŠOVÁ Tereza, Ždánice

Seznam žáků všech tříd SZŠ na 
začátku školního roku 2022/23

Mgr. Ludmila Šnajdrová

KASELÝ Daniel, Veselí nad Moravou
LANGEROVÁ Barbora, Velké Pavlovice
LIŠKOVÁ Natálie, Břeclav
MACHALOVÁ Petra, Břeclav
MALINOVÁ Adéla, Syrovín
MIKLÍKOVÁ Anna Marie, Žeravice
NĚMCOVÁ Zuzana, Mutěnice
PODHORNÁ Eliška, Kněždub
PODMAJERSKÁ Elena, Radějov
POLOVÁ Ema, Němčany
POMYKALOVÁ Eliška, Sudoměřice
PRIBIŠOVÁ Tara Devi, Střílky
ROBOVÁ Aneta, Kuželov
RYBANSKÁ Lucie, Ždánice
SKOUMALOVÁ Terezie, Ždánice
SLOVÁK Adam, Kyjov
SNÁŠELOVÁ Natalie, Vracov
SOBOTKOVÁ Simona, Lužice
SOUKUPOVÁ Nikola, Vracov
STAŇKOVÁ Nela, Veselí nad Moravou
ŠARMANOVÁ Anita, Otrokovice
VACULOVIČOVÁ Vendula, Kyjov
VYMYSLICKÝ Šimon, Dolní Bojanovice
ZLÁMALOVÁ Alice, Šardice
ŽŮRKOVÁ Nela, Břeclav

2.PsA, třídní Mgr. Jitka PODKALSKÁ
BAKAJOVÁ Eliška, Bzenec
CETKOVSKÝ Theodor, Hodonín
DOLEŽALOVÁ Denisa, Bučovice
GILAROVÁ Elen, Břeclav
GOŽĎÁLOVÁ Pavla, Lužice
HUDCOVÁ Tereza, Čeložnice
IGAZOVÁ Viktorie, Kyjov
INGR Filip, Svatobořice-Mistřín
JANÍČKOVÁ Andrea, Sobůlky
JEMELÍKOVÁ Adéla, 
 Blatnice pod Svatým Antonínkem
JEMELÍKOVÁ Tereza, 
 Blatnice pod Svatým Antonínkem

TURZÍKOVÁ Lucie, Mutěnice
VINCOVÁ Lucie, Kyjov

3.PsA, třídní Mgr. Ludmila ŠNAJDROVÁ
BIMKOVÁ Simona, Ždánice
ČERNÁ Lucie, Svatobořice-Mistřín
DAMBORSKÁ Anna, Nechvalín
DOBEŠOVÁ Adéla, Milotice
DOLEŽALOVÁ Kristýna, Břeclav
DUONGOVÁ My Hoa, Ždánice
FROŇKOVÁ Kateřina, Mutěnice
GAJDOŠÍKOVÁ Nela, Vlkoš
GOTTVALDOVÁ Kamila, Bučovice
HLAVÁČKOVÁ Anna, Kyjov
HOLEČKOVÁ Anna, Moutnice
CHYTIL Jakub, Nenkovice
JUDAS Matyáš, Kyjov
KREMLOVÁ Aneta, Milotice
KUNDRATA Libor, Svatobořice-Mistřin 
 (odešel 1.2.2023)
LÖFFLER Albert, Kyjov
MECLOVÁ Sára, Hodonín
MICHENKOVÁ Lea, Ratíškovice
NEŠPOROVÁ Nikita, Hodonín
ROHÁČOVÁ Klára, Kyjov
ŠILHANOVÁ Evelína, Břeclav
ŠOMODIOVÁ Kateřina, Břeclav
ŠURÝNOVÁ Silvie, Nenkovice
TOMAN Samuel, Prušánky
TOMANOVÁ Julie, Ratíškovice 

3.PsB, třídní Mgr. Jindřiška FRIÁKOVÁ
BLAŽKOVÁ Nikola, Rousínov
ČADOVÁ Melánie, Bzenec
ČECHOVÁ Aneta, Dubňany
FORMÁNKOVÁ Aneta, Dubňany
FORMÁNKOVÁ Karolína, Hýsly
GOTTFRIEDOVÁ Nikola, Těmice
ILČÍKOVÁ Viktorie, Kyjov
MADĚRYČOVÁ Miriam, Dolní Bojanovice
MACHÁTOVÁ Kateřina, Marefy
MARŠÁLKOVÁ Adéla, Prušánky
NAVRÁTILOVÁ Eliška, Kyjov
NEŠPOROVÁ Justýna, Mikulčice
NETLLOVÁ Karolína Helena, Brno
PEŠLOVÁ Nikol, Kyjov
PÍŠTĚK David, Domanín
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SASÍNKOVÁ Viktorie, Starý Poddvorov
SURALOVÁ Markéta, Milonice
ŠAJÁNKOVÁ Simona, Hodonín
ŠALŠA Jan, Kostelec
ŠURALOVÁ Karolína, Dubňany
TRÁVNÍČKOVÁ Helena, Vnorovy
ZAHRADNÍKOVÁ Eliška, Říkovice
ZEMÁNKOVÁ Gabriela, Rohatec
ZIMČÁKOVÁ Eliška, Kyjov
ŽAMPACHOVÁ Nela, Hodonín

4.PsA, třídní Mgr. Jorga 
HRAZDÍLKOVÁ 
AMMEROVÁ Aneta, Hodonín
BRÁZDILOVÁ Gabriela, Hodonín
HUNKAŘOVÁ Klára, Prušánky
CHUDÍČKOVÁ Natalie, Hodonín
JÁGER Tibor, Dubňany
KOLÁŘOVÁ Lenka, Lovčice
KOSTIHOVÁ Karolína, Dubňany
MIKESKOVÁ Lucie, Veselí nad Moravou
MÜLLEROVÁ Veronika, Svatobořice-Mistřín
NĚMCOVÁ Eliška, Archlebov
OSIČKOVÁ Barbora, Velké Bílovice
PAVLÁČKOVÁ Viktorie, Dubňany
PRÁTOVÁ Barbora, Josefov
SMRŽOVÁ Simona, Dolní Bojanovice
SOBOTKOVÁ Natálie, Lužice
ŠEFFEROVÁ Bára, Archlebov

TRUMPEŠOVÁ Nikola, Žarošice
VARMUŽOVÁ Terezie, Vracov
ZLATNÍK Aleš, Dubňany

4.PsB, třídní Mgr. Lenka ZICHÁČKOVÁ
BÁBÍKOVÁ Adéla, Vacenovice
ČADOVÁ Nikola, Skoronice
ČERMÁK Jakub, Tvarožná Lhota
ČERVÍNKOVÁ Renáta Kaya, Kelčany
CHALOUPKOVÁ Natálie, Nevojice
JEŽOVÁ Anežka, Mutěnice
JURÍČKOVÁ Barbora, Kobylí
JUROVÁ Kateřina, Ratíškovice
KAŇOVSKÁ Michaela, Hodonín
KOHOUTEK Kristián, Bučovice
KOŠUTKOVÁ Viktorie, Břeclav
MANČÍKOVÁ Michaela, Hodonín
MRÁZKOVÁ Karolína, Tasov
PASTORKOVÁ Petra, Bučovice
POSPÍŠILOVÁ Tereza, Veselí nad Moravou
PROCHÁZKOVÁ Luciana, Hodonín
PTÁČNÍKOVÁ Nicole, Velká nad Veličkou
SVOBODOVÁ Eva, Bučovice
ŠEVČÍKOVÁ Barbora, Dolní Němčí
ŠEVČÍKOVÁ Tereza, Dolní Němčí
URBANOVÁ Nikola, Velká nad Veličkou
VAŇÁSKOVÁ Klára, Kyjov
VRZALOVÁ Zuzana, Moravský Písek

Školní rok 2022/23 zahájili 
třídní profesoři ve čtvrtek 
1. září 2022 v 8:00 hodin 
v jednotlivých třídách.  

Od 8:30 hodin následovalo shromáždění 
všech tříd celé školy před školní budovou. Na 
pódiu se všem představili noví členové sboru 
a nově nastoupivší třídy. V tomto školním roce 
probíhala výuka čtyřletého gymnázia ve třídách 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A a 4.B a osmiletého 
gymnázia v  I.A, II.A, III.A, IV.A, V.A, VI.A, 
VII.A a VIII.A. Všechny ročníky Klvaňova 
gymnázia byly vyučovány podle nového škol-
ního vzdělávacího programu.

Dne 1. září 2022 od 10:40 hodin se v pod-
zimním zkušebním období konala opravná 
ústní maturitní zkouška jedné žákyně z profi-
lové části maturitní zkoušky z biologie, a to za 
předsednictví profesora Purkyňova gymnázia 
Strážnice Mgr. Dušana Jagoše. Maturantka 
uspěla.

Dne 2. září 2022 dopoledne se v podzimním 
zkušebním období konala opravná písemná 
maturitní zkouška (v  Bzenci) dvou žáků ze 
společné části maturitní zkoušky z  matema-
tiky. Oba uspěli. Maturitní zkoušku v  roce 
2022 tedy složilo celkem 86 abiturientů, z nichž 
46 prospělo s vyznamenáním a 40 prospělo.

Pravidelné vyučování podle rozvrhu hodin 
bylo zahájeno v pátek 2. září 2022 od 8 hodin. 
Pro novou třídu I.A a třídu V.A osmiletého 
studia se uskutečnil adaptační den. Pro nově 
nastoupivší třídy 1. ročníku čtyřletého studia 
1.A a 1.B proběhly první dvě vyučovací hodiny 
jako tzv. adaptační.

Ve dnech 5. a 6. září 2022 se po osmé usku-
tečnil adaptační kurz (Vřesovice, chata Radost) 
pro studenty tříd čtyřletého studia 1.A a 1.B, 

jehož cílem bylo vzájemné seznámení studentů 
třídních kolektivů.

Dne 7. září 2022 odpoledne od 14:30 hodin 
se uskutečnily třídní schůzky s  rodiči nově 
nastupujících žáků ze tříd I.A, 1.A a 1.B.

Dne 13. září 2022 se o velké přestávce konala 
ve dvou učebnách burza učebnic.

Dne 20. září 2022 dodala Tiskárna Lelka, 
s. r. o., Dolní Bojanovice, 100 výtisků publikace 
„67. výroční zpráva Klvaňova gymnázia Ky-
jov za školní rok 2021/22“ v rozsahu 80 stran. 
Ročenka gymnázia byla spojena s  „Výroční 
zprávou Střední zdravotnické školy Kyjov za 
školní rok 2021/22“.

Dne 10. října 2022 byly zahájeny prezenční 
formou ve dvou skupinách jednou týdně až do 
dubna 2023 přípravné kurzy z českého jazyka 
a matematiky pro uchazeče o studium na čtyř-
letém gymnáziu. Vyučujícími byli Mgr. Šárka 
Šušlíková a Mgr. František Kopecký.

Dne 11. října 2022 byly zahájeny prezenční 
formou v  jedné skupině jednou týdně až do 
dubna 2023 přípravné kurzy z českého jazyka 
a matematiky pro uchazeče o studium na osmi-
letém gymnáziu. Vyučujícími byli Mgr. Lenka 
Zicháčková a Mgr. Simona Špičáková.

Ve dnech 3. až 7. října 2022 se 8 studentů 
gymnázia zúčastnilo akce „Týden vysoko-
školákem na Přírodě“ pořádané Univerzitou 
Palackého v Olomouci.

Ve dnech 5.–7. října 2022 se Klvaňovo gym-
názium a SZŠ Kyjov zúčastnily také „Veletrhu 
vzdělávání okresu Hodonín“ v Hodoníně.

Ve dnech 12. až 19. října 2022 se uskutečnil 
výměnný pobyt izraelských studentů v Česku 
v rámci partnerství se školou HaKfar HaYarok 
v Tel Avivu. Do hostitelských rodin našich žáků 
ze třídy V.A přijelo 15 dětí ve věku 15 a 16 let. 
Společně s pedagogy podnikali výlety po tu-
risticky významných a atraktivních cílech na 

Kronika gymnázia 
školního roku 2022/23

RNDr. Vladimír Kotík

Šimon Skramuský, 4.B, kresba.
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Moravě. Poslední den účastníci strávili ve 
Vídni, odkud izraelští studenti spolu se svými 
dvěma učitelkami odlétali.

Dne 16. října 2022 zemřel jeden z našich 
nejvýznamnějších herců, náš maturant z roku 
1952, Josef Somr.

Dne 17. října 2022 62 studentů vyšších 
ročníků pod vedením Mgr. Světlany Stona-
wské a Mgr. Pavly Žákové navštívilo anglické 
divadelní představení „A Christmas Carol“ 
v  Semilassu v  Brně. Tato klasická vánoční 
pohádka pro dospělé od Charlese Dickense 
byla ztvárněna britskou divadelní společností 
British Theatre Company. Studenti si tak mohli 
poslechnout krásnou britskou angličtinu v mlu-
veném slovu i písních.

Ve dnech 19.–20. října 2022 se Klvaňovo 
gymnázium a SZŠ Kyjov zúčastnily „Veletrhu 
vzdělávání okresu Břeclav“ v Břeclavi. V ex-
pozici byla přítomna Mgr. Lenka Ševelová 
a studenti.

Dne 21. října 2022 se studenti z  různých 
tříd gymnázia pod vedením PhDr. Zuzany 
Mikslové, Mgr. Jiřího Šimečka a Mgr. Lenky 
Zicháčkové zúčastnili exkurze do Památníku 
Terezín. V pevnostním komplexu si prohléd-
li Národní hřbitov, věznici gestapa v  Malé 
pevnosti, objekty bývalého ghetta a Muzeum 

ghetta. Téhož dne navštívilo 26 žáků 3. a 4. roč-
níku gymnázia pod vedením Mgr. Jiřího Hasila 
a Mgr. Markéty Poláškové v rámci týdne pro 
střední školy science centrum VIDA! v Brně.

Podzimní prázdniny byly ve středu a ve 
čtvrtek 26. a 27. října 2022, státní svátek byl 
v pátek 28. října.

Ke dni 31. října 2022 školní kuchyň 
Klvaňova gymnázia vařila obědy pro 650 žáků 
gymnázia a SZŠ (škola měla k 1. září 2022 cel-
kem 650 žáků) a dále obědy pro 210 ostatních 
pravidelných strávníků (z toho 86 zaměstnan-
ců; 128 odběratelů jen obědů a 82 odběratelů 
jen svačin), tedy dohromady 860 pravidelně 
stravovaných. Za měsíc říjen 2022 bylo vydáno 
11 332 porcí (10 568 obědů a 764 svačin).

Dne 2. listopadu 2022 se 21 studentů třídy 
3.B pod vedením Mgr. Světlany Stonawské zú-
častnilo jednání Okresního soudu v Hodoníně. 
Účastníci se zájmem sledovali závěr soudního 
přelíčení ve věci domovní loupeže a ublížení na 
zdraví. Dočkali se i vynesení rozsudku.

Dne 9. listopadu 2022 se studenti společen-
skovědního semináře pod vedením Mgr. Lud-
mily Hübschtové zúčastnili jednání Okresního 
soudu v Hodoníně.

Dne 16. listopadu 2022 odpoledne od 
14:30 hodin proběhlo posezení členů profesor-

ského sboru gymnázia, SZŠ, zaměstnanců školy 
a důchodců v Kyjovském pivovaru u příležitosti 
Dne studentstva.

Ve čtvrtek dne 17. listopadu 2022 byl státní 
svátek.

Ve dnech 21. až 28. listopadu 2022 proběhlo 
testování tříd 1. a 2. ročníku Českou školní 
inspekcí.

Dne 24. listopadu 2022 se uskutečnila 
v kyjovském Domě kultury generální zkouška 
stužkování maturitních tříd gymnázia.

Dne 25. listopadu 2022 se uskutečnila fyzi-
kální akce pro žáky 5. ročníku Základní a ma-
teřské školy Dr. Joklíka Kyjov Den s fyzikou, na 
níž si žáci vyzkoušeli zajímavé fyzikální pokusy.

Dne 25. listopadu 2022 se v  divadelním 
sále Domu kultury v Kyjově ve dvou skupinách 
uskutečnilo stužkování maturitních tříd zdra-
votnické školy (od 17 hodin) a Klvaňova gym-
názia (od 19 hodin). V úvodu každé skupiny 
přednesla projev ředitelka gymnázia Mgr. Re-
náta Soukalová a pak bylo na pódiu provedeno 
stužkování studentů jednotlivých maturitních 
tříd třídními profesory. Potom každá maturitní 
třída předvedla svůj zábavný program. Orga-
nizaci stužkování zajistil organizační tým pod 
vedením Mgr. Marie Mazalové a Mgr. Jarmily 

Svobodové. Program zaznamenal na video 
RNDr. Vladimír Kotík. Videozáznam byl pro 
zájemce umístěn online na YouTube.

Dne 28. listopadu 2022 studenti 3.A spolu 
s Mgr. Simonou Špičákovou navštívili divadlo 
Husa na provázku, kde zhlédli představení 
„Gadžové jdou do nebe“. Před představením 
si prošli nádherně osvětlené město a načerpali 
zdejší předvánoční atmosféru.

Dne 30. listopadu 2022 se ve čtyřech učeb-
nách po dobu čtyř ukázkových vyučovacích 
hodin uskutečnila poprvé akce Den studentem 
školy pro zájemce o studium na gymnáziu.

Dne 30. listopadu 2022 se v rámci projektu 
„Příběhy bezpráví“ pro studenty dějepisného 
semináře konala beseda s pamětnicí, profesor-
kou Klvaňova gymnázia Mgr. Zdenou Janás-
kovou. Studenti si vyslechli její vzpomínky na 
dobu normalizace v Československu a na její 
projevy ve školství.

Ve středu 30. listopadu 2022 od 14:15 hodin 
proběhla v jídelně gymnázia čtvrtletní porada 
profesorského sboru. Od 16 hodin pak byla 
v jídelně plenární schůze SRPŠ. Od 16.30 se 
konaly třídní schůzky v jednotlivých třídách. 
Od 17:00 do 18:30 rodiče konzultovali s  jed-
notlivými vyučujícími. Po předcházejících 

Studenti vyšších ročníků navštívili dne 17. října 2022 anglické divadelní představení v Brně.   Studenti pokládají kytici na Národním hřbitově v Terezíně. Exkurze do Památníku Terezín se dne 21. října 
2022 zúčastnili studenti kvarty, dějepisného semináře a zájemci z ostatních tříd. 
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online schůzkách byly tyto po třech letech 
opět prezenční.

Dne 1. prosince 2022 od 14:10 hodin se 
v jídelně uskutečnila pro 1. a 2. ročník beseda 
„Proč psát SOČku“ se zkušenými účastníky sou-
těže Michaelou Bakajovou a Vojtěchem Drdou.

Dne 5. prosince 2022 od 10:00 a 12:25 ho-
din se uskutečnily pro kvartu, kvintu a třídy 
1.A a 1.B dvě besedy se sexuologem Alešem 
Svobodou.

Dne 5. prosince 2022 v páté a šesté vyučovací 
hodině provedly třídy třetího ročníku mikuláš-
skou obchůzku v jednotlivých třídách.

Dne 12. prosince 2022 se uskutečnil zájezd 
do předvánoční Vídně tříd VI.A a 3.A pod 
vedením Mgr. Jany Koudelové, Mgr. Simony 
Špičákové a Mgr. Renaty Soukalové.

Dne 12. prosince 2022 od 14:10 hodin 
přednesla PhDr. Dagmar Pešková v  učebně 
zeměpisu cestovatelskou přednášku o Africe.

Dne 14. prosince 2022 od 15 do 17 hodin 
se na gymnáziu uskutečnil Den otevřených 
dveří pro zájemce o  studium na gymnáziu 
i zdravotnické škole a jejich rodiče. Akce byla 
zahájena prezentací paní ředitelky o Klvaňově 
gymnáziu v jídelně. Školu si pak prohlédlo velké 
množství uchazečů a jejich rodičů. Všichni vy-
učující byli přítomni v jednotlivých učebnách, 
kde předváděli se svými žáky školní činnosti 
a podávali informace o studiu.

Dne 15. prosince 2022 během třetí vyučo-
vací hodiny navštívily třídy nižšího gymnázia 
I.A, II.A, III.A a IV.A v divadelním sále Domu 
kultury v Kyjově vystoupení žáků tanečního 
oboru Základní umělecké školy Kyjov.

Dne 19. prosince 2022 navštívili studenti 
třídy 3.B pod vedením Mgr. Světlany Stona-
wské na Výstavišti v Brně výstavu unikátních 
předmětů starých více než 3000 let, které byly 
nalezeny v hrobce faraóna Tutanchamona. Pak 
všichni navštívili předvánoční trhy na náměstí 
Svobody a na Zelném trhu.

Dne 20. prosince 2022 se 17 studentů třídy 
III.A pod vedením Mgr. Jitky Kubicové zúčast-
nilo akce Den s  fyzikou na Přírodovědecké 
fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, kde 
jim byly na čtyřech stanovištích předváděny 
fyzikální pokusy a některé také samostatně 
prováděli sami studenti.

Dne 21. prosince 2022 odpoledne proběhlo 
v kreslírně školy vánoční přátelské posezení 
členů pedagogického sboru.

Dne 21. prosince 2022 zemřel ve Vracově 
ve věku 75 roků bývalý profesor gymnázia 
Mgr. Jan Meisl. Vyučoval zde matematiku, 
fyziku a hudební výchovu nepřetržitě od roku 
1971 do roku 1995, kdy odešel na místo ředi-
tele Základní umělecké školy ve Vracově, tedy 
celkem 24 roků.

Dne 22. prosince 2022 dopoledne se po 
dvouleté přestávce způsobené protiepidemic-
kými opatřeními v době koronavirové pande-
mie na náměstí Hrdinů před budovou školy 
uskutečnil v pořadí třetí vánoční charitativní 

jarmark, během kterého studenti prodejem 
svých výrobků podpořili charitativní projekty. 
Zapojili se i žáci Střední školy polytechnické 
Kyjov. Studenti naší školy vybrali částku 
153 910 Kč. Vybrané peníze studenti věnovali 
celkem dvaceti neziskovým organizacím a jed-
notlivcům v nouzi.

Ve čtvrtek 22. prosince 2022 po dvou 
letech opět proběhl v gymnazijní kapli sv. Jo-
sefa Kalasanského tradiční vánoční koncert, 
v němž účinkovali studenti Klvaňova gymnázia 
a zdravotnické školy. Hudební složku koncertu 
zorganizovali Nela Orlová (VIII.A), Karolína 
Ottová (VIII.A) a Adam Toušek (V.A). Koncert 
se uskutečnil od 9 hodin pro první polovinu 
žáků gymnázia, od 11 hodin pro druhou polo-
vinu žáků gymnázia a pro zdravotnickou školu 
a od 17 hodin pak pro veřejnost.

Vánoční prázdniny trvaly od 23. prosince 
2022 (pátek) do 2. ledna 2023 (pondělí).

Výsledky přijímacího řízení absolventů 
Klvaňova gymnázia na vysoké školy v  roce 
2022: Na vysokou školu bylo přijato 83 absol-
ventů, což je 97 % ze všech 86 absolventů, kteří 
v tomto roce úspěšně odmaturovali.

Základní údaje o  hospodaření Klvaňova 
gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov, 
příspěvkové organizace, za kalendářní rok 
2022: Dotace ze státního rozpočtu na přímé 
náklady na vzdělávání činila 63 524  583  Kč. 
Dotace od zřizovatele (Jihomoravského 
kraje) na provozní náklady byla 6 853 518 Kč. 
Dotace z programu Evropské unie na projekt 
„Erasmus+“ byla ve výši 1 709 025 Kč. Dotace 
„Šablony 3“ z operačního programu „Jan Amos 
Komenský“ financovaného ze strukturálních 
fondů Evropské unie činila 3 063 435 Kč. Do-
tace z Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy financovaná z fondu Evropské unie „Next 
Generation EU“ na digitální učební pomůcky 
byla 581 000 Kč. Výsledek hospodaření školy 
v roce 2022 byl vyrovnaný.

Vyučování v  novém roce bylo zahájeno 
v úterý 3. ledna 2023.

Ve dnech 6. a 9. ledna 2023 proběhly ve 
školní jídelně studentské prezidentské volby, 
které zorganizovala Mgr. Yvona Masaříková. Při 

celkové účasti 77 % voličů skončila na prvním 
místě Danuše Nerudová a na druhém místě 
Petr Pavel.

Ve dnech 9. až 14. ledna 2023 se pro 
49 zájemců z vyššího gymnázia a ze zdravot-
nických oborů uskutečnil výběrový lyžařský 
kurz v italských Alpách (středisko Alpe Cer-
mis). Vedoucími byly Mgr. Alena Korvasová  
a Mgr. Lenka Selucká.

Dne 9. ledna 2023 se studenti vyššího 
gymnázia se zájmem o  biologii zúčastnili 
workshopu „Ateliér DNA“ na Masarykově 
univerzitě v Brně. Měli možnost seznámit se 
blíže s tím, co je to DNA, kde se nachází a jak ji 
mohou získat. Prohlédli si, jak vypadají buňky 
ve vlastních slinách. Každý si na závěr izoloval 
svoji vlastní DNA.

Dne 13. ledna 2023 zemřela v  Klatovech 
ve věku 68 roků bývalá profesorka gymnázia  
Mgr. Libuše Urubková. Vyučovala český, 
anglický a francouzský jazyk od roku 1978 do 
roku 2016, kdy odešla do starobního důchodu.

Dne 18. ledna 2023 od 14:10 hodin se v po-
čítačové učebně uskutečnilo pro část sboru další 
počítačové školení.

V pátek dne 20. ledna 2023 od 20 hodin se 
po dvouleté přestávce konal v estrádním sále 
Domu kultury v  Kyjově 65. reprezentační 
ples pořádaný Sdružením rodičů a přátel školy 
Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické 
školy Kyjov. Pro nepřítomnost paní ředitelky 
gymnázia Mgr. Renáty Soukalové z  důvodu 
nemoci tentokrát odpadl její tradiční projev. 
Následovala tradiční polonéza studentů gym-
názia, kterou si nacvičili sami. Večer modero-
vali studenti Anna Blažková a Lukáš Batrla (oba 
VII.A). K tanci hrála skupina Charlie Band.

Od 22. do 30. ledna 2023 recipročně navští-
vilo 15 žáků třídy V.A Klvaňova gymnázia pod 
vedením Mgr. Ludmily Hübschtové a Mgr. Lucie 
Růžičkové Izrael. Byli ubytováni v hostitelských 
rodinách v Tel Avivu. Studenti se seznamovali 
s kulturou a památkami této země, navštívili 
partnerskou školu HaKfar HaYarok a poznali 
významná místa v Izraeli.

Dne 27. ledna 2023 dopoledne navštívila 
třída I.A pod vedením Mgr. Jarmily Svobodové 

Dne 19. 12. 2022 se studenti 3.B zúčastnili prohlídky 
populární výstavy Tutanchamon, která se konala 

v Brně v prostorách Výstaviště. Unikátní drahocenné 
předměty nalezené před více než 3000 lety ve 

starověkém Egyptě v hrobce tohoto faraona Nové 
říše studenty uchvátily, takže zde strávili dvě a půl 

hodiny. Výstavu si užili i díky moderní audiovizuální 
technice, která je provázela všemi sály. Byla to 

výborná inspirace pro ty, kteří se jednou budou chtít 
podívat na originály do Káhiry.  
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a Mgr. Yvony Masaříkové brněnskou hvěz-
dárnu a planetárium, kde zhlédli program 
„Vesmírný cirkus“.

V  úterý 31. ledna 2023 v  šesté vyučovací 
hodině vydali třídní profesoři studentům svých 
tříd pololetní výpisy z třídního výkazu.

Pololetní prázdniny byly v pátek 3. února 
2023.

Dne 7. února 2023 zhlédla část třídy 3.B pod 
vedením Mgr. Světlany Stonawské divadelní 
představení v  Janáčkově divadle v  Brně. Na 
programu byl balet „Labutí jezero“.

Dne 10. února 2023 se v rámci „Přírodo-
vědné roadshow“ ve 2. a 3. vyučovací hodině 
v  několika učebnách školy uskutečnila série 
přírodovědných přednášek pro studenty 2. a 3. 
ročníku, které vedli vyučující Přírodovědecké 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci.

Ve dnech 13. až 17. února 2023 byly třídy 
V.A, 1.A a 1.PsB (celkem 68 žáků) na lyžařském 
výcvikovém kurzu ve Velké Fatře (Malinô 
Brdo) na Slovensku. Vedoucím kurzu byl  
Mgr. Erik Schovanec a instruktory byli  
Mgr. Jan Bochýnek, Mgr. Alena Korvasová, 

Mgr. Lenka Selucká, Mgr. Yvona Masaříková 
a Mgr. Jana Truschingerová. Zdravotníkem 
kurzu byl lékař MUDr. Leoš Rousek.

Dne 15. února 2023 odpoledne se uskuteč-
nilo školní kolo Studentské odborné činnosti. 
Své práce úspěšně obhájili a postoupili do 
okresního kola Richard Bartoš, VII.A, Dan 
Sedláček, VII.A, a Natálie Slezáková, 3.A.

Dne 16. února 2023 proběhly v chemické 
laboratoři čtyři dvouhodinové lekce moderní 
chemie. Pod vedením lektorů z Vysoké školy 
chemicko-technologické v  Praze se studenti 
druhých ročníků a chemického semináře stali 
kriminalisty a vyzkoušeli si techniky forenzní 
analýzy.

Dne 20. února 2023 se pro výběr ze tříd 3.B, 
2.PsA a 2.PsB uskutečnila přednáška o NATO. 
Přednášel kpt. Mgr. Emil Kamenský z Krajské-
ho vojenského velitelství Armády ČR v Brně.

Ve dnech 27. února až 3. března 2023 byly 
třídy 1.B, II.A a 1.PsA (celkem 72 žáků) na 
lyžařském výcvikovém kurzu ve Velké Fatře 
(Malinô Brdo) na Slovensku. Vedoucím kur-
zu byl Mgr. Jan Bochýnek a instruktory byli  

Mgr. Miroslav Hnilica, Mgr. Věra Mořická, 
Mgr. Lucie Růžičková, Mgr. Erik Schovanec 
a Mgr. Simona Špičáková. Zdravotnicí kurzu 
byla Mgr. Lenka Ševelová.

Dne 1. března 2023 proběhlo v  budově 
Klvaňova gymnázia okresní kolo fyzikální 
olympiády dvou kategorií, E a F (8. a 9. ročník; 
tercie a kvarty), okresu Hodonín. Téhož dne od-
poledne se v jídelně uskutečnila porada sboru.

Dne 6. března 2023 zhlédli zájemci z 1. až 
3. ročníku pod vedením Mgr. Lucie Růžičkové 
a Mgr. Pavly Žákové (jedna skupina), Mgr. Bro-
nislavy Kreuzingerové a Mgr. Světlany Stonawské  
(druhá skupina) divadelní představení v angli- 
ckém jazyce „Animal Farm“ v Semilasse v Brně.

Dne 10. března 2023 v  první vyučovací 
hodině se v posluchárně chemie uskutečnila za 
přítomnosti ředitelky školy Mgr. Renáty Souka-
lové beseda o SOČ. Mladším studentům zku-
šenosti předávali absolventi gymnázia z roku 
2022 Aneta Cermanová a Jaroslav Kříž. Téhož 
dne ve 2. a 3. vyučovací hodině pak proběhla 
pro třídy VII.A a 3.A přednáška vysokoškoláka 
Jaroslava Kříže o investování a financích.

Jarní prázdniny v  okrese Hodonín byly 
v týdnu od 13. do 19. března 2022.

Dne 22. března 2023 odpoledne ve školní 
jídelně proběhla tradiční oslava Dne učitelů 
s  pohoštěním. Zúčastnil se jí sbor, provozní 
zaměstnanci a důchodci školy.

Dne 24. března 2023 se uskutečnil v gymna-
zijní kapli pěvecký koncert amerického sboru 
z Yale University The Society of Orpheus and 
Bacchus, ve kterém účinkuje také absolvent na-
šeho gymnázia z roku 2022 Adam Černý, nyní 
student prestižní americké univerzity Yale.

Ve dnech 27. a 30. března 2023 se studenti 
osmiletého gymnázia z prim až oktáv na ky-
jovském stadionu podrobili testování fyzické 
zdatnosti po 100 letech prostřednictvím lek-
torů Technické univerzity v Liberci.

Dne 27. března 2023 od 14:00 hodin se 
uskutečnily pro uchazeče o studium na čtyřle-
tém gymnáziu z 9. ročníku přijímací zkoušky 
nanečisto z matematiky a českého jazyka.

Dne 28. března 2023 od 14:00 hodin se 
uskutečnily pro uchazeče o studium na osmi-

letém gymnáziu z 5. ročníku přijímací zkoušky 
nanečisto z českého jazyka a matematiky.

Ve dnech 3. až 5. dubna 2023 se konaly 
v jarním zkušebním období písemné maturitní 
práce profilové (školní) části maturitní zkouš-
ky z německého jazyka, z ruského jazyka, z čes-
kého jazyka a literatury a z anglického jazyka.

Velikonoční prázdniny připadly na čtvrtek 
6. dubna 2023. Dne 7. dubna 2023 byl státní 
svátek Velký pátek a dne 10. dubna 2023 státní 
svátek Velikonoční pondělí.

Dne 12. dubna 2023 byl uspořádán na 
naší škole Den v kroji, velký zájem studentů 
i pedagogů dokazuje, že kroj není jen kostým 
a můžeme ho nosit i do školy.

Dne 13. dubna 2023 se v prvním řádném 
termínu uskutečnily přijímací zkoušky 
do čtyřletého studia, a to didaktické testy 
z českého jazyka a matematiky. V přijímacím 
řízení v oborech vzdělání s maturitní zkouškou 
proběhla opět jednotná přijímací zkouška pro 
všechny školy v republice (Cermat).

Dne 13. dubna 2023 ve třetí a čtvrté vy-
učovací hodině se ve fyzikální laboratoři 
uskutečnila pro zájemce z  vyššího gymnázia 
a zdravotnické školy další přednáška našeho 
absolventa z  roku 2022 a studenta prvního 
ročníku pražské vysoké školy Jaroslava Kříže 
o investování a financích.

Dne 14. dubna 2023 se v druhém řádném 
termínu uskutečnily přijímací zkoušky do 
čtyřletého studia, a to didaktické testy z čes-
kého jazyka a matematiky.

Dne 17. dubna 2023 se v prvním řádném 
termínu uskutečnily přijímací zkoušky do os-
miletého studia, a to didaktické testy z českého 
jazyka a matematiky.

Dne 18. dubna 2023 se v druhém řádném 
termínu uskutečnily přijímací zkoušky do 
osmiletého studia, a to didaktické testy z čes-
kého jazyka a matematiky. Náhradní termín 
přijímacích zkoušek se konal 10. května 2023.

Dne 19. dubna 2023 dopoledne proběhlo 
fotografování tříd (s  výjimkou sboru) foto-
grafem Jiřím Lacným. Pro nepříznivé deštivé 
počasí se fotografovalo ve vstupním vestibulu 
školní budovy.

Dne 27. ledna 2023 vyrazila třída prima A do Hvězdárny a planetária Brno. Žáci zhlédli představení 
Hvězdný cirkus o historii vesmíru a vyzkoušeli si přístroje před planetáriem. 
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Od 20. dubna do 1. května 2023 se uskuteč-
nil v rámci programu „Erasmus+“ poznávací 
a jazykový kurs na Maltě. Pobyt byl určen pro 
20 vybraných studentů, kteří reprezentovali 
naši školu v soutěžích, a to za odměnu zdar-
ma. Pedagogický dohled měly Mgr. Světlana 
Stonawská a Mgr. Pavla Maňáková. Studenti 
absolvovali 24 vyučovacích hodin na tamní 
střední škole St. Catherine’s High School ve 
městě Pembroke nedaleko hlavního města Va-
lletta. Získali certifikát o absolvování programu 
anglického jazyka a zároveň zpracovali dvě 
prezentace na témata: „Historie a kultura Mal-
ty“ a „Životní prostředí na Maltě v porovnání 
s  Českou republikou. Program „Erasmus+“ 
organizovala Mgr. Lenka Hálová.

Dne 25. dubna 2023 se konalo pod vedením 
Mgr. Zdeňka Harci terénní cvičení ze zoolo-
gie pro třídu II.A. Celá akce probíhala v nově 
vznikajícím ptačím parku v Dubňanech. Pod 
vedením odborníků z  jihomoravské pobočky 
České společnosti ornitologické a Přírodově-
decké fakulty MUNI si žáci zkusili odchytové 
metody vodních i terestrických bezobratlých 
a metody pozorování a značení ptactva.

Dne 26. dubna 2023 od 14:15 hodin se 
v  jídelně konala klasifikační porada sboru 
pro maturitní ročník. Pak od 16 hodin násle-
dovaly v jednotlivých třídách třídní schůzky. 
Od 16:30 do 18 hodin se konaly konzultace 
rodičů s vyučujícími.

Dne 27. dubna 2023 se třída V.A a třídy  
3. ročníku zúčastnily přednášky Jiřího Strnada 
„Kdo jsou Židé“ v nově rekonstruované části 
městské knihovny.

Dne 28. dubna 2023 v prvních dvou vyučova-
cích hodinách se uskutečnilo tradiční poslední 
zvonění všech pěti maturitních tříd VIII.A, 4.A, 
4.B, 4.PsA a 4.PsB. Konalo se podruhé v pro-
storu parteru před školní budovou. Maturanti 
gymnázia opět připravili a nabízeli své maturitní 
časopisy. Pak byla maturantům v třídnické ho-
dině vydána závěrečná vysvědčení.

Ve dnech 2., 3. a 4. května 2023 proběhly 
písemné zkoušky společné části (státní) 
maturitní zkoušky, a to didaktické testy 
z  matematiky, anglického jazyka, českého 
jazyka a literatury a matematiky rozšiřující. 
Maturitním komisařem na naší škole byl Ing. 
Jiří Zábelka z  Obchodní akademie a střední 

školy polytechnické Veselí nad Moravou. Škol-
ním maturitním komisařem na Střední škole 
polytechnické, příspěvkové organizaci, Kyjov 
byl RNDr. Vladimír Kotík.

Dne 4. května 2023 během prvních dvou 
vyučovacích hodin navštívily třídy nižšího 
gymnázia I.A, II.A, III.A a IV.A v divadelním sále 
Domu kultury v Kyjově vystoupení žáků taneč-
ního oboru Základní umělecké školy Kyjov.

Dne 4. května 2023 večer navštívily třídy 
VII.A, 2.PsA a 2.PsB pod vedením Mgr. Jany 
Jelínkové, PhDr. Zuzany Mikslové a Mgr. Markéty 
Poláškové v divadle Reduta v  Brně divadelní 
představení „Matka“. S touto hrou se předtím 
účastníci měli možnost blíže seznámit pro-
střednictvím workshopu v Mahenově divadle, 
který si připravili zaměstnanci Národního 
divadla Brno.

Dne 4. května 2023 večer navštívily třídy 
1.A a 1.B pod vedením Mgr. Šárky Šušlíkové, 
Mgr. Lucie Růžičkové, Mgr. Marie Votoupalové 
a RNDr. Hany Kotíkové v Městském divadle 
v Brně divadelní hru „Cyrano z Bergeracu“.

Dne 10. května 2023 dopoledne proběhlo 
před školní budovou fotografování některých 
tříd a sboru fotografem Jiřím Lacným.

Dne 10. května 2023 se v náhradním termí-
nu uskutečnily přijímací zkoušky do osmileté-
ho studia, a to z českého jazyka a matematiky. 
Do osmiletého studia (obor 79-41-K/81 Gym-
názium) bylo podáno 79 přihlášek a odevzdáno 
30 zápisových lístků. Do čtyřletého studia 
(obor 79-41-K/41 Gymnázium) bylo podáno 
113 přihlášek a odevzdáno 60 zápisových lístků.

Dne 11. května 2023 se uskutečnila fyzikální 
akce pro žáky 9. ročníku Základní a mateřské 
školy Žarošice Den s fyzikou, na níž žáci pro-
váděli pokročilejší fyzikální pokusy.

Ve dnech 16. až 19. května 2023 se v řád-
ném termínu v  jarním zkušebním období 
konaly ústní maturitní zkoušky třídy 4.A za 
předsednictví profesora Purkyňova gymnázia 
Strážnice Mgr. Dušana Jagoše, třídy 4.B za 
předsednictví profesorky Gymnázia, Ob-
chodní akademie a Jazykové školy s  právem 
státní jazykové zkoušky Hodonín Mgr. Andrey 
Baumannové a třídy VIII.A za předsednictví 

profesora Gymnázia a Střední odborné školy 
zdravotnické a ekonomické Vyškov Mgr. Petra 
Klementa. Ústní maturitní zkoušky dvou tříd 
zdravotnických oborů se konaly ve třídách 
4.PsA a 4.PsB ve dnech 16. až 18. května 2023. 
Slavnostní zahájení maturitních zkoušek všech 
pěti maturitních tříd proběhlo společně dne 16. 
května 2023 od 8 hodin v  jídelně gymnázia. 
Slavnostní zakončení maturitních zkoušek se 
konalo dne 24. května 2023 v 15 hodin v jídelně 
gymnázia. Během pěti maturitních dnů měly 
třídy nižšího gymnázia a 1. ročníku zkrácené 
vyučování v trvání čtyř nebo pěti hodin denně 
a studenti 2. a 3. ročníku ředitelské volno.

Dne 22. května 2023 dopoledne třídy prv-
ního ročníku pod vedením sedmi vyučujících 
navštívily arboretum Mendelovy univerzity 
a botanickou zahradu Masarykovy univer-
zity v Brně.

Dne 22. května 2023 dopoledne třída 
IV.A pod vedením RNDr. Jitky Kubicové 
a třídního učitele Mgr. Václava Stixe navštívila 
jadernou elektrárnu Dukovany.

Ve středu 12. dubna 2023 proběhl Den v kroji. Terénní cvičení ze zoologie pro třídu sekundu A 
se konalo dne 25. dubna 2023 v nově vznikajícím 

ptačím parku v Dubňanech. 
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Dne 24. května 2023 dopoledne Klvaňovo 
gymnázium uspořádalo okresní kolo fyzikální 
olympiády kategorie G, tzv. Archimediádu (7. 
ročník; sekundy), pro žáky základních škol 
a víceletých gymnázií okresu Hodonín.

Dne 24. května 2023 od 15 hodin v jídelně 
gymnázia proběhlo slavnostní zakončení ma-
turitních zkoušek. Zkoušku bylo oprávněno 
konat všech 86 žáků maturitního ročníku 
gymnázia. Všichni ji konali. S vyznamenáním 
prospělo 40 žáků, 45 žáků prospělo a jedna 
žákyně neprospěla, a sice z ústních profilových 
zkoušek z českého jazyka a ze zeměpisu. Třídní 
profesoři individuálně předali absolventům 
maturitní vysvědčení.

Ve dnech 25. a 26. května 2023 se třída 2.A  
pod vedením Mgr. Jiřího Hasila a Mgr. Zdeňka 
Harci zúčastnila terénní geografické exkurze 
v Olomouci.

Dne 25. května 2023 třídy prvního a dru-
hého ročníku pod vedením Mgr. Jany Jelín-
kové, PhDr. Zuzany Mikslové a Mgr. Zdeňky 
Synkové navštívily divadelní představení 
„Jesus Christ Superstar“ ve Slováckém diva-
dle v Uherském Hradišti.

Dne 25. května 2023 proběhla slavnostní 
promoce 16 absolventů 3. ročníku Uni-
verzity třetího věku, pobočky Klvaňovo 
gymnázium Kyjov, na Mendelově univerzitě 
v Brně, které se za školu zúčastnily ředitelka 
školy Mgr. Renáta Soukalová, MBA, a admi-
nistrativní pracovnice Marie Klíglová. Ten-
tokrát byl počet absolventů nízký proto, že se 
jednalo pouze o ty účastníky, kteří vydrželi 
chodit i přes nepříznivé covidové období.

Dne 26. května 2023 se studenti biologické-
ho semináře pod vedením Mgr. Lenky Selucké 
vypravili na exkurzi do Brna, do Simulačního 

centra a do Anatomického muzea Lékařské 
fakulty Masarykovy univerzity.

Dne 26. května 2023 od 18 hodin maturanti 
Klvaňova gymnázia připravili Studentský 
majáles 2023 v areálu Panské zahrady v Kos-
telci u  Kyjova. Na pódiu vystoupilo několik 
hudebních skupin.

Ve dnech 29. a 30. května 2023 se třída VI. 
A pod vedením Mgr. Jiřího Hasila a Mgr. Renaty 
Výletové zúčastnila terénní geografické exkur-
ze v Olomouci.

Ve dnech 1. a 2. června 2023 se třída 
2.A pod vedením Mgr. Jiřího Hasila a Mgr. Jany 
Truschingerové zúčastnila terénní geografické 
exkurze v Olomouci.

Ve dnech 5. až 9. června 2023 se uskutečnil 
pro výběr 30 studentů různých tříd vyššího 
gymnázia sportovní kurz ve Slovinsku pod 
vedením Mgr. Jana Bochýnka, Mgr. Aleny 
Korvasové a Mgr. Markéty Zapletalové.

Ve dnech 5. a 6. června 2023 se třída 2.B pod 
vedením Mgr. Marka Cvrkala a Mgr. Zdeňka 
Harci zúčastnila terénní geografické exkurze 
v Olomouci.

Dne 9. června 2023 se třída IV.A pod ve-
dením RNDr. Jitky Kubicové a Mgr. Renaty 
Výletové zúčastnila exkurze do mezinárod-
ního vědeckého centra CEITEC Masarykovy 
univerzity v Brně.

Dne 9. června 2023 se před budovou gym-
názia uskutečnil studentský Juniáles pořádaný 
Studentským parlamentem a městem Kyjov. 
Hlavní částí programu byla vystoupení míst-
ních kapel First Attempt ze  Bzence, romské 
Gypsy Baruvas, raperů Campo del amore a Rag-
doll z Vracova. Od 22 hodin pak následovala 
afterparty v nedalekém MK Baru.

Ve dnech 10. až 14. června 2023 proběhla 
pro výběr studentů z 1. a 2. ročníku exkurze 
do Londýna a Portsmouth pod vedením  
Mgr. Bronislavy Kreuzingerové a Mgr. Světlany 
Stonawské.

Ve dnech 12. až 16. června 2023 se usku-
tečnila pro výběr 10 studentů různých tříd ex-
kurze do Drážďan a do Berlína pod vedením  
Mgr. Jiřího Hasila a Mgr. Petra Šimlíka.

Dne 13. června 2023 se studenti nižšího 

gymnázia zúčastnili 22. ročníku Atletického 
dne města Kyjova.

Dne 15. června 2023 byli na kyjovské radnici 
oceněni starostou města Kyjova Františkem 
Luklem studenti nižšího gymnázia Hana 
Dziková, Tadeáš Gajdošík, Daniel Střítecký 
a Alexandra Valihrachová.

Ve dnech 19. až 23. června 2023 proběhl 
pro třídu 2.B vodácký výcvikový kurz na řece 
Sázavě, při kterém účastníci urazili z Českého 
Šternberka do Pikovic celkem 73 km, a to pod 
vedením Mgr. Marka Cvrkala a Mgr. Aleny 
Korvasové.

Ve dnech 19. až 23. června 2023 se konal pro 
39 studentů ze tříd VI.A a 3.B vodácký výcvi-
kový kurz na řece Vltavě, od Vyššího Brodu do 
Boršova nad Vltavou, a to pod vedením Mgr. 
Erika Schovance a Mgr. Jana Bochýnka.

Dne 22. května 2023 vyjela kvarta na exkurzi do jaderné elektrárny Dukovany
a do přečerpávací elektrárny Dalešice. Do reaktoru se žáci mohli podívat díky technice 

virtuálních brýlí, ale ve vodní elektrárně od turbíny stáli jen pár centimetrů. 

Dne 25. května 2023 zájemci z řad studentů školy 
zhlédli v Uherském Hradišti známý muzikál Jesus 
Christ Superstar v neotřelé, moderně pojaté režii 

Dodo Gombára. Činoherní herci Slováckého divadla 
předvedli skvělé pěvecké výkony a ani muzikanti 

nezůstávali svým nasazením pozadu.



36 3768. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2022/2368. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2022/23

Dne 20. června 2023 proběhla pro zájemce 
přednáška o  kvantové fyzice a CERNu doc.  
Ing. Vladimíra Holcmana, Ph.D. a Ing. Jana Krále, 
Ph.D. z Vysokého učení technického v Brně.

Ve dnech 26. až 28. června 2023 se pro 
třídu II.A uskutečnil poznávací zájezd do švý-
carského Curychu pod vedením RNDr. Jitky 
Kubicové a třídní učitelky Mgr. Pavly Žákové.

Ve dnech 26. až 28. června 2023 proběhly 
tradiční tzv. dny aktivit. Vyučující připravili 
na jednotlivé dny pro skupiny zájemců růz-
norodý zábavný nebo poznávací program. 

První den byl rezervován pro výlety jednot-
livých celých třídních kolektivů pod vedením 
třídních učitelů.

Ve dnech 26. až 28. června 2023 podnikly 
budoucí maturitní třídy VII.A, 3.A a 3.B se 
svými třídními profesory kulturně poznávací 
zájezdy do Prahy.

Dne 29. června 2023 ve školní jídelně pro-
vedla ředitelka školy se studenty slavnostní 
vyhodnocení školního roku 2022/23 s  pře-
dáním ředitelských odměn studentům, kteří 
uspěli v  olympiádách a soutěžích v  tomto 
školním roce.

Školní rok byl zakončen v pátek 30. června 
2023. Studenti obdrželi závěrečné vysvědčení 
a začaly hlavní prázdniny.

Dne 15. čer vence 2023  zemřela  ve 
věku 90 roků bývalá profesorka gymnázia  
Ilja Házová. Vyučovala biologii a chemii 
od roku 1955 do roku 1989, kdy odešla do 
starobního důchodu.

V červnu a červenci 2023 proběhla výmal-
ba školní budovy, především jednotlivých 
kabinetů.

Ve dnech 10. až 13. srpna 2023 se po 
čtyřech letech uskutečnil  XXI. ročník 
folklorního festivalu Kyjovska „Slovácký 
rok v Kyjově“. Součástí jeho doprovodného 
programu 12. a 13. srpna byl 17. ročník 
soutěžní přehlídky „Galerie rulandských 
vín v  ČR“ pořádaný Cechem kyjovských 
vinařů ve velké tělocvičně školy. V  sobotu 
12. srpna odpoledne prošel kolem budovy 
školy Komenského ulicí mohutný průvod se 
třemi tisíci krojovaných. V neděli 13. srpna 
dopoledne projela centrem Kyjova „Jízda 
králů“. Slavnostní jízda pětadvaceti kro-
jovaných jezdců ze Skoronic na koních 
zastavila před bočním vchodem do budovy 
školy v Komenského ulici, a to u příležitosti 
125. výročí založení kyjovského českého 
gymnázia. Zde zazněla jejich veršovaná vy-
volávka k ředitelce školy Renátě Soukalové, 
profesorce Janě Truschingerové, k  autorovi 
tří almanachů gymnázia Vladimíru Kotíkovi 
a k celému profesorskému sboru. Autory této 
„Jízdy králů“ byli Marie a Josef Holcmanovi.

Na začátku června se studenti druhých ročníků 
vypravili na terénní kurzy do Olomouce, aby se 

naučili orientovat v neznámém prostředí a mohli 
se začít těšit na svůj vysokoškolský studentský 
život. Ubytovali se na kolejích a ve spolupráci 

s Přírodovědeckou fakultou Univerzity Palackého 
a pod učitelským dohledem se vydali poznávat různé 
tváře Olomouce. Vydali se na Svatý Kopeček a nechali 

se uchvátit nejprve panoramatem Olomouce 
od baziliky a poté aktivitou zvanou geocaching. 

Nejvíce se studentům líbil večerní program – laser 
game a procházka večerní Olomoucí. Všichni si 

neobvyklý způsob výuky zeměpisu užili.

V pátek 9. června 2023 se žáci kvarty zúčastnili exkurze do vědeckého centra CEITEC. Měli možnost 
vyslechnout si přednášku o Masarykově univerzitě v Brně, o jejích jednotlivých fakultách, o možnostech 
studia. Po přednášce následovala prohlídka mezinárodního vědeckého centra CEITEC. Žáci nahlédli do 

laboratoří, stáli u elektronového mikroskopu, vědecká pracovnice Michaela Procházková původem z Veselí 
žákům ukázala práci s preparáty, které mají být vloženy do elektronového mikroskopu, popsala jim způsob 

práce, a hlavně spolupráce mezi vědci, kteří pracují na jednom společném úkolu. 

Studenti prvních a druhých ročníků navštívili ve dnech 10.–14. června 2023 Anglii. V Londýně viděli hlavní 
památky jako Buckingham Palace, The Houses of Parliament apod. Absolvovali projížďku na proslulém 
London Eye, navštívili děsivé London Dungeon, obdivovali žraloky a jiné mořské tvory v Sea Aquarium 
v Brightonu, prohlédli si bitevní loď a námořní muzeum v Portsmouth. Zakusili cestování v přeplněném 

londýnském metru i klimatizovanými vlaky.  
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Vyučování dne 2. září 2022 
zahájili nově nastupující 
studenti a studentky oboru 
Praktická sestra dvěma 
třídnickými hodinami, poté 
pokračovala výuka podle 
řádného rozvrhu stejně jako 
u studentů 2. a 3. ročníku. 

Studenti 4. ročníku byli společně s vyuču-
jícími odborných předmětů v dopoledních 
hodinách proškoleni o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci v Nemocnici Kyjov. 

Dne 4. září 2022 vycestovala v rámci projek-
tu ERASMUS+ skupina 20 vybraných studentů 
a studentek ze tříd 3. a 4. ročníku oboru Prak-
tická sestra na dvoutýdenní zahraniční stáž 
do italského Milána a Monzy. Jako pedagogický 
doprovod se pobytu zúčastnily PhDr. Jaroslava 
Navrátilová a Mgr. Bronislava Kreuzingerová. 

Školením bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v Nemocnici Kyjov zahájili výuku ošetřo-
vání nemocných studenti 3. ročníku v pondělí 
5. září 2022. 

Ve dnech 8. září a 9. září 2022 se v areálu 
rekreačního střediska Radost ve Vřesovicích 
konal adaptační kurz pro studenty tříd 1.PsA 
a 1.PsB.

Dne 14. září 2022 navštívili studenti 
a studentky 3. ročníku oboru Praktická ses-
tra Památník obětí holocaustu v Osvětimi 
a město Krakov. Pedagogický dohled zajistili  
Mgr. Ludmila Šnajdrová a Mgr. Václav Stix.  

Ve středu 14. září 2022 byl zahájen akredi-
tovaný masérský kurz pro studenty. 

Ve dnech 19. a 20. září 2022 se konal Veletrh 
středních škol Slovácka. Vzdělávání na naší 
škole tam zájemcům o studium představili 
vybraní studenti ze tříd 3.PsB a 4.PsA v dopro-
vodu Mgr. Aleny Altmannové a Mgr. Jindřišky 
Friákové. 

Ve čtvrtek 29. září 2022 předváděli vybraní 
studenti a studentky ze 3. a 4. ročníku oboru 
Praktická sestra ukázky první pomoci na akci 
Ochrana člověka za mimořádných událostí, 
která se konala ve Svatobořicích-Mistříně. 

Ve dnech 5. a 6. října 2022 se konal XXVI. 
Veletrh středních škol v Hodoníně, na kterém 
prezentovaly studijní obor Praktická sestra 
Mgr. Iva Taušová a studentka 3.PsB Aneta For-
mánková. Otázky zájemců o studium i dopro-
vázejících rodičů směřovaly k charakteristice 
studijního oboru. 

Kronika školního roku 2022/23 
v akcích SZŠ 

Mgr. Blanka Handlířová

Studentky třetího ročníku oboru 
Praktická sestra v Památníku obětí holocaustu 

v Osvětimi dne 14. září 2023.

Ve dnech 10.–11. října 2022 se dobrovolníci 
ze tříd 2.PsB a 3.PsB zapojili do tradiční sbír-
ky Bílá pastelka, jejíž výtěžek je věnován na 
podporu nevidomých a slabozrakých. Sedm 
dvojic vybralo během sbírkových dní krásnou 
částku 22 344 Kč. 

Dne 11. října 2022 předváděli studenti 3.PsB 
ukázky první pomoci ve školní družině ZŠ 
Komenského v Kyjově. 

Ve dnech 19. a 20. října 2022 se v Břeclavi 
konal XXVI. Veletrh vzdělávání. Naši školu 
prezentovala Mgr. Lenka Ševelová.  

Ve čtvrtek 3. listopadu 2022 navštívili 
studenti ze 4. ročníku oboru Praktická sestra 
Evropský veletrh pomaturitního a celoživot-
ního vzdělávání Gaudeamus; největší veletrh 
vzdělávání v České republice, který se již tra-
dičně konal na brněnském výstavišti.

Ve středu 23. listopadu 2022 předváděli 
4 studenti třídy 3.PsB ukázky první pomoci 
žákům Základní školy v Sobůlkách. 

Ve středu 7. prosince 2022 se studenti  
3. ročníku zapojili online do výzkumu pozitiv-
ního body image v adolescenci, který provádí 
Masarykova univerzita v Brně. 

Ve středu 14. prosince 2022 se po dvou 
letech uskutečnil Den otevřených dveří. V od-
borných učebnách předváděli studenti oboru 
praktická sestra zájemcům o zdravotnické 
vzdělávání např. odběry krve, měření tlaku 
a některé úkony první pomoci. 

V pátek 13. ledna 2023 se část studentů 
4.PsB zúčastnila exkurze na patologickém 
oddělení Nemocnice Kyjov. Poděkování patří  
MUDr. Savkovi, který se studentům věnoval. 

Dne 26. ledna 2023 se studenti 4.PsB zúčast-
nili exkurze na oddělení nukleární medicíny 
Nemocnice Kyjov, aby si rozšířili znalosti o vy-
šetřovacích metodách, které se zde používají. 

Ve středu 8. února 2023 proběhlo školní 
kolo 18. ročníku psychologické olympiá-
dy. Čtrnáct vybraných studentek a studentů  
z 2. a 3. ročníku oboru Praktická sestra prezen-
tovalo své práce na téma Jak jsem překonal 
sám sebe. Vítězný diplom ze školního kola si 
odnesla Nikola Gottfriedová ze třídy 3.PsB, 2. 
místo získal Jaromír Bernátek z 2.PsB a 3. místo 

Olivia Blakey-Fronková z 2.PsB. Všichni tři 
postoupili do regionálního kola.

V měsíci březnu spolupracovali studenti 
tříd 2.PsA a 2.PsB v rámci dopravní výchovy 
s Domem dětí a mládeže Kyjov. Program byl 
určen žákům 4.–6. tříd ze 13 základních škol 
z Kyjova a blízkého okolí. V teoretické části byli 
žáci seznámeni se základy první pomoci, poté 
měli možnost vše si prakticky vyzkoušet. Při 
této akci mohli naši studenti zúročit své znalosti 
a zkušenosti z výuky první pomoci a předvést 
je veřejnosti. Pedagogický dohled zajistila  
Mgr. Alena Altmannová. 

Regionálního kola 18. ročníku psycholo-
gické olympiády na téma Jak jsem překonal 
sám sebe se v naší škole ve středu 8. března 
2023 zúčastnilo 15 studentek a studentů ze  
7 středních škol, které poskytují zdravotnické 
vzdělání v Jihomoravském kraji. Vítězkou se 
stala Nikola Gottfriedová ze třídy 3.PsB Klva-
ňova gymnázia a střední zdravotnické školy 
Kyjov, která tak postoupila za Jihomoravský kraj 
do celostátního kola psychologické olympiády. 
Blahopřejeme! 

Studentky čtvrtého ročníku oboru 
Praktická sestra na oddělní nukleární medicíny 

kyjovské nemocnice dne 26. ledna 2023.
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Dne 10. března 2023 navštívili studenti 
a studentky třídy 3.PsB v rámci exkurze 
pracoviště nukleární medicíny kyjovské 
nemocnice. Návštěvě předcházela přednáška 
primáře MUDr. Jaromíra Bernátka o jednotli-
vých vyšetřovacích metodách, které studentům 
představil v rozsáhlé prezentaci v hodinách 
ošetřovatelství. Přímo na oddělení seznámil 
studenty s přípravou a způsoby aplikace ra-
diofarmak Mgr. Ivo Tichý. Poté si studenti 
prohlédli oddělení, které poskytuje služby pro 
spádovou oblast přibližně 350 000 obyvatel, 
neboť jeho služby využívají i lůžková zařízení 
a ambulance okresů Hodonín, Břeclav a Kro-
měříž. Mezi nejčastěji prováděná vyšetření patří 
scintigrafie kostí, plic, ledvin, srdce a mozku. 
Ročně je provedeno přibližně 10 000 vyšetření. 
Za možnost exkurze moc děkujeme! 

Dne 30. března 2023 proběhlo školní 
kolo soutěže v první pomoci pro studenty  
2. ročníku oboru Praktická sestra. Tříčlenná 
družstva předvedla své znalosti a dovednosti 
v modelových situacích z běžného života 
a prověřila také svou fyzickou zdatnost na 
překážkové dráze a při přesunu zraněného. Na 
závěr se soutěžící museli popasovat s písemným 
testem z první pomoci. Vítězem se stal tým 
ze třídy 2.PsB ve složení Barbora Dolinová, 
Veronika Horáková a Eliška Peluchová, který 
postoupil do krajského kola a na mezinárodní 
soutěž v Jihlavě. 

Dne 5. dubna 2023 se třída 3.PsB pod 
vedením třídní učitelky Jindřišky Friákové 

zapojila do tradiční environmentální akce 
Ukliďme Česko a vyčistila městský park 
v Kyjově. 

Ve středu 12. dubna 2023 se studenti 1. roč-
níku oboru Praktická sestra zúčastnili promí-
tání interaktivního filmu Tmání. Filmová pro-
jekce proběhla v Brně v Uměleckoprůmyslovém  
muzeu Moravské galerie. Ve filmu byl moderní 
3D technikou zpracován osobní příběh o depre-
sích a technikách, jak se s depresemi vyrovnávat. 
Zážitek z interaktivního filmu byl originálně 
umocněn tím, že film mohli studenti ovládat 
hlasem a dotykem. Filmu předcházela evokační 
úvodní fáze vedená psychoterapeutkami. Pod 
jejich vedením si studenti vyzkoušeli jak rela-
xační a dechové techniky, tak i práci s hlasem.  
Na závěr měli studenti možnost diskuse s pro-
tagonistou a režisérem filmu Ondřejem Mo-
ravcem. Na množství zvídavých studentských 
otázek odpovídal režisér ochotně a trpělivě.

Ve dnech 17. a 19. dubna 2023 se studenti 
a studentky 1. a 2. ročníku oboru Praktická 
sestra zúčastnili v  rámci prevence závislostí 
besedy s Jonathanem Orielem. V poutavé pre-
zentaci doprovázené písněmi z vlastní tvorby 
poznali Chile, rodnou zemi autora besedy. 
Zajímavé a poučné byly prezentované osobní 
zkušenosti Jonathana Oriela týkající se boje se 
závislostí na alkoholu. 

Ve dnech 18. a 19. dubna 2023 se v Liberci 
konalo ústřední kolo psychologické olympi-
ády na téma Jak jsem překonal/a sám/sama 
sebe. Nejen naši školu, ale i ostatní zdravotnické 
školy Jihomoravského kraje zde reprezento-
vala vítězka regionálního kole soutěže Nikola 
Gottfriedová ze 3. ročníku studijního oboru 
Praktická sestra. Za svoji práci získala Čestné 
uznání poroty. Blahopřejeme! 

Ve dnech 18.–21. dubna 2023 se uskutečnily 
praktické maturitní zkoušky studentů 4. roč-
níku oboru Praktická sestra na chirurgickém 
oddělení CH 3A a interním oddělení I1 v Ne-
mocnici Kyjov. 

V sobotu 22. dubna 2023 se v kyjovském 
Kauflandu konala potravinová sbírka, při 
které bylo vybráno 1290 kg trvanlivých po-
travin a základní drogerie. Nemalou zásluhu 

na úspěšnosti sbírky mají i dobrovolníci  
z 2. a 3. ročníku studijního oboru Praktická 
sestra: Olivia Blakey-Fronková, Jaromír Ber-
nátek, Eliška Zahradníková, Eliška Zimčáková, 
Karolína Helena Nettlová a Karolína Šuralová. 
Jménem Charity Kyjov i jménem naší školy 
studentům za pomoc děkujeme. 

Dne 28. dubna 2023 se třída 2.PsB přesunula 
z  posledního zvonění rovnou na odbornou 
přednášku o chronických ranách a vlhkém 
hojení ran. Výuku předmětu Ošetřovatelství 
navštívila přednášející Lenka Musilová, Dis., 
která studenty provedla touto problematikou  
a zaujala všechny svojí odborností i konkrétní-
mi kazuistikami. 

V pátek 12. května 2023 byl Mezinárodní 
den sester. 

Dne 22. května 2023 zahájila dvacítka 
vybraných studentů a studentek dvoutýdenní 
studijní pobyt v italském městě Monza. Tuto 
cestu jim umožnilo zapojení naší školy do 
programu Evropské unie Erasmus+, který je 
zaměřený na podporu vzdělávání studentů  
i učitelů. Našim studentům umožnil vycestovat 
za odměnu zdarma do zahraničí – studenti tak 
získali nové vědomosti a dovednosti z oblasti 
ošetřovatelství a ošetřovatelské praxe a také 
poznali místní sociokulturní podmínky, italský 
jazyk a procvičili svoji angličtinu. 

Dne 23. května 2023 byla ukončena souvislá 
odborná praxe studentů 3. ročníku oboru 
Praktická sestra v Nemocnici Kyjov. 

Dne 24. května 2023 proběhla beseda 
s ředitelem potravinové banky Brno panem 
Pavlem Kosorinem. Kromě studentů spole-
čenskovědního semináře se setkali s panem 
ředitelem studentky Karolína Helena Nettlová, 
Karolína Šuralová ze třetího ročníku a Olivia 
Blakey-Fronková a Jaromír Bernátek z druhého 
ročníku oboru Praktická sestra. Tito byli dob-
rovolníky při jarní potravinové sbírce, kterou 
banka každoročně organizuje. 

Dne 25. května 2023 se naši studenti zú-
častnili v roli pomocných rozhodčích oblastní 
soutěže hlídek mladých zdravotníků, kterou 
pořádal Český červený kříž Hodonín v Luži-
cích. Studentům 2. ročníku oboru Praktická 

sestra Pavle Gožďálové, Theodoru Cetkovské-
mu, Denise Rajčákové a Janě Maturové vyjád-
řila poděkování za pomoc a empatii se všemi 
účastníky sama ředitelka Českého červeného 
kříže Hodonín paní Anna Jurkovičová. 

V sobotu 27. května 2023 se v Domově 
Horizont v Kyjově konal Letní den, do jehož 
programu se zapojily s tanečním kroužkem 
studentky 2.PsB Jana Maturová a Denisa Rajčá-
ková, které se celoročně věnují dobrovolnictví 
v Horizontu. 

V pondělí 29. května 2023 se žáci sekundy 
seznámili s různými krizovými situacemi  
a učili se základy první pomoci. Názorné ukáz-
ky jim v těchto lekcích předvedli Petra Křenová, 
Lucie Škodová a Jan Medřický ze třídy 2.PsA. 

Pondělní dopoledne plné aktivit si pro uži-
vatele Centra služeb pro seniory připravili téhož 
dne studenti třídy 3.PsA oboru Praktická sestra. 

Dne 30. května 2023 se konala zajímavá 
akce pro žáky 4. tříd základních škol s názvem 
Policie, hasiči a zdravotníci dětem. Akci po-
řádal Dům dětí a mládeže Kyjov v Sokolíčku  
a naši druháci byli u toho! 

Dne 2. června 2023 proběhla výuka reha-
bilitace v  předmětu Ošetřovatelství u třídy 
2.PsB netradičně. Pod vedením Mgr. Marie 
Žáčkové studenti a studentky trénovali dechová  
a kondiční cvičení v přírodě.

Olivia Blakey-Fronková, Nikola Gottfriedová 
a Jaromír Bernátek, vítězové školního kola 
psychologické olympiády, s ředitelkou školy  

Mgr. Renátou Soukalovou, MBA dne 8. března 2023. Žáci sekundy se v rámci hodin občanské  
výchovy seznamovali s různými krizovými 
 situacemi a učili se základy první pomoci. 

Názorné ukázky jim v těchto lekcích předváděli 
studenti oboru Praktická sestra.
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Dne 8. června 2023 se třída 3.PsB seznámila 
v rámci výuky Ošetřování nemocných s pro-
blematikou stomií. S možnostmi jejich ošet-
řování a s formami edukace pacientů studenty 
seznámily stomické sestry A. Vaculovičová 
a L. Němcová.

Ve čtvrtek 15. června 2023 se konal 2. ročník 
krajského kola soutěže v první pomoci, kte-
rou pořádala Střední zdravotnická škola Brno, 
Jaselská. Soutěže se zúčastnilo 11 tříčlenných 
týmů ze středních zdravotnických škol; naše 
škola vyslala týmy dva. Tým ve složení Eliška 
Bakajová, Lenka Kosíková z 2.PsA a Martina 
Janková z 2.PsB vybojoval mezi jihomorav-
skými školami krásné 3. místo, celkově však 
byli vyhlášeni až čtvrtí, neboť mezi zúčastně-
nými týmy bylo zařazeno stříbrné družstvo ze 
slovenského Trenčína. Členové týmu z 2.PsB 
Barbora Dolinová, Veronika Horáková a Eliška 
Peluchová se umístili na 6. místě. Blahopřejeme 
k umístění a krásné reprezentaci školy! 

Ve dnech 21. a 22. června 2023 se ko-
nala mezinárodní soutěž v první pomoci  

v Jihlavě. Soutěžilo 30 týmů z České republiky, 
Slovenska, Německa a Rakouska. Soutěž pro-
bíhala dva dny, týmy řešily sedm modelových 
situací v terénu a na závěr všichni absolvovali 
test fyzické zdatnosti. Naši školu reprezentovaly 
studentky Barbora Dolinová, Martina Janková 
a Eliška Peluchová ze třídy 2.PsB a Eliška Ba-
kajová ze třídy 2.PsA, jako pedagogický dohled 
doprovázela studentky Mgr. Iva Šupová. V silné 
konkurenci děvčata obsadila krásné osmé mís-
to. Blahopřejeme!

V měsících květnu a červnu se studenti ze 
tříd 2.PsA a 2.PsB zúčastnili různých sportov-
ně vzdělávacích akcí pořádaných základními 
školami v Kyjově a okolí, na nichž tradičně 
předváděli ukázky první pomoci. 

Dne 29. června 2023 proběhlo slavnostní 
zakončení školního roku 2022/2023, při 
němž byly vynikajícím studentům předány 
pochvaly a odměny ředitelky školy. Studenti 
zdravotnických oborů byli odměněni například 
za reprezentaci školy v různých soutěžích, za 
dobrovolnickou činnost či za dárcovství krve. 

Dva soutěžní týmy reprezentovaly naši školu na 2. ročníku krajského kola 
soutěže v první pomoci v Brně dne 15. června 2023.

V prosinci roku 2021 vyhlásilo 
Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy (MŠMT) pokusné 
ověřování vybraných oborů 
vzdělávání ve zdravotnictví 
umožňující dosažení středního 
vzdělání s výučním listem  
(obor Ošetřovatel), středního 
vzdělání s maturitní zkouškou 
(obor Praktická sestra) a vyššího 
odborného vzdělání (obor 
Diplomovaná všeobecná sestra). 

Účelem je vytvořit efektivní zkrácenou cestu 
vzdělávání v  ošetřovatelských oborech, kde 
v rámci studia maturitního oboru získá úspěšný 
absolvent třetího ročníku nejprve výuční list 
(Ošetřovatel) a následně maturitní zkoušku 
(Praktická sestra). Má možnost být přijat do  
2. ročníku akreditovaného oboru vzdělání 
vyšší odborné školy zakončené absolutoriem 
(Diplomovaná všeobecná sestra, DiS.). Tento 
směr naplňuje nejen aktuální potřeby resortu 
zdravotnictví, ale i individuální vzdělávací 
možnosti každého žáka či studenta.

Naše škola se do tohoto projektu MŠMT 
zapojila od 1. září 2022, kdy výuka žáků  
1. ročníků oboru Praktická sestra splnila veš-
keré výše uvedené propojení variant zdravot-
nických oborů.

Od února 2022 nás čekal velmi náročný 
půlrok, kdy jsme museli splnit všechny pod-
mínky ministerstva pro zapojení naší školy do 
pokusného ověřování. Museli jsme upravit školní 
vzdělávací program (ŠVP) pro obor Praktická 
sestra tak, aby byli naši žáci řádně připraveni 
k  závěrečné zkoušce z  oboru Ošetřovatel na 
konci třetího ročníku. Důležité je, aby žáci 

splnili za čtyři roky studia i náplň učiva 1. roč-
níku vyšší odborné školy oboru Diplomovaná 
všeobecná sestra. Podle podkladů z ministerstva 
jsme museli dobře zvážit, který předmět bude 
„výhodnější“ učit v prvním, ve druhém nebo ve 
třetím ročníku. Úpravy se týkaly nejen odbor-
ných předmětů, ale i všeobecného vzdělávání. 
Z celého projektu vyplynuly například tyto změ-
ny v ŠVP: na praktickou výuku do nemocnice 
a dalších zdravotnických zařízení budou žáci 
chodit již od druhého ročníku (původně od 3. 
ročníku), ošetřovatelství se bude vyučovat ve 
druhém a třetím ročníku vždy 8 hodin týdně 
(tím je dán velký prostor pro zajištění vysoké 
úrovně vědomostí pro závěrečnou zkoušku ve 
třetím ročníku), k maturitní zkoušce si bude 
žák volit mezi psychologií a somatologií. Úprav 
proběhlo opravdu mnoho. A netýkaly se jen 
změn jednotlivých předmětů a výukových témat. 
Praktické výuky v nemocnici se příští školní rok 
bude účastnit celkem 170 žáků a 14 vyučujících. 
Po dohodě s vedením Nemocnice Kyjov proto 
bude připravena nová šatna pro žáky 2. ročníků, 
kteří budou na praxi docházet 1 den v týdnu na 
4 hodiny. Žáky čeká zapojení do ošetřovatel-
ské péče o pacienty, naučí se komunikovat se 
zdravotnickým personálem a pacienty, ale také 
spolupracovat v týmu se spolužáky i ostatními 
zdravotníky daných oddělení. 

Pokusné ověřování je plánováno do roku 
2031. Jako škola zapojená do projektu budeme 
v  průběhu každého školního roku hodnotit 
průběh výuky v  každém ročníku. Budeme 
tak moci dávat podněty ke změnám ve výuce, 
k průběhu závěrečných zkoušek apod. 

Tento projekt má za úkol najít nejlepší 
způsob vzdělávání budoucích zdravotnických 
pracovníků tak, aby nechyběl zdravotnický 
personál nejen v nemocnicích, ale i v ambu-
lantní sféře. Jsme rádi, že jsme splnili všechny 

Stupňovité propojení vybraných 
oborů vzdělávání ve zdravotnictví 

Mgr. Hana Ottová
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podmínky pro zapojení naší školy do pilotního 
programu MŠMT – našim žákům tak můžeme 

Studijní výsledky žáků gymnázia
ve školním roce 2022/23

RNDr. Vladimír Kotík

třída

I. pololetí II. pololetí
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I.A 1,17 29 3 0 0 1,16 26 6 0 0
II.A 1,27 22 9 0 0 1,30 19 12 0 0
III.A 1,36 20 10 0 0 1,32 21 9 0 0
IV.A 1,34 19 11 0 0 1,24 24 5 0 0
V.A 1,56 12 18 0 0 1,48 12 18 0 0
1.A 1,63 13 17 0 0 1,62 11 19 0 0
1.B 1,56 12 18 0 0 1,50 13 17 0 0

VI.A 1,69 11 18 0 0 1,61 12 17 0 0
2.A 1,58 12 17 0 0 1,61 15 14 0 0
2.B 1,36 18 10 0 0 1,36 20 8 0 0

VII.A 1,76 11 16 0 0 1,64 11 16 0 0
3.A 1,83 12 17 1 0 1,70 14 16 0 0
3.B 2,01 6 22 1 0 1,79 11 18 0 0

VIII.A 1,49 16 13 0 0 1,47 12 17 0 0
4.A 1,76 9 20 0 0 1,78 7 22 0 0
4.B 1,56 17 11 0 0 1,61 15 13 0 0

Přehled nejlepších žáků gymnázia ve školním roce 2022/23, kteří prospěli 
se samými výbornými (první / druhé pololetí):

nabídnout co možná nejvyšší rozsah vzdělávání 
s propojením zdravotnických oborů.

I.A
Francová / Francová
Gajdošík / Gajdošík

Išová /  -
Jarolíková / Jarolíková
- / Kadlčková

Klimešová / Klimešová
Lacinová / Lacinová
Nguyen / Nguyen
- / Novák
- / Pluháčková
Polcr / Polcr
Polešovský / Polešovský
Pospíšilová / -
Róžański / Róžański 
Spáčilová / Spáčilová
- / Střítecký
- / Šimečková
Vachová / Vachová

II.A
Bohunská / -
Foltýn / Foltýn
Jungová / Jungová
Koníčková / -
Maleňáková / Maleňáková
Malík / Malík
Rivola / Rivola
- / Říha
- / Stonawski
Vala / Vala
Valihrachová / Valihrachová
Žůrková / Žůrková

III.A
- / Brázda
Dziková / Dziková
Fantová / Fantová
Fridrichová / Fridrichová
Chaloupková / Chaloupková
Klimeš / -
Kusáková / Kusáková
Látalová / Látalová
Nguyen / Nguyen
- / Pavlíků
Říhová / Říhová

IV.A
Balajková / Balajková
- / Borkovcová
Filipová / Filipová
Měšťánková / Měšťánková
Neradilová / Neradilová

Střítecký / Střítecký
- / Valihrach
Žaliová / Žaliová

V.A
Kořínek / Kořínek
Machálková / Machálková
- / Malíková
- / Šebestová

1.A
Rubíková / Rubíková / 
Špargl / - / 
1.B
Svoboda / Svoboda / 
Tomek / Tomek

VI.A
Černá / Černá
- / Dvořáková
Gasnárková / -
Kulheim / -
Peřinová / Peřinová

2.A
- / Lungová
Vaculíková / Vaculíková
Vrbík / Vrbík

2.B
Jandorová / -
- / Koláček / 
Martínková / Martínková
Valenta / Valenta
Vrba /  Vrba

VII.A
- / Bartoš
Blažková / Blažková
Menšíková / Menšíková

3.A
Filipová / Filipová
Poláčková / Poláčková
- / Rybnikář
Růžičková A. / -
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3.B
Michnová / Michnová
Podráská / Podráská

VIII.A
Pavků / -
Randis / Randis
Ševčíková / Ševčíková

4.A
Damborská / -

4.B
Brídlová / Brídlová
Jančová / -
Kočařík / -
Kožůšková / Kožůšková
Kysová / -
Lewinská / -
Lopraisová / Lopraisová
Sedlářová /. -

Studijní výsledky žáků SZŠ  
ve školním roce 2022/23

RNDr. Vladimír Kotík
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1.PsA 1,88 6 24 0 1 2,07 11 20 0 0
1.PsB 1,98 2 29 0 0 1,71 5 26 0 0
2.PsA 1,82 6 23 0 0 1,67 10 19 0 0
2.PsB 1,87 7 22 0 0 1,83 7 22 0 0
3.PsA 2,15 4 19 2 0 2,00 4 20 0 0
3.PsB 2,12 5 20 1 0 1,90 7 18 0 0
4.PsA 2,09 2 16 1 0 2,20 1 18 0 0
4.PsB 2,17 1 22 0 0 2,08 1 22 0 0

Přehled nejlepších žáků SZŠ ve školním roce 2022/23, kteří prospěli se 
samými výbornými (první a druhé pololetí):

Olympiáda v českém jazyce
I. kategorie (nižší gymnázium)
školní kolo 1. Julie NERADILOVÁ, IV.A
  2. Veronika KLIMEŠOVÁ, IV.A
  3. Hana DZIKOVÁ, IV.A
okresní kolo 1. Julie NERADILOVÁ, IV.A

II. kategorie (vyšší gymnázium)
školní kolo 1. Anna BORKOVCOVÁ, VIII.A
  2. Adéla RŮŽIČKOVÁ, 3.A
  3. Alžběta MARTÍNKOVÁ, 2.B
okresní kolo 2. Alžběta MARTÍNKOVÁ, 2.B
  3. Adéla RŮŽIČKOVÁ, 3.A

Recitační soutěž
III. kategorie (prima a sekunda)
školní kolo 1. Juliana HORVÁTHOVÁ, I.A
  2. Ondřej NOVÁK, I.A

IV. kategorie (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Hoang Ngan NGUYEN, III.A
  1. Antonie BLAŽKOVÁ, IV.A
okresní kolo 3. Hoang Ngan NGUYEN, III.A

Olympiáda v anglickém jazyce
Kategorie I.B (prima a sekunda)
školní kolo 1. Tereza KADLČKOVÁ, I.A
  1. Alexandra VALIHRACHOVÁ, 
      II.A
  2. Linda RÓŽAŃSKI, I.A
  3. Aneta VACHOVÁ, I.A
okresní kolo 2. Alexandra VALIHRACHOVÁ, 
      II.A

Kategorie II.B (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Victoria Obiageli MOKOLO, IV.A
  2. Barbora LÁTALOVÁ, III.A
  3. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
okresní kolo 1. Victoria Obiageli MOKOLO, IV.A
krajské kolo 4. Victoria Obiageli MOKOLO, IV.A

Kategorie III.A 
(kvinta až septima, 1.–3. ročník)
školní kolo 1. Nela ŽIŽLAVSKÁ, VII.A
  2. Filip HORŇÁK, VII.A
  3. Martin KONVIČKA, VI.A
  3. Kateřina KOVÁŘOVÁ, VII.A
okresní kolo 1. Filip HORŇÁK, VII.A
  3. Nela ŽIŽLAVSKÁ, VII.A
krajské kolo 5. Filip HORŇÁK, VII.A

Best in English 
(dříve Angličtinář roku)
O vynikající výsledek naší školy 
(23. místo v ČR a na 56. místo na světě) 
se zasloužili tito studenti:
Anna ČERNÁ, VI.A 
(umístění mezi nejlepšími 20 studenty 
z ČR a 34. místo na světě)
Lucie ČERVÍNKOVÁ, 3.B
Ema ČMELÍKOVÁ, VIII.A
Anna DRÁBKOVÁ, 4.A

Výsledky soutěží a olympiád  
ve školním roce 2022/23

RNDr. Vladimír Kotík

1.PsA
- / Moravcová

2.PsA
- / Bakajová
Tesařová / -

3.PsB
Zemánková / -

4.PsA
- / Šefferová

2.PsB
Janková / Janková

3.PsA
Roháčová / -

Studentka Anna Černá se v soutěži Best in English 
umístila mezi nejlepšími 20 studenty z České 

republiky a na 34. místě na světě. Na fotografii 
s Mgr. Světlanou Stonavskou a ředitelkou Mgr. 

Renátou Soukalovou, MBA.
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Michal FOLTÁN, V.A
Filip HORŇÁK, VII.A
Michaela JELÍNKOVÁ, VII.A
Martin KONVIČKA, VI.A
Kateřina KOVÁŘOVÁ, VII.A
Lucie LEWINSKÁ, 4.B

Poznámka: Mezinárodně uznávanou zkoušku 
z anglického jazyka University of Cambridge 
ESOL Examinations – First Certificate in 
English (Level C1 – advanced English) složili 
Lucie LEWINSKÁ, 4.B, Nela ORLOVÁ, VIII.A, 
Dominika SŮKOPOVÁ, VIII.A, a Kristýna 
ŠMARHÁKOVÁ, 4.A, a (Level B2 – upper-
-intermediate English) Monika BAJEROVÁ, 
VIII.A, Michaela BRÍDLOVÁ, 4.B, Tereza 
KLIMKOVÁ, VIII.A, Tereza KRISTOVÁ, 4.A, 
Karolína OTTOVÁ, VIII.A, a Sabina PŮČ-
KOVÁ, 4.A.

Dějepisná olympiáda
I. kategorie (nižší gymnázium)
školní kolo 1. Julie NERADILOVÁ, IV.A
  2. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  3. Nicolas MALANDO, IV.A
  4. Amálie BORKOVCOVÁ, IV.A
  4. Aneta FILIPOVÁ, IV.A
okresní kolo 1. Julie NERADILOVÁ, IV.A

II. kategorie (vyšší gymnázium)
školní kolo 1. Emma GLOZOVÁ, 4.A
  2. Anna BORKOVCOVÁ, VIII.A
  3. Jakub KLIMEŠ, VI.A
  4. Ondřej JEŘÁBEK, 2.A
  4. Dan SEDLÁČEK, VII.A
okresní kolo 3. Dan SEDLÁČEK, VII.A

Dějepisná soutěž
krajské kolo 11. Tým KGK:
        Dan SEDLÁČEK, VII.A
        Anna SLÁDKOVÁ, 3.B
        Gabriela TRLIDOVÁ, 3.A

Zeměpisná olympiáda
Kategorie A (prima)
školní kolo 1. Aneta VACHOVÁ, I.A
  2. Berenika FRANCOVÁ, I.A

  2. Tadeáš GAJDOŠÍK, I.A
  3. Julie IŠOVÁ, I.A
okresní kolo 6. Aneta VACHOVÁ, I.A

Kategorie B (sekunda)
školní kolo 1. Patricie ŽŮRKOVÁ, II.A
  2. Tomáš VALA, II.A
  3. Jan FOLTÝN, II.A
okresní kolo 1. Patricie ŽŮRKOVÁ, II.A
krajské kolo 5. Patricie ŽŮRKOVÁ, II.A

Kategorie C (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Ondřej POLÁŠEK, III.A
  2. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  3. Julie NERADILOVÁ, IV.A
okresní kolo 6. Ondřej POLÁŠEK, III.A

Kategorie D (střední školy)
školní kolo 1. Jan KOČAŘÍK, 4.B 
  1. Vojtěch VRBÍK, 2.A
  2. Ondřej HAVELKA, 4.A
  2. Ondřej LESOVSKÝ, V.A
  3. Kryštof SVOBODA, 1.B
okresní kolo 4. Vojtěch VRBÍK, 2.A

Matematická soutěž Pythagoriáda
Kategorie prim
školní kolo 1. Patrik POLCR, I.A
  1. Filip ŠKOLNIKOVIČ, I.A
  2. Matyáš BACHMAN, I.A
  2. Tadeáš GAJDOŠÍK, I.A
  2. Maxim KOLAJA, I.A
  2. Alžběta POSPÍŠILOVÁ, I.A
okresní kolo 6. Patrik POLCR, I.A
  7. Alžběta POSPÍŠILOVÁ, I.A
  8. Maxim KOLAJA, I.A
  9. Berenika FRANCOVÁ, I.A
  10. Jan KUNICKÝ, I.A
  11. Vojtěch POLEŠOVSKÝ, I.A

Kategorie sekund
školní kolo 1. Tomáš VALA, II.A
  1. Alexandra VALIHRACHOVÁ,  
      II.A
  2. Vojtěch MALÍK, II.A
  2. Tobiáš RIVOLA, II.A

  3. Kvido KUDLÁČ, II.A
  3. Vojtěch SASÍNEK, II.A
  3. Patricie ŽŮRKOVÁ, II.A
okresní kolo 1. Alexandra VALIHRACHOVÁ,  
      II.A
  1. Vojtěch SASÍNEK, II.A
  2. Tobiáš RIVOLA, II.A
  3. Tomáš VALA, II.A

Kategorie tercií
školní kolo 1. Barbora LÁTALOVÁ, II.A
  2. David KLIMEŠ, III.A
  3. Charlotte Anna ŘÍHOVÁ, III.A
okresní kolo 2. Barbora LÁTALOVÁ, III.A

Kategorie kvart
školní kolo 1. Julie NERADILOVÁ, IV.A
  1. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  2. Kristýna ŽALIOVÁ, IV.A
  3. Anna KRAŠTENIČ, IV.A
  3. Marie STANIEKOVÁ, IV.A
okresní kolo 4. Julie NERADILOVÁ, IV.A
  5. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A

Soutěž Matematický klokan
Kategorie Benjamín (prima a sekunda)
školní kolo 1. Zuzana BOHUNSKÁ, II.A
  2. Patrik POLCR, I.A
  3. Andrea KOZUMPLÍKOVÁ,  
       II.A
  4. Jan FOLTÝN, II.A
  5. Tomáš VALA, II.A
  5. Alexandra VALIHRACHOVÁ,  
      II.A

Kategorie Kadet (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Julie NERADILOVÁ, IV.A
  2. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  3. Antonín BRÁZDA, III.A
  4. Jáchym VALIHRACH, IV.A
  5. Victoria Obiageli MOKOLO, IV.A
  5. Kristýna ŽALIOVÁ, IV.A

Matematická olympiáda
Kategorie Z 7 (sekunda)
školní kolo 1. Jan FOLTÝN, II.A
  1. Marie POLÁŠKOVÁ, II.A

  2. Tomáš VALA, II.A
  3. Vojtěch SASINEK, II.A
okresní kolo 1. Jan FOLTÝN, II.A
  1. Andrea KOZUMPLÍKOVÁ, II.A
  1. Tobiáš RIVOLA, II.A
  1. Tomáš VALA, II.A
  1. Alexandra VALIHRACHOVÁ, 
      II.A

Kategorie Z 9 (kvarta)
školní kolo 1. Soňa ZAVIAČIČOVÁ, IV.A
  2. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
okresní kolo 4. Soňa ZAVIAČIČOVÁ, IV.A
  5. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
krajské kolo     Soňa ZAVIAČIČOVÁ, IV.A
      Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A

Matematická soutěž Pangea
Kategorie Z 6 (prima)
školní kolo 1. Tadeáš GAJDOŠÍK, I.A
  2. Jan KUNICKÝ, I.A
krajské kolo 2. Tadeáš GAJDOŠÍK, I.A
  5. Jan KUNICKÝ, I.A
celostátní kolo 6. Tadeáš GAJDOŠÍK, I.A
  38. Jan KUNICKÝ, I.A

V pondělí 30. ledna 2023 proběhlo pro nižší 
gymnázium školní kolo recitační soutěže Dětská 
scéna. Zúčastnilo se osm zájemců. Byla udělena 

dvě 1. místa, Julianě Horváthové z primy a Hoang 
Ngan Nguyen z tercie. Obě děvčata postoupila do 

okresního kola. Na 2. místě se umístil Ondřej Novák 
z primy a třetí místo obsadila Antonie Blažková 

z kvarty. Na přípravě a organizaci se velkou měrou 
podíleli studenti komunikativní výchovy z kvarty. 

Patří jim za to velké poděkování.
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Kategorie Z 7 (sekunda)
školní kolo 1. Alexandra VALIHRACHOVÁ, 
       II.A
  4. Tereza MEDUNOVÁ, II.A
  3. Vojtěch SASINEK, II.A

Kategorie Z 8 (tercie)
školní kolo 1. David KLIMEŠ, III.A
krajské kolo 4. David KLIMEŠ, III.A
celostátní kolo 11. David KLIMEŠ, III.A

Kategorie Z 9 (prima)
školní kolo 1. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  2. Julie NERADILOVÁ, IV.A
krajské kolo 1. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  3. Julie NERADILOVÁ, IV.A
celostátní kolo 1. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  13. Julie NERADILOVÁ, IV.A

Bobřík informatiky
Kategorie Junior
školní kolo 1. Jan HAJNÝ, V.A
  2. Jakub LÁTAL, V.A
  3. Adam TOUŠEK, V.A

Kategorie Senior
školní kolo 1. David HORŇÁČEK, VIII.A
  2. Matyáš OTT, VIII.A 
  3. Matěj BORUTA, VIII.A
krajské kolo 4. Petr FRIDRICH, VIII.A
  8. Matěj BORUTA, VIII.A

Fyzikální olympiáda
Kategorie G (sekunda)
školní kolo 1. Jan FOLTÝN, II.A
  1. Filip STONAWSKI, II.A
  1. Martin STRMISKA, II.A
  1. Tomáš VALA, II.A
okresní kolo 1. Tomáš VALA, II.A
  6. Filip STONAWSKI, II.A
  7. Jan FOLTÝN, II.A

Kategorie F (tercie)
školní kolo 1. Hana DZIKOVÁ, III.A
  1. Hoang Ngan NGUYEN, III.A
okresní kolo 1. Hana DZIKOVÁ, III.A
  6. Hoang Ngan NGUYEN, III.A

Kategorie E (kvarta)
školní kolo 1. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  1. Soňa ZAVIAČIČOVÁ, IV.A
okresní kolo 1. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  4. Soňa ZAVIAČIČOVÁ, IV.A
krajské kolo 8. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A

Kategorie D (kvinta, 1. ročník)
školní kolo 1. Martin KOŘÍNEK, V.A
  2. Šimon ŠPARGL, 1.A
  3. Kryštof SVOBODA, 1.B
krajské kolo 10. Martin KOŘÍNEK, V.A
  28. Kryštof SVOBODA, 1.B
  29. Šimon ŠPARGL, 1.A

Kategorie C (sexta, 2. ročník)
školní kolo 1. Jakub POLÁČEK, 2.B
  2. Martin KONVIČKA, VI.A
krajské kolo 7. Jakub POLÁČEK, 2.B

Mezinárodní internetová fyzikální 
soutěž Fyzikální online pořádané 
MFF UK Praha
Kategorie B
mezinárodní kolo 
  166. (z 1037 týmů ze 62 zemí světa) 
  tým: Lukáš BATRLA, VII.A
          Josef BLAŽEK, VII.A
          Filip HORŇÁK, VII.A
          Petr LUŽA, VII.A
             Prokop VALIHRACH, VII.A

Energetická olympiáda
Kategorie tříčlenných týmů
celostátní kolo 49. (ze 451) tým „Frijolito“:
          Lukáš BATRLA, VII.A
          Josef BLAŽEK, VII.A
          Filip HORŇÁK, VII.A

Technologická olympiáda
Kategorie tříčlenných týmů
celostátní kolo  28. (z 571) tým „Vladimirko“:
          Lukáš BATRLA, VII.A
          Josef BLAŽEK, VII.A
          Filip HORŇÁK, VII.A

  78. (z 571) tým „Kotíkova koťátka“:

          Vít GERYCH, 3.A
          Filip ŠVÁBÍK, 3.A
          Tomáš CHYTIL, 3.A

Astronomická olympiáda
Kategorie GH (prima a sekunda)
školní kolo 1. Alexandra VALIHRACHOVÁ,  
      II.A
  2. Filip ŠKOLNIKOVIČ, I.A
  3. Zuzana BOHUNSKÁ, II.A
  3. Berenika FRANCOVÁ, I.A
  3. Andrea KOZUMPLÍKOVÁ,  
       II.A
  3. Jan KUNICKÝ, I.A
  3. Alžběta POSPÍŠILOVÁ, I.A
  3. Vojtěch SASINEK, II.A
  3. Eliška SPÁČILOVÁ, I.A
  3. Aneta VACHOVÁ, I.A

Kategorie EF (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Julie NERADILOVÁ, IV.A
  1. Daniel STŘÍTECKÝ, IV.A
  2. Nicolas MALANDO, IV.A
  3. Veronika BALAJKOVÁ, IV.A
  3. Hoang Ngan NGUYEN, III.A
  3. Eliška NOVÁKOVÁ, IV.A

Kategorie CD (kvinta a sexta; 1. a 2. ročník)
školní kolo 1. Martin KOŘÍNEK, V.A
  2. Prokop RŮŽIČKA, V.A
  3. Adam TOUŠEK, V.A
  4. Vojtěch VRBÍK, 2.A
krajské kolo 9. Martin KOŘÍNEK, V.A

Chemická olympiáda
Kategorie D (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Hana DZIKOVÁ, III.A
  2. Antonín BRÁZDA, III.A
  3. Hoang Ngan NGUYEN, III.A
okresní kolo 3. Antonín BRÁZDA, III.A
  4. Hana DZIKOVÁ, III.A
Kategorie C (kvinta a sexta, 1. a 2. ročník)
školní kolo 1. Karolína GASNÁRKOVÁ, VI.A
  2. Lucie PEŘINOVÁ, VI.A
krajské kolo 34. Karolína GASNÁRKOVÁ, VI.A

Biologická olympiáda

Kategorie D (prima, sekunda)
školní kolo 1. Juliana HORVÁTHOVÁ, I.A
  2. Julie IŠOVÁ, I.A
  3. Soňa JAROLÍKOVÁ, I.A

Kategorie C (tercie, kvarta)
školní kolo 1. Antonín BRÁZDA, III.A
  2. Aneta FILIPOVÁ, IV.A
  3. Amálie BORKOVCOVÁ, IV.A
okresní kolo 1. Antonín BRÁZDA, III.A
  3. Aneta FILIPOVÁ, IV.A
krajské kolo 8. Antonín BRÁZDA, III.A
  20. Aneta FILIPOVÁ, IV.A

Kategorie B (kvinta a sexta, 1. a 2. ročník)
školní kolo 1. Anna ČERNÁ, VI.A
  2. Ondřej LESOVSKÝ, V.A
  3. Vojtěch VRBÍK, 2.A

Kategorie A 
(septima a oktáva, 3. ročník a 4. ročník)
školní kolo 1. Barbora JANOŠKOVÁ, 4.B
  2. Tomáš KUCHAŘ, VIII.A
  3. Vojtěch ŠIMEČEK, 4.A
krajské kolo 4. Barbora JANOŠKOVÁ, 4.B

Středoškolská odborná činnost (SOČ)
školní kolo Ochrana a tvorba 
  životního prostředí
  1. Natálie SLEZÁKOVÁ, 3.A,  
  téma „Problematika elektrobaterií  
  u osobních automobilů v kontex- 
  tu vlivu na životní prostředí“
  Teorie kultury, umění 
  a umělecké tvorby
  1. Richard BARTOŠ, VII.A, téma  
  „Analýza cizojazyčných slovních  
  spojení v českém textu“
  Historie
  1. Dan SEDLÁČEK, VII.A, téma  
  „Každodenní život mých předků  
  v období normalizace“
krajské kolo Historie
  6. Dan SEDLÁČEK, VII.A
  Teorie kultury, umění 
  a umělecké tvorby
  1. Richard BARTOŠ, VII.A
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16.–19. 5. 2023
třídní Mgr. Věra MOŘICKÁ
ADAMCOVÁ Helena * 2003 Kyjov
DAMBORSKÁ Tereza * 2004 Brno
DRÁBKOVÁ Anna * 2004 Kyjov
GALEČKOVÁ Kateřina * 2003 Kyjov
GÁLOVÁ Lucie * 2004 Kyjov
GLOZOVÁ Emma * 2004 Zlín
HAVELKA Ondřej * 2004 Brno
HORŇÁKOVÁ Zuzana * 2004 Kyjov
JURÁČKOVÁ Lucie * 2003 Kyjov
KOŽÍKOVÁ Veronika * 2004 Hodonín
KRISTOVÁ Tereza * 2004 Kyjov
KUČERA Vojtěch * 2004 Kyjov
LUNGOVÁ Eliška * 2003 Kyjov
MAJEROVÁ Iveta * 2003 Kyjov

Maturitní zkoušky na gymnáziu
ve školním roce 2022/23

RNDr. Vladimír Kotík

třída třídní profesor počet žáků 
maturitního 
ročníku 
a dalších 
přihlášených

počet 
žáků, 
kteří 
zkoušky 
konali

datum konání 
písemných 
maturitních 
zkoušek

datum konání 
ústních maturitních 
zkoušek

počet, 
žáků, 
kteří 
zkoušku 
vykonali

počet žáků, 
kteří prospěli 
s vyznamenáním

počet žáků, 
kteří 
neprospěli 
úspěšně

4.A V. MOŘICKÁ 29 29 3. 4.–4. 5. 2023 16.–19. 5. 2023 29 10 0

(předseda Mgr. Dušan JAGOŠ, Purkyňovo gymnázium Strážnice, 
místopředsedkyně Mgr. Světlana STONAWSKÁ)

4.B E. DOSTÁLOVÁ 28 28 3. 4.–4. 5. 2023 16.–19. 5. 2023 27 13 1

(předsedkyně Mgr. Andrea BAUMANNOVÁ, Gymnázium, 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 
místopředsedkyně Mgr. Simona ŠPIČÁKOVÁ)

VIII.A L. HÜBSCHTOVÁ 29 29 3. 4.–4. 5. 2023 16.–19. 5. 2023 29 16 0

(předseda Mgr. Petr KLEMENT,
Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, 
místopředseda Mgr. Markéta POLÁŠKOVÁ)

1   1 1. 9. 2023 1 0 0

MARKOVÁ Veronika * 2004 Brno
MARTYKÁNOVÁ Kateřina * 2003 Kyjov
MATYÁŠOVÁ Tereza * 2003 Kyjov
MLÉČKOVÁ Monika * 2004 Kyjov
NEUMANOVÁ Aneta * 2004 Hodonín
ONDŘÍŠKOVÁ Zuzana * 2004 Hodonín
PŮČKOVÁ Sabina * 2004 Kyjov
SLABÝ Tomáš * 2004 Hodonín
ŠIMEČEK Vojtěch * 2003 Kyjov
ŠIRŮČKA Vít * 2003 Kyjov
ŠMARHÁKOVÁ Kristýna * 2003 Praha
ŠTĚTINA Michal * 2003 Slaný
ŠTOSOVÁ Hedvika * 2003 Břeclav
VEVERKOVÁ Lenka * 2004 Hodonín
VIDURKOVÁ Kristýna * 2004 Kyjov

16.–19. 5. 2023
třídní PhDr. Eva DOSTÁLOVÁ
BRÍDLOVÁ Michaela * 2004 Kyjov
BRIEŠŤANSKÝ Michael * 2003 Kyjov
BUJÁČKOVÁ Tereza * 2003 Kyjov
DRDA Vojtěch * 2002 Zlín
FROLCOVÁ Terezie * 2004 Hodonín
HOLIŠOVÁ Hana * 2004 Hodonín
JANČOVÁ Viktorie * 2004 Kyjov
JANOŠKOVÁ Barbora * 2004 Brno
JEŽKOVÁ Kateřina * 2004 Kyjov
KÁNTOROVÁ Sára * 2004 Hodonín
KOČAŘÍK Jan * 2004 Kyjov
KOŽŮŠKOVÁ Karolína * 2004 Kyjov
KRIST Tomáš * 2004 Kyjov
KYSOVÁ Agáta * 2004 Zlín
LÉSKOVÁ Nikola * 2004 Kyjov
LEWINSKÁ KULÍŠKOVÁ Lucie * 2003 Praha
LOPRAISOVÁ Aneta * 2003 Kyjov
MARTÍNEK Vít * 2004 Hodonín
NOVOTNÁ Adéla * 2003 Brno
ROUSKOVÁ Marie * 2003 Brno
SEDLÁŘOVÁ Adéla * 2003 Kyjov
SKRAMUSKÝ Šimon * 2003 Praha
STŘÍŽ Martin * 2004 Kyjov
VÁŇOVÁ Hana * 2003 Kyjov
VARMUŽOVÁ Aneta * 2004 Břeclav
VLASÁKOVÁ Hana * 2003 Břeclav
ZÁLEŠÁKOVÁ Anežka * 2004 Kyjov

16.–19. 5. 2023
třídní Mgr. Ludmila HÜBSCHTOVÁ
BAJEROVÁ Monika * 2004 Brno
BORKOVCOVÁ Anna * 2004 Kyjov
BORUTA Matěj * 2004 Brno
ČMELÍKOVÁ Ema * 2003 Břeclav
DVOŘÁKOVÁ Anna * 2004 Kyjov
FRIDRICH Petr * 2003 Kyjov
HORÁKOVÁ Saša * 2004 Brno
HORŇÁČEK David * 2003 Praha
KLIMKOVÁ Tereza * 2003 Kyjov
KOVÁŘ Martin * 2003 Brno
KUCHAŘ Tomáš * 2004 Kyjov
MÁČELOVÁ Anna * 2002 Kurume, Japonsko
MRKOSOVÁ Šárka * 2003 Břeclav
NĚMEČKOVÁ Ema * 2004 Kyjov
NĚNIČKA Kristián * 2003 Kyjov

NGUYEN Duy Thanh Vinh Tomáš * 2004 Přerov
ORLOVÁ Nela * 2004 Uherské Hradiště
OTT Matyáš * 2004 Hodonín
OTTOVÁ Karolína * 2004 Hodonín
PAVKŮ Maxime * 2004 Kyjov
POLÁČKOVÁ Eliška * 2003 Brno
POPELKA Tomáš * 2004 Kyjov
RANDIS Nikolas * 2004 Kyjov
SŮKOPOVÁ Dominika * 2004 Vyškov
ŠEVČÍKOVÁ Simona * 2004 Kyjov
ŠIMEČKOVÁ Klaudie * 2004 Kyjov
ŠIVEL Marek * 2003 Kyjov
ŠNÉWEIS Jaroslav * 2003 Hodonín
TRTÍKOVÁ Magdaléna * 2004 Kyjov

1. 9. 2023
MACÚCHOVÁ Aneta * 2004 Kyjov

Poznámka: Tučně vyznačení absolventi složili 
maturitní zkoušku s vyznamenáním.
 

Kateřina Valentová, 3.A, kresba tužkou.
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16.–18. 5. 2023
třídní Mgr. Jorga HRAZDÍLKOVÁ
AMMEROVÁ Aneta *2003 Hodonín
HUNKAŘOVÁ Klára *2003 Břeclav
CHUDÍČKOVÁ Natalie *2003 Hodonín
JÁGER Tibor *2003 Hodonín
KOLÁŘOVÁ Lenka *2003 Šumperk
KOSTIHOVÁ Karolína *2004 Hodonín
MÜLLEROVÁ Veronika *2004 Kyjov
NĚMCOVÁ Eliška *2003 Kyjov
PAVLÁČKOVÁ Viktorie *2003 Hodonín
PRÁTOVÁ Barbora *2003 Kyjov
SMRŽOVÁ Simona *2004 Hodonín
SOBOTKOVÁ Natálie *2004 Brno
ŠEFFEROVÁ Bára *2004 Kyjov
TRUMPEŠOVÁ Nikola *2004 Brno
VARMUŽOVÁ Terezie *2003 Břeclav
ZLATNÍK Aleš *2004 Hodonín

16.–18. 5. 2023
třídní Mgr. Lenka ZICHÁČKOVÁ
BÁBÍKOVÁ Adéla *2003 Hodonín
ČADOVÁ Nikola *2002 Kyjov
ČERMÁK Jakub *2003 Hodonín
ČERVÍNKOVÁ Renáta Kaya *2004 Brno
CHALOUPKOVÁ Natálie *2004 Vyškov
JEŽOVÁ Anežka *2004 Kyjov
JURÍČKOVÁ Barbora *2004 Břeclav
JUROVÁ Kateřina *2003 Kyjov
KAŇOVSKÁ Michaela *2004 Hodonín
KOHOUTEK Kristián *2003 Brno
KOŠUTKOVÁ Viktorie *2003 Břeclav
MANČÍKOVÁ Michaela *2004 Hodonín
MRÁZKOVÁ Karolína *2003 Karlovy Vary
POSPÍŠILOVÁ Tereza *2003 Přerov
PROCHÁZKOVÁ Luciana *2004 Hodonín
SVOBODOVÁ Eva *2004 Vyškov
ŠEVČÍKOVÁ Barbora *2004 Zlín
VRZALOVÁ Zuzana *2003 Kyjov

Maturitní zkoušky na SZŠ 
ve školním roce 2022/23

Mgr. Ludmila Šnajdrová

třída třídní učitel počet žáků 
maturitního 
ročníku 
a dalších 
přihlášených

počet 
žáků, 
kteří 
konali 
zkoušky

datum konání 
písemných 
maturitních 
zkoušek

datum konání 
ústních maturitních 
zkoušek

počet, 
žáků, 
kteří
úspěšně
složili
zkoušku

počet žáků, 
kteří prospěli 
s vyznamenáním

počet žáků, 
kteří 
neprospěli

4.PsA J. HRAZDÍLKOVÁ 19 19 2.–3. 5. 2023 16.–18. 5. 2023 16 4 3

(předseda Mgr. Zuzana JIREŠOVÁ, Gymnázium a Střední odborná škola 
zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková organizace, 
místopředsedkyně Mgr. Ludmila ŠNAJDROVÁ)

4.PsB L. ZICHÁČKOVÁ 23 23 2.–3. 5. 2023 16.–18. 5. 2023 17 7 6

(předsedkyně Mgr. Šárka TRÁVNÍČKOVÁ, Gymnázium a Střední odborná škola 
zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková organizace, 
místopředseda Mgr. Jindřiška FRIÁKOVÁ)

9   9 4.–5. 9. 2023 6 1 3

4.-5. 9. 2023
BRÁZDILOVÁ Gabriela *2023 Zlín
MIKESKOVÁ Lucie *2003 Kyjov
OSIČKOVÁ Barbora *2004 Břeclav
SVOBODOVÁ Eva *2004 Vyškov

Školní poradenské pracoviště
Mgr. Jana Jelínková

Erasmus Plus – Malta
Mgr. Lenka Hálová

Na naší škole funguje školní 
poradenské pracoviště 
sestávající z výchovných 
poradců, školních  
metodiků prevence  
a školního psychologa. 

Výchovný poradce poskytuje žákům a jejich 
zákonným zástupcům poradenství v otázkách 
rozvoje osobnosti, v otázkách prevence a řešení 
vývojových, výchovných a výukových problé-

mů. Dále poskytuje poradenství v otázkách 
profesní orientace a uplatnění. Na školního 
metodika se můžete obrátit v otázkách riziko-
vého chování, jako je např. šikana, násilí, zá-
školáctví, závislostní chování, poruchy příjmu 
potravy, sexuální rizikové chování atd. Školní 
psycholog poskytuje psychologické poradenské 
služby studentům, jejich zákonným zástupcům 
a pedagogům v oblastech výchovy a vzdělávání 
a osobnostního rozvoje.

Bližší informace a také kontakty jsou zve-
řejněny na webových stránkách školy (https://
www.gymkyjov.cz/studenti).

V rámci akreditace Erasmus 
plus vyrazilo 20 studentů  
3. a 4. ročníků na Maltu, kde 
pracovali na dvou projektech: 
1. Specifika životního 
prostředí ostrovního státu 
Malta ve srovnání s Českou 
republikou a 2. Kultura  

a historie maltských ostrovů: 
původní tradice a jejich 
moderní trendy. 

Projekty zpracovávali na střední škole St. 
Catherine High school v Pembroke, Malta. Celá 
mobilita byla financována z grantu Erasmus 
plus. Prezentace projektů budou probíhat ve 
školním roce 2023/24. Mobility se zúčastnili 
studenti, kteří se aktivně zapojují do činností 
nad rámec školních povinností (středoškolská 
odborná činnost, charitativní činnost, DofE 
– mezinárodní cena vévody z Edinburgu, 
olympiády apod.)

ŠEVČÍKOVÁ Tereza *2004 Zlín
VAŇÁSKOVÁ Klára *2003 Brno

Poznámka: Tučně vyznačení absolventi 
složili maturitní zkoušku s vyznamenáním.
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V rámci programu Erasmus+ 
nám bylo umožněno 
odcestovat na 12denní 
studijní pobyt na Maltu. 

Vyrazili jsme 20. dubna časně zrána na ví-
deňské letiště, kde některé z nás poprvé v životě 
čekala cesta letadlem. O několik hodin později 
jsme již v doprovodu paní profesorky Stonawské 
a Maňákové vystupovali v prosluněné Valletě. 
Následovala cesta trajektem na ostrov Gozo, 
kde jsme strávili následující dva dny plné po-
znávání okolí včetně největšího města Victoria. 
V pondělí jsme nastoupili na místní školu  
St. Catherine´s High School v Pembroke, ve kte-
ré jsme trávili každé dopoledne po zbytek týdne. 
Projektová výuka se týkala jak životního pro-
středí Malty, tak její historie a místních tradic. 

Malta pohledem studentky
Simona Ševčíková, oktáva

 V rámci našeho studia jsme také poznávali 
místní památky. K těm nejkrásnějším patřila 
například katedrála St. John´s Co-Cathedral 
s originálními malbami Michelangela Carava-
ggia nebo nejstarší středověké město Mdina, 

V rámci studijního pobytu na Maltě poznávali studetni i místní památky. 

Naši studenti před školou St. Catherine´s High 
School v Pembroke na Maltě.

přezdívané také jako Tiché město. Během závě-
rečného víkendu jsme zpracovali dva projekty 
o Maltě, které budeme prezentovat v naší škole 
v průběhu dalšího školního roku. Všichni jsme 

kují lůžka, vyzkoušeli si přípravy snídaní, ranní 
hygienu, dopomáhání nesoběstačným klientům 
a řadu dalších činností. Byla to rovněž skvělá 
příležitost k procvičení komunikačních doved-
ností jak v anglickém, tak i v italské jazyce, i když 
mnohdy za pomoci překladače. Jelikož se jedná 
o projekt financovaný Evropskou unií, měli stu-
denti celý pobyt včetně ubytování, stravování, 
dopravy a víkendového kulturního programu 
zdarma, dokonce dostali i malé kapesné. Ve 
volném čase a o víkendu poznali účastníci 
programu spoustu památek a zajímavých 
míst v Miláně, Monze a v okolí jezera Como. 
Na závěr všichni studenti získali Europassy 
s informacemi o náplni a délce odborné stáže. 
Tento mezinárodně platný doklad bude součástí 
životopisů a osobního portfolia studentů. 

Erasmus na zdravotnické škole
Mgr. Bronislava Kreuzingerová

Vybraní studenti 3. a 4. ročníků oboru Praktická sestra se zúčastnili 
v rámci projektu Erasmus + 14denního pobytu v Itálii.

také obdrželi certifikát o úspěšném splnění 
projektu v jazykové úrovni B2–C1. Kromě 
toho, že jsme si řádně procvičili angličtinu, jsme 
v průběhu pobytu načerpali mnoho zkušeností. 

V tomto školním roce se dvě 
skupiny po dvaceti vybraných 
studentech 3. a 4. ročníků 
oboru Praktická sestra zúčastnily 
v rámci projektu Erasmus + 
14denního pobytu v Itálii.

Tento projekt je financován Evropskou unií 
a naší škole se již několikrát podařilo uspět 
ve výběrovém řízení, a získat tak dotaci na 
výjezd.  První skupina studentů odjela v  září 
a druhá v květnu. Studenti absolvovali 10denní 
praxi v centru služeb pro seniory Sant´ Andrea 
v Monze. Pod vedením zkušených pracovníků 
pracovali na ranní a odpolední směně. Naučili 
se, jakým způsobem se zde upravují a dezinfi-
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Chtěli bychom poděkovat oběma pa-
ním učitelkám PhDr. Jaroslavě Navrátilové  
a Mgr. Bronislavě Kreuzingerové, které s námi 
tuto cestu podnikly. Celý pobyt vydržely s klid-
nou hlavou, ochotou a úsměvem na tváři.

Studentka Kateřina Salvová během zdravotnické 
praxe v rámci projektu ERASMUS+ ve městě  

Monza v centru služeb pro seniory Sant’Andrea 

Erasmus+ na zdravotnické škole
Adéla Bábíková 4.PsB

V sobotu 4. září jsme  
v počtu osmnácti dívek  
a dvou chlapců odcestovali  
na dva týdny do italské 
metropole Milána. 

Naše praxe však probíhala v nedalekém 
městě Monza v centru služeb pro seniory San-
t’Andrea, kam jsme museli absolvovat každý 
den přibližně 45minutovou cestu. 

Byli jsme rozdělení na ranní a odpolední 
směnu a na pracovišti jsme strávili celkem 
deset dnů. Procvičili jsme si ranní hygienu 
u pacientů, jejich polohování, podávání stravy  
a naučili jsme se pracovat s novými přístroji, 
které při naší praxi v nemocnici nepoužíváme. 
Kromě angličtiny jsme si vyzkoušeli i komuni-
kaci v italštině, protože ne všichni na pracovišti 
uměli anglicky.

Víkend pro nás nebyl pracovní, a tak jsme 
měli čas poznávat okolí. V sobotu jsme se vy-
dali na celodenní výlet vlakem k jezeru Como. 
V neděli byl pro nás nachystán program od 
organizátorů praxe. Společně s průvodkyní 
jsme navštívili všem známou Galerii Viktora 
Emanuela II., kde se nachází luxusní obchody 
a restaurace. Následně jsme se přesunuli ke 
katedrále Narození Panny Marie, jež je známá 
jako Duomo di Milano. Naše prohlídka pokra-
čovala ke hradu Sforza, který jsme si prohlédli 
i zevnitř, a mohli si projít probíhající výstavu 
soch, obrazů, hudebních nástrojů i keramiky.

Dva týdny v zahraničí představovaly zkouš-
ku, zda dokážeme hospodařit s penězi, do-
mluvit se na kompromisech se spolužáky 
nebo se například zorientovat ve velkoměstě  
a neztratit se. Jsme opravdu vděční za tuto 
příležitost, kdy jsme si s sebou odnesli oprav-
du spoustu zážitků, nových kamarádů, ale 
také zkušenosti, které se nám budou hodit do 
dalších let.

Výuka španělštiny
Mgr. Pavla Maňáková

Od září 2023 začalo Klvaňovo 
gymnázium nabízet nově 
příchozím studentům výuku 
španělštiny coby druhého 
povinného cizího jazyka.

Zájem byl vskutku velký a ve školním roce 
2022/23 mělo gymnázium celkem 42 studentů 
španělštiny. Během hodin jsme zpracovávali 
projekty se zaměřením na španělsky mluvící 
země a jejich vlajky, dále pak témata naše město, 
moje rodina a jiná. V rámci tandemové výuky 
jsme si vyzdobili učebnu španělštiny obrázky 
s  tematikou Španělska a Latinské Ameriky, 
abychom se tam cítili příjemně. Dále jsme 
se zúčastnili programu v kyjovské knihovně 
zaměřeného na španělsky píšící spisovatele 
a vyslechli si přednášku Moniky Srncové o Ka-
nárských ostrovech.

Po prvním roce se španělštinou se mnozí 
studenti těší na dovolenou do Španělska, kde 
své získané znalosti zdárně využijí a určitě 
i rozšíří. A já se těším, že se s námi o své letní 
zkušenosti v září podělí a doporučí nám nová 

místa, kam se podívat! Já osobně děkuji všem 
svým španělštinářům za krásnou součinnost na 
hodinách. Je radost s vámi pracovat!

Studenti tercie si v rámci hodin španělštiny 
vyzdobili jazykovou učebnu.

Dalšímu vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
a odbornému rozvoji 
nepedagogických pracovníků 
věnuje naše škola náležitou 
pozornost, o čemž svědčí i 
objem prostředků vydaných 
na tyto aktivity. 

V  prvním pololetí kalendářního roku 
2023 tak jen v  rámci operačního programu 
„Jan Amos Komenský“ z dotace „Šablony 3“ 
bylo mimo jiné na prohlubování jazykových 
znalostí pedagogů vydáno 188 166 Kč a na 
ostatní vzdělávání 12  250 Kč. Existují také 
vzdělávací aktivity, které lze absolvovat zdarma. 
Naši pedagogové například již poněkolikáté 
využili program Elixír do škol.

Další vzdělávání 
Mgr. Jana Jelínková

Barbora Kouřilová, 2.A, malba vodovými barvami.
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Elixír do škol je aktivita  
určená pro učitele fyziky, 
chemie a digitálních 
technologií. Pravidelně  
každý měsíc mohou učitelé  
jet do některého z center 
Elixíru, které je vedeno 
odborným lektorem. 

My dvě jezdíme do Břeclavi. Jednou za rok 
je zorganizována překrásná víkendová akce 
v Hradci Králové. Letos se konala ve dnech 19. 
5. až 21. 5. 2023. Pro učitele jsou připraveny 
odborné přednášky a dílny. Obě jsme přijely 
v neděli večer domů nadšené, obohacené 
o spoustu nových fyzikálních pokusů a nápadů 
a také nových kontaktů jak na kolegy, tak na 
firmy a instituce zabývající se vzděláváním.

Po dvouleté odmlce 
způsobené onemocněním 
Covid-19 se v letošním 
školním roce uskutečnil  
kurz Masér pro sportovní  
a rekondiční masáže.  

Kurz byl realizován ve spolupráci s Česko-
moravským institutem vzdělávání Pardubice 

Fyzikářky na elixíru
RNDr. Jitka Kubicová a Mgr. Renata Výletová

Vzdělávací aktivity 
pro naše studenty

Mgr. Marcela Klemmová

RNDr. Jitka Kubicová a Mgr. Renata Výletová na 
akci Elixír do škol spolu s Vladimírem Kořenem, 
který na ČT 1 moderuje pořad Zázraky přírody.

a zúčastnilo se ho 34 studentů oboru Praktická 
sestra a vyššího gymnázia.V úvodních hodinách 
si studenti osvojili základy anatomie a fyziologie 
pohybového aparátu, pod vedením zkušené 
fyzioterapeutky pak následoval praktický nácvik 
masáží jednotlivých částí lidského těla. Studenti 
měli zároveň možnost seznámit se se základy 
akupunktury a akupresury. Po složení praktické 
zkoušky bylo všem absolventům předáno 
osvědčení o absolvování kurzu s  celostátní 
působností a neomezenou platností.

Edukace stomických pacientů 
Mgr. Iva Taušová

Loono 
Samuel Toman, 3.PsA

Stomie je odborné označení pro 
umělé vyústění dutého orgánu 
na povrch těla. Nejčastěji jde  
o stomii tlustého či tenkého 
střeva nebo močové cesty. 

S problematikou stomií a možnostmi jejich 
ošetřování a edukací pacientů se v rámci výuky 

Ve čtvrtek 27. dubna 2023 
si studenti kvinty a třetích ročníků vyslechli 

přednášku na téma Kdo jsou Židé, 
která se konala v rekonstruované 

části městské knihovny. O životě a praktikách 
tohoto těžce zkoušeného národa 

přednášel pan Jiří Strnad. 
Své povídání doplnil také o ukázku 

židovských předmětů a záznam ze židovské 
bohoslužby s komentářem.

V pondělí 5. června 2023 
proběhl pro studenty  
3. ročníků zdravotnického 
oboru workshop #prsakoule. 
Jednalo se o přednášku  
v rámci prevence rakoviny 
prsu a varlat. 

Co je Loono? Je to tým mladých lékařů, 
studentů lékařských fakult a dalších profesi-
onálů, kteří věří, že by pacienty neměli pouze 
léčit, ale také je vést k prevenci nejrůznějších 
onemocnění. Tato organizace funguje přes 
9 let.  Sdružuje 110 mladých lékařů a dalších 

zdravotníků. Tento tým už zrealizoval více než 
3000 workshopů, díky kterým bylo vyškoleno 
140 000 lidí. Členové Loona se věnují nejen 
prevenci onkologických a kardiovaskulár-
ních onemocnění, ale také reprodukčnímu 
a duševnímu zdraví. Během workshopu jsme 
se dozvěděli o nejčastějších typech rakoviny. 
Nejvíce nás zaujaly modely, které v sobě měly 
ukryté patologické útvary. Naučili jsme se, jak 
správně a pravidelně vyšetřovat prsa a varlata. 
Byli jsme poučeni, že si máme samovyšetření 
provádět jedenkrát měsíčně, abychom odhalili 
případnou rakovinu včas. Díky svým přednáš-
kám už Loono už zachránilo kolem 100 lidí, 
kteří zachytili rakovinu v raném stadiu. 

předmětu Ošetřovatelství seznámili studenti 
třídy 3.PsB – 8. 6. 2023 nás navštívily stomické 
sestry kyjovské nemocnice Alena Vaculovičová 
a Lenka Němcová. 

Toto setkání studenty obohatilo informace-
mi o moderních postupech ošetřování stomií  
a rozšířilo poznatky o pomůckách, které v sou-
časné době pacienti se stomiemi používají. 
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V nedávné době jsme měli 
možnost poznat některé 
z laboratoří kyjovské nemocnice 
tak, jak je neznáme. Obvykle 
totiž přicházíme do kontaktu 
s laboratoří pouze u příjmu 
biologického materiálu,který 
přinášíme k vyšetření z oddělení, 
kde praktikujeme. Tentokrát 
jsme navštívili mikrobiologii, 
biochemii a patologii. 

Na mikrobiologii jsme si zkusili, jak se kmitá 
s kličkou na Petriho misce, která obsahovala 
agar, a zjistili jsme, že to není nic lehkého. 
Petriho miska se využívá zejména pro kulti-
vaci bakterií a jiných mikroorganismů. Paní 
laborantka nám kromě množství zajímavých 
věcí také ukázala, jak bakterie reagují na ně-
která antibiotika nebo jak vypadá zbarvení  
a případné aroma různých mikroorganismů.

S  otevřenou náručí nás přivítali i na bio-
chemii.   Ukázali nám nejen příjem biolo-
gického materiálu, ale i zdejší systém práce. 
Zjistili jsme, že přístroje, které napomáhají  
k rychlejším a přesnějším výsledkům, nepatří 
zrovna k nejlevnějším.

Pod slovem patologie si většina z nás 
představí pitvání mrtvých těl, ovšem není 
to úplně tak pravda, protože na patologii se 
převážně vykonávají histologická i cytologic-
ká vyšetření. Vrchní laborantka nás provedla 
celým oddělením – od pitevny, přes archiv, 
laboratoře až po pracovnu pana primáře 
doc. MUDr. Aleše Pastrňáka, CSc., který 
nám pod mikroskopem ukázal tkáň střeva 
s nezhoubným nádorem. Dozvěděli jsme se 
mnoho zajímavého, například jak dlouho 
a kde se uchovávají vzorky.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem pra-
covníkům zmíněných laboratoří, zejména pak 
dámám, které se nás ujaly a seznámily s chodem 
laboratoří – Blance Jankůjové, Mgr. Aleně Gott-
waldové a Bc. Veronice Kohoutkové.

Laboratoře tak, jak je neznáme
žáci 3.PsA

Akreditovaný kvalifikační 
kurz Sanitář

Mgr. Hana Ottová

Na základě rozhodnutí 
Ministerstva zdravotnictví 
České republiky byla naší 
škole dne 5. 10. 2022 
udělena akreditace  
k uskutečňování vzdělávacího 
programu akreditovaného 
kvalifikačního kurzu Sanitář. 

Výuka tohoto kurzu je zajištěná ve spo-
lupráci s  Nemocnicí Kyjov. V  ní probíhá 
pod vedením lektorů z  řad zdravotnických 
pracovníků nejen část teoretické výuky, ale 
hlavně praktická výuka na specializovaných 
odděleních nemocnice (jde např. o operační 
sály, patologii či rehabilitační oddělení). 
Převážná část teoretické výuky se pak koná 
v odborných učebnách naší školy pod vede-
ním vyučujících odborných předmětů.

Účastníci kurzu získávají vědomosti a do-
vednosti z ošetřovatelství, první pomoci, mik-
robiologie, psychologie, somatologie a dalších 
zdravotnických oborů. Odborné předměty na 
sebe navzájem navazují a doplňují se.  Po jejich 
absolvování je sanitář schopen vykonávat své 
povolání.  

Podle zákona o nelékařských zdravotnických 
povoláních se za výkon povolání sanitáře považuje 
pomocná činnost v rámci poskytování zdravotních 
služeb pod odborným dohledem nebo přímým 
vedením zdravotnického pracovníka způsobilého 
k výkonu povolání bez odborného dohledu.

Vzdělávací program obsahuje celkem 
180 hodin, trvá minimálně 2 měsíce a je zakon-
čen závěrečnou zkouškou. Ta se skládá z prak-
tické a teoretické části. Praktická část zkoušky 
předchází části teoretické a probíhá na interním 
oddělení Nemocnice Kyjov.  Zde účastník 
kurzu prokáže samostatnost a organizační 
schopnosti při zvládání praktických výkonů  
a ošetřovatelských postupů při činnostech 
odpovídajících pracovní pozici sanitář ve 
zdravotnickém zařízení. Při teoretické části 
zkoušky prokáže účastník kurzu své odborné 
znalosti nutné k  pracovní pozici sanitáře ve 
zdravotnickém zařízení.

Na základě absolvování závěrečné zkouš-
ky, která se koná před minimálně 3člennou 
zkušební komisí, obdrží absolvent Osvědčení 
o odborné způsobilosti k  výkonu zdravot-

nického povolání Sanitáře. Absolvent kurzu 
najde uplatnění u poskytovatelů zdravotní péče 
a služeb, zejména v nemocnicích nebo ošetřova-
telských centrech, v domácí ošetřovatelské péči,  
v léčebnách dlouhodobě nemocných, ve staci-
onářích pro osoby se zdravotním postižením,  
v zařízeních pro seniory a hospicích. 

Pro velký zájem veřejnosti proběhly v tomto 
školním roce dva kurzy, zájemci jej vyhledali 
i v rámci rekvalifikačního vzdělávání z úřadu 
práce. Obou kurzů se zúčastnilo 32 „studentů“.

Mnozí absolventi kurzů již našli uplatnění 
v  praxi a můžeme se s nimi potkávat v  Ne-
mocnici Kyjov nebo v lékárnách v našem okolí. 

Jsme rádi, že se akreditovaný kvalifikační 
kurz Sanitář těší u veřejnosti takové oblibě. 
Další kurz plánujeme v září 2023 a už nyní se 
na něj připravujeme.

Účastnice akreditovaného 
kvalifikačního kurzu sanitář.

Stalo se již tradicí, že  
v období před podáním 
přihlášky na střední školu  
si žáci 9. tříd základních škol 
přijdou vyzkoušet jeden den 
výuky na naší škole. 

Jeden den studentem 
zdravotnické školy

Mgr. Marcela Klemmová

V letošním školním roce si tuto příležitost 
nenechalo ujít 46 zájemců o obor Praktická 
sestra, kteří tak měli jedinečnou příležitost 
vyzkoušet si studium odborných předmětů 
a být jeden den součástí naší střední školy. 
Během dopolední výuky se pod vedením 
odborných vyučujících i současných stu-
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25. listopadu 2022 se na naší škole uskutečnila ve 
spolupráci se Základní školou Dr. Joklíka akce Den 

s fyzikou. Studenti kvarty si pro žáky 5. tříd přichystali 
pokusy z termiky (porovnávání teplot, měření teploty 

tělesa pomocí měřicího systému Verniér, teplotní 
roztažnost látek), hydrodynamiky a hydrostatiky 

(povrchové napětí kapalin, pokusy na kapilární jevy, 
tlakovou sílu), chromatografie, magnetismu (pozorovali 

chování magnetů, znázorňovali magnetické pole 
pomocí mg. indukčních čar), elektrostatiky a elektřiny. 

Program Own way je určen  
pro všechny motivované  
a cílevědomé studenty, kteří 
chtějí ve svém vzdělávání jít dál 
za hranice toho, co jim naše 
škola nabízí v běžných hodinách.

V letošním školním roce se do programu za-
pojilo 46 studentů, kteří si mohli vybírat z pestré 
škály aktivit. Někteří vyjeli do Brna vyzkoušet 
izolaci vlastní DNA, prohlédnout si VIDA! 
centrum a seznámit se s možnostmi, jež nabízí 
umělá inteligence, nebo absolvovali některou 
z  řady T-exkurzí, které pro nadané studenty 
připravují vysoké školy ve spolupráci s  JCMM  
(Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobi-
litu). Někteří vycestovali do Olomouce na akci 
Týden vysokoškolákem, či do Prahy na program 
Týden mozku, vytvořený Akademií věd pro zá-
jemce o medicínu. Přímo v naší škole pak byla re-
alizována akce Hodina moderní chemie zaměřená 

na forenzní analýzu a přednáška z oboru kvantové 
fyziky, která přiblížila studentům Evropskou 
organizaci pro jaderný výzkum CERN. 

Spolupráci nabízíme také studentům s hu-
manitním zaměřením. Podpořili jsme jejich 
účast v  recitační soutěži Táborská Eurolyra 
a v soutěži z oblasti práva Moot Court. V rámci 
programu Own way je rovněž propagována 
soutěž Středoškolská odborná činnost (SOČ), 
díky níž mohou studenti získat nejen zkušenosti 
z výzkumu a praktické dovednosti z laboratoří, 
ale naučí se také psát odborný text a někteří 
mohou nastoupit na VŠ bez přijímacích zkou-
šek, pokud to VŠ umožňuje. Za odměnu se 
rovněž mohou účastnit programu Erasmus+, 
do kterého je naše škola zapojena. Letos měli 
SOČkaři možnost poznat Maltu, příští školní 
rok se možná podívají do Španělska.

Doufám, že i díky programu Own way budou 
mít nadaní studenti příležitost objevit svou 
vlastní cestu k úspěchu, spokojenosti a ke své-
mu osobnímu růstu.

Own Way
Mgr. Zdeňka Synková

Exkurze v Simulačním centru  
na Lékařské fakultě MU
Lucie Červínková a Soňa Podráská, 3.B

V pátek 26. 5. 
se studenti biologického 
semináře třetích ročníků 
pod vedením paní profesorky 
Lenky Selucké vypravili 
do Brna, aby poznali 
SIMU – Simulační centrum 
Lékařské fakulty Masarykovy 
univerzity a Anatomické 
muzeum MU. 

Bylo nám umožněno nahlédnout pod poklič-
ku praxí studentů medicíny a také si vyzkoušet 
některé úkony na vlastní kůži. Nejprve jsme 
měli na programu návštěvu SIMU, kde jsme si 
ve skupinkách prošli jednotlivá patra a poznali 
jsme, jak to vypadá na operačních sálech, na ur-
gentním příjmu, na porodním sále i na oddělení 
ARO. Následně jsme zamířili do Anatomického 
muzea LF MU, kterým nás provázel student 
medicíny a podal nám k letitým exponátům 
výklad. Pro nás všechny to byl zajímavý zážitek 
a pro budoucí studenty medicíny ukázka toho, 
co je čeká.

dentů seznámili s  náplní předmětů soma-
tologie, psychologie, ošetřovatelství a první 
pomoci. Měli možnost pracovat s učebními 
pomůckami, technologiemi a výukovými 
modely. Procvičili si některé úkony z oblasti 
poskytování první pomoci, při krvácení, 
popáleninách či resuscitaci. V hodině psy-

chologie se seznámili s metodami trénování 
paměti a myšlení. 

Získali také informace o aktivitách probíha-
jících na naší škole, dalších možnostech studia 
a vzdělávání po úspěšném absolvování matu-
ritní zkoušky a v  neposlední řadě informace 
o studentském životě přímo od našich studentů.

Ve dnech 6. a 9. ledna 
probíhaly na naší škole 
Studentské prezidentské volby. 

Byly určeny pro studenty starší 15 let, pro-
bíhaly ve školní jídelně, kde na voliče čekala 
volební komise, která je provedla tím, jak se 
volí a jak celkově volby probíhají. 

Díky Studentskému parlamentu města Ky-
jova, kam chodí i studenti z naší školy, mohly 
tyto volby studentům ukázat, že volit není nic 
těžkého. Studentský parlament také studenty 
s voličským právem motivoval ke skutečným 
volbám, protože každý hlas se počítá a je 
velká škoda tohoto práva nevyužít. Jako jeden 
z organizátorů mám velkou radost, že všechno 
proběhlo úspěšně, a jsem rád za velkou účast. 
V  dalších letech rozhodně budou probíhat 
podobné akce, kde můžeme ukazovat ostatním 
studentům, jak volit, proč volit a motivovat je. 

Studentské volby
Aleš Řezáč, 3.B

Ve Studentských prezidentských volbách právě 
odvolil Kristián Něnička z třídy VIII.A.

Velké díky patří i přístupu naší paní ředitelky 
a paní profesorce Yvoně Masaříkové, které jsou 
pozitivně nakloněny těmto akcím.
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Věděli jste, že prostřednictvím 
naší školy se můžete stát 
dobrovolníkem? 

Počínaje druhým rokem studia mohou žáci 
navštěvovat řadu organizací, které vřele uvítají 
jejich pomoc. Konktrétně se jedná o Centrum 
služeb pro seniory Kyjov, Sjednocenou organi-

Během letošního školního roku 
jsem měl příležitost účastnit 
se projektů, které spadaly 
pod JCMM a probíhaly na 
Masarykově univerzitě v Brně.

Na své první T-exkurzi jsem byl v  listopa-
du. Šlo prakticky o seminář mikroskopování  
a měl jsem možnost pozorovat, mimo jiné, 
Barrovo tělísko. Také jsme si s Josefem Blaž-

Týden mozku a jiné
Tomáš Kostiha, 2. A

kem ze septimy prošli SIMU a vyzkoušeli si 
odebírat krev a práci s ultrazvukem. Kromě 
T-exkurzí jsem se účastnil Bioskopu, kde jsem 
se seznámil nejen s řadou lektorů z MUNI 
a různých vědeckých institucí, ale také potkal 
řadu inspirativních studentů. T-exkurzí jsem se 
účastnil i na jaře a dozvěděl jsem se, zda umí 
viry léčit a jak taková léčba probíhá. Mám před 
sebou další T-exkurzi, kde se budeme zabývat 
moderní léčbou rakoviny.

zaci nevidomých a slabozrakých České repub-
liky (SONS), Krůček Kyjov a Domov Horizont. 
Tato zařízení studenti navštěvují pravidelně 
v  průběhu celého školního roku. Existují ale  
i jednorázové dobrovolnické činnosti, kterých 
se naši studenti účastní – patří k nim například 
sbírka Bílá pastelka nebo potravinová sbírka. 
Ve zkratce vám představím, co vás v jednotlivých 
organizacích čeká. Do Domova pro seniory naši 
studenti chodí, když zrovna mají čas. Seniory 
je možné navštěvovat několikrát za týden, ale 
počítají se i kratší a méně frekventované účasti. 
Vaše činnost spočívá v tom, že těmto starým 
lidem věnujete tak vzácnou pozornost ve formě 
předčítání, hraní deskových her nebo jen po-
sloucháte zkušenostmi nabité příběhy, které vám 
budou senioři rádi vyprávět. Zkrátka se různými 
způsoby snažíte zpříjemnit seniorům jejich den. 

V Městské knihovně sídlí SONS, která 
pořádá výtvarný kroužek pro nevidomé  
a slabozraké. Kroužek je jednou za dva týdny ve 
středu, není tedy časově náročný. Nevidomým 
lidem děláme průvodce při různých činnostech 
a současně jim pomáháme tyto aktivity zvlád-

Dobrovolnictví
Jana Maturová, 2.PsB 

nout. V kroužku se za celý rok setkáte s oprav-
dovou hromadou tvořivých technik. Někdy 
se jedná o výrobu keramických ozdob, jindy 
o malbu na textil, tvorbu dřevěných rámečků, 
navlékání korálků nebo dokonce pomoc s pe-
čením opravdové pizzy! 

Kyjovská nemocnice zřizuje u svého dětské-
ho oddělení místo zvané Krůček. Právě sem 
si v rámci dobrovolnictví můžete chodit hrát 
s dětmi, které vás moc rády uvidí a ukážou 
vám své oblíbené hračky. Do Krůčku se naši 
studenti za dětmi vrací moc rádi, i proto je 
o tuto formu dobrovolnictví největší zájem. 
Podle rozpisu a pokynů zdravotních sester si 
sem dobrovolníci chodí hrát s dětmi většinou 
jednou do týdne. 

Domov Horizont je zařízení pro mentálně 
i tělesně postižené muže a ženy ve věku od 
18 let. Naši dobrovolníci sem chodí za klienty 

jednou týdně do tanečního kroužku. Jedná se  
o společné nacvičování jednoduchých tanečků 
a hraní tanečních pohybových her. V lednu toho-
to roku se v kulturním domě konal reprezentační 
ples, kde dobrovolníci a klienti domova odtančili 
jako slavnostní začátek plesu polonézu, kterou 
od října nacvičovali a pilovali do dokonalosti.  

Dobrovolnictví přináší radost nejen lidem, 
kterým pomáháte, ale nakonec i vám samotným. 
Nám tyto činnosti ukázaly, že existují různí lidé 
a jejich příběhy nám mohou předat cenné zku-
šenosti. Díky těmto lidem jsme si uvědomili, že 
být zdravý je opravdu to nejdůležitější, a proto 
bychom si měli navzájem pomáhat. Za celý rok, 
co jsme chodili dobrovolničit, nastaly situace, 
kdy se nám nechtělo, ale vždycky stálo za to se 
překonat. Pocit toho, že jste někomu pomohli 
nebo možná zlepšili den, je k nezaplacení. Ne-
bojte se a staňte se také dobrovolníkem! 

Studentka Eva Brablcová s klienty SONS 
(Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých) 

během výtvarného kroužku.

Most mezi generacemi
(spolupráce s Centrem služeb  

pro seniory Kyjov)
žáci 3.PsA 

Během druhého pololetí 
tohoto školního roku jsme 
se rozhodli zpestřit volný čas 
klientům kyjovského Centra 
služeb pro seniory.

Naše první návštěva se odehrála v době 
předvelikonoční, konkrétně 5. 4. 2023, kdy 
jsme v Domově pro seniory přichystali zábavné 
dopoledne. Po přivítání paní ředitelkou jsme 
se rozdělili do tří skupin. První skupina spolu 
s  klientkami zdobila velikonočními vzory 
předem připravené perníčky a seniorky se 
rovněž zapojily do pečení jidášů. Aktivita druhé 
skupiny byla určena výhradně pánům, pletly se 
totiž velikonoční pomlázky. I když měli někteří 

klienti třes v rukou, byli moc šikovní. Poslední 
skupina se věnovala pečení beránků, které 
jsme potom zdobili mašlemi. Při všech těchto 
aktivitách se senioři vrátili ve vzpomínkách do 
svého dětství a byli rádi, že jsme je navštívili. 
Společně jsme si dali kávu, jedli nazdobené 
perníčky a zpívali jsme lidové písně. Celá třída 
i senioři si dopoledne užili.

Druhá návštěva proběhla 29. 5., kdy jsme 
se v rámci sportovního dopoledne v zahradě 
centra zaměřili na aktivity spojené s jemnou 
a hrubou motorikou. Na jednotlivých stanovi-
štích si klienti mohli vyzkoušet pétanque, šip-
ky, střílení plechovek a házení míče do košíku. 
Pomocí pexesa a muzikoterapie jsme se také 
snažili o rozvoj myšlenkových vjemů a paměti. 
Každý z nás měl na starost jednoho klienta na 
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vozíčku, se kterým vyzkoušel přichystanou 
sportovní olympiádu. Všichni zúčastnění si 
aktivitu užili a za svou snahu dostal každý 
grilovaný špekáček. Na zpříjemnění atmosféry 
hrála lidová hudba, do níž se senioři zapojili 
svým zpěvem. Celým sportovním dopoled-
nem, které se velmi vydařilo, nás provázelo 
slunečné počasí. 

Poslední návštěvu jsme naplánovali na 30. 5. 
a pojali jsme ji jako tvořivé dopoledne zamě-
řené na procvičování jemné motoriky seniorů. 
Protože se blížil Mezinárodní den dětí, rozhodli 

jsme se pro výrobu přáníček pro děti z mateřské 
školy. Spolu s  klienty jsme skládali papírová 
3D zvířátka, která jsme lepili na přáníčka. 
Při vytváření přáníček pečovatelky připravily 
seniorům kávu, k níž jsme přinesli zákusky. 
Na závěr jsme za aktivizaci seniorů dostali sůl 
do koupele, kterou v rámci svých jiných aktivit 
přichystali ve svých dílnách.   

Děkujeme paní ředitelce PhDr. Ladislavě 
Brančíkové, personálu a v neposlední řadě 
klientům centra za vřelé přijetí a příjemnou 
atmosféru během našich návštěv a aktivit.  

Týden vysokoškolákem 
aneb Jak se nám nechtělo 

zpátky na střední
Anna Blažková, septima A

Nápad, přihlásit se na akci, 
jejíž existenci nám neustále 
připomínali vyučující ve všech 
přírodovědných seminářích, 
vznikl zcela spontánně. 

Vlastně jsme si skutečnost tohoto pobytu 
neuvědomovali až do chvíle, v níž jsme s kufry 

Studentka Anna Blažková si vyzkoušela,  
jak se studuje na univerzitě Olomouci.

Charitativní jarmark
Mgr. Karolina Čechová

Dne 22. 12. 2022 se 
po dvouleté pauze před 
budovou školy konal 
v pořadí třetí studentský 
charitativní jarmark. 

Studenti nabízeli horké nápoje, cukroví, 
dekorační předměty, textilní tašky, přírodní 
kosmetiku, second-hand oblečení, grilované 
klobásy, popcorn, cukrovou vatu, langoše nebo 
palačinky. Vše si připravili sami. Svým stánkem 
se připojili i žáci kyjovské polytechniky, aby 
podpořili Dětský domov v Hodoníně. 

Nelze než vyjádřit vděk a uznání všem zúčast-
něným, protože díky ochotě studentů připravit 
výrobky a díky kupujícím, kteří podpořili chari-
tativní jarmark, jsme letos mohli na dobročinné 
účely předat 153 910 Kč. Naši studenti věnovali 
vybrané prostředky neziskovým organizacím 
a jedincům v nouzi, jako například Azylovému 
domu pro matky s dětmi v Kyjově, Hipoterapii 
v CVC Kostice, onkologickému oddělení Dětské 

Studenti naší školy se 8. prosince 2022 zúčastnili 
natáčení pořadu Fokus Václava Moravce v kostele  
sv. Šimona a Judy v Praze. Tento díl s názvem Víra 

a naděje byl vysílán 7. dubna 2023.

Studenti naší školy tancují 
na reprezentačním plese Domova Horizont, 

který se v kyjovském kulturním domě 
konal 21. ledna 2023.

běželi přes univerzitní kampus. A tak začal náš 
slavný pobyt v Olomouci – během. Během do 
posledního patra fakulty na Envelopě. Vřítili 
jsme se až do zasedací místnosti, kde nás čekala 
skupina vyděšených středoškoláků a propisky 
zadarmo. V tu chvíli jsme začali přehodnocovat 
naše rozhodnutí. Když nám paní Petrželová 
(vedoucí akce) připomínala, že akce, jejíž 
součástí jsme se neodvratně stali, není zájezd, 
vyplavilo se nám do žil nemalé množství 
stresových hormonů. Ještě děsivější byl odchod 
na první přednášky. Naše pětičlenná skupina se 
musela rozdělit dle oboru, a jak jistě víte – v pěti 
se cítíte bezpečněji než ve dvou, a když jsme na 
sebe s Anetou rvali laboratorní pláště, zvládli 
jsme si tak tak vyměnit pár vyděšených slůvek.  
Asi jste už stihli pochopit, že první den byl plný 
otázek a plánů na úprk. Během dalších dní jsme 
ale navykly zažitému systému a vše se hned 
zdálo jednodušší. V Olomouci jsme strávili dny 
3. – 7. 10.v univerzitním prostředí, navštívili 
všechny katedry námi vybraného oboru, vmísili 
se mezi místní studentstvo a aklimatizovali se 
na fakultní prostředí.

Stánek třídy 1.A na tradičním vánočním 
charitativním jarmarku před budovou školy.

nemocnice v Brně, dětské onkologii Krtek, orga-
nizaci SONS, Lize na ochranu zvířat, hospicové 
péči PAHOP ve Veselí nad Moravou, ZOO 
Hodonín, Domovu Horizont, organizaci Dobrý 
anděl, Centru Vlaštovka v Hodoníně, Amnesty 
International, Dětskému domu Hodonín, Klubu 
svobodných matek, organizaci Sázíme stromy, 
zvířatům v bzeneckém útulku a kočkám v útulku 
SOS Hodonín. 

Záznam televizního 
pořadu Fokus VM
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Pro nás to letos neplatilo. 
Odpočinkové víkendy 
vystřídaly krev, slzy,  
pot, praskající struny 
a unavené hlasivky. 

Vánoční koncert se uskutečnil dne 22. 12. 
2022 v gymnaziální kapli, v režii i podání nás, 
studentů. Před sebou jsme měli sled tří koncer-
tů, dva v dopoledních hodinách pro studenty 
gymnázia a zdravotnickou školu a závěrečný 
večerní pro širokou veřejnost. Náš sbor se só-
listy připravil pásmo duchovních i moderních 
písní v doprovodu skvělých muzikantů. Zajímá 

vás, jak to všechno začalo? Stačili dva blázni 
s vášní pro hudbu a třicet zapálených studentů. 
Ze začátku to vypadalo všelijak: nelibozvučné 
tóny, disharmonie klavíru, nedostatek času, to 
všechno nás několikrát nutilo chtít to vzdát, ale 
nechtěli jsme zklamat. Nakonec jsme to však 
nevzdali, kupředu nás hnala představa dojatých 
tváří našich nejbližších. 

Koncertem jsme lidem chtěli předat naši 
radost z hudby, vánočně je naladit a možná je 
i trošku přimět zamyslet se nad pravou pod-
statou Vánoc. Myslím si, že na naše společné 
zážitky ze zkoušek a koncertů budeme upřímně 
s láskou vzpomínat a doufám, že se nám poved-
lo předat naše emoce dál.

Advent, čas klidu, míru a pohody?
Nela Orlová, oktáva

Poděkování za vánoční koncerty
Mgr. Ludmila Hübschtová, třídní 

a Mgr. Marek Cvrkal, organizátor vánočního koncertu 

Vánoční koncert v kapli gymnázia 
pod vedením studentky Nely Orlové.

Rádi bychom za celou školu 
vyjádřili poděkování Nele 
Orlové za vedení vánočních 
koncertů. 

Nela Orlová, která je letošní čerstvou ab-
solventkou, se nejdříve aktivně zapojovala do 
studentského pěveckého sboru a pak se v letech 
2021 a 2022 postarala z velké části o přípravu 
vánočního koncertu. Řídila zkoušky pěveckého 
sboru, vytvořila obsah vánočních koncertů 
a svolávala sboristy ke zkouškám. Bohužel 
kvůli epidemii nakonec v prvním roce koncert 
neproběhl. Víme, že taková činnost stojí dost 
nervů a úsilí. Milá Nelo, snad pro tebe byla tato 
práce pozitivní a přínosnou životní lekcí, na 
níž můžeš stavět svůj další rozvoj. Děkujeme 
a přejeme ti mnoho úspěchů na vysoké škole!

Patnáct lidí z naší třídy 
se rozhodlo zúčastnit se 
výměnného pobytu  
s partnerskou školou HaKfar 
HaYarok, a tak jsme se ve 
středu 12. 10. v jedenáct 
večer po prvních virtuálních 
kontaktech poprvé naživo 
viděli se svými hosty,  
studenty z Izraele. 

Po seznámení a krátké instruktáži jsme každý 
nabrali našeho hosta k sobě domů. Další den 
ráno jsme na kolech dojeli ke škole, kde nám 
naše spolužačky připravily prohlídku školy, 
odpoledne jsme jeli na kole na zámek v Milo-
ticích, kde jsme se oblékli do kostýmů šlechty. 
Nakonec jsme ale dojeli k nám, kde jsme se 
bavili a zpívali karaoke. Zbytek týdne probíhal 
podobně, přes den jsme navštívili zajímavá 
místa v okolí (Brno, Lednice, Kovozoo) a večery 
jsme trávili po svém (bowling, kino). Poslední 

den 19.10. jsme strávili ve Vídni, a tento den 
byl trochu smutný, protože jsme se na 3 měsíce 
s Izraelci loučili. Čas ale utekl rychle a v neděli 
22.1. jsme už byli na letišti v Tel Avivu i s pro-
fesorkami Hübschtovou a Růžičkovou a znova 
se vítali. V pondělí jsme si prošli telavivskou 
školu HaKfar HaYarok, což nám zabralo dost 
času, protože jejich školu (od školky po uni-
verzitní fakultu) navštěvuje 5000 lidí a chovají 
tam mimo jiné krávy a ptáky. Díky tomu jsme 
si jejich školu projeli i na vlečce od traktoru. 
Odpoledne jsme si prošli Tel Aviv a jeho památ-
ky, jako třeba bránu do Jeruzaléma. Následující 
den jsme po dvou hodinách jízdy autobusem 
viděli v Jeruzalémě bránu do Tel Avivu. Pro mě 
byl Jeruzalém velký kulturní šok, kdekoliv, kde 
jsme byli, jsme se museli rozdělit podle pohlaví 
a já jsem nikdy neviděla tolik silně věřících lidí. 
Další den nám průvodce čtyřikrát zopakoval, 
že jdeme na túru, přičemž výstup na Massadu, 
pevnost v poušti, nám trval 8 minut.  Odpole-
dne jsme se jeli koupat do Mrtvého moře, což 
bylo super (s tím nadnášením je to pravda). 
Ve čtvrtek jsme navštívili obchodní křižovatku 

Izrael – studentský 
výměnný pobyt

Apolonie Lebdušková, kvinta

Studenti kvinty se svými hosty, studenty z Izraele, na výletě v Lednici.  
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na severu země město Akre a při té příležitosti 
i hranici s Libanonem. U ní se spolužáci fotili 
s vojákem (a kefíjami na hlavě). V pátek a v so-
botu mají Izraelci víkend, a tak jsme v pátek šli 
na telavivský trh, kde byla hlava na hlavě. Večer 
byla většina z nás na rodinných večeřích, zbytek 

víkendu jsme ale strávili na pláži. V neděli jsme 
navštívili město Caesarea, které je zčásti vysta-
věné na moři. Poslední večer jsme se rozloučili 
a ráno odjeli na letiště. Jestli někdy dostanete 
možnost jet na výměnný pobyt, určitě jeďte. Byl 
to skvělý zážitek.

Jednoho krásného dne si nás 
pan zástupce zavolal do svého 
kabinetu a oznámil nám, že 
máme s našimi spolužáky 
nacvičit polonézu, kterou 
měl podle původního plánu 
nacvičit pan taneční mistr, ale 
na poslední chvíli to odřekl. 

Byly jsme trochu zaskočené, jinou možnost 
jsme ale neměly. Jenom z pomyšlení, že ples je 
za necelý měsíc, nám bylo úzko. Sehnaly jsme 
si podklady, vyhradily hodiny, domluvily tělo-
cvičnu na nácvik a už zbývalo jen začít. První 
nácvik byl šílený, nikdo netušil, co má dělat, ani 
my dvě samy jsme pořádně nevěděly. Aby toho 
nebylo málo, do naší už tak dost prekérní situace 
se přimíchalo pár dalších komplikací, třeba, že 
má být 20 párů, my horko těžko sháněly deset. 
Se stříháním hudby nám naštěstí pomohl ka-
marád z vyššího ročníku. Už jen zbývalo zařídit 
růže pro kluky, kytky pro nás jako poděkování 
a fotografa, který se měl postarat o nejkrásnější 
vzpomínky na tento slavnostní večer v podobě 
krásných fotek, ale týden před plesem řekl, 
že vlastně neví, jestli to vůbec stihne. Nebylo 
to vůbec jednoduché. Naštěstí máme šikovné 
spolužáky a dobrou taneční průpravu z taneč-
ních kurzů, které každoročně pořádá Městské 
kulturní středisko Kyjov (všem druhákům do-
poručujeme, bylo to parádní a všichni jsme si to 
moc užili). Obě jsme byly překvapené, s jakým 
nadšením a elánem jsme do toho všichni šli. 
Už třetí nácvik jsme znali celou choreografii 
a mohli v klidu tančit. A protože jsme puntič-
kářky a chceme, aby vše vypadalo co nejlépe, pár 
posledních zkoušek se neslo v duchu pilování 
detailů, úsměvů a všeho potřebného. Bohužel 
jsme pracovali pod strašným časovým presem. 

Největší poděkování patří panu zástupci, 
dále všem profesorům, kteří nám jakkoliv 
pomáhali, tělocvikářům za ochotu uvolnit 
tělocvičnu, a především našim spolužákům 

Ples na poslední chvíli
Lucie Neckařová a Julie Fridrichová, 2.A

Tanečnice polonézy Julie Fridrichová, Lucie 
Neckařová a Nikol Kryštofová s Mgr. Janou 

Truschingerovou na 65. reprezentačním plese.  

z 2. ročníků, kteří do toho s námi úplně na-
slepo šli. Polonéza se moc povedla, dostali 
jsme úžasnou zpětnou vazbu a věříme, že 
jsme si všichni moc užili jak samotné nácvi-
ky, tak i minuty slávy, kdy jsme byli středem 
pozornosti jenom my. Společně jsme zjistili, 

že organizace něčeho takového není vůbec 
jednoduchá a odnášíme si spoustu zkušeností. 
Byl to nezapomenutelný zážitek hlavně pro 
nás, ale věříme, že i pro naše spolužáky, kteří 
se z velké části také podíleli a byli úžasní! Vše 
jsme nakonec s přehledem zvládli!

Bobřík informatiky
Petr Fridrich, oktáva 

Účastníci krajského kola Bobříka informatiky s paní ředitelkou.

V listopadu jsme se  
v rámci semináře z výpočetní 
techniky zúčastnili školního 
kola soutěže Bobřík 
informatiky v kategorii senior. 

Úkolem byl test složený z 12 otázek určených 
k prověření naší digitální gramotnosti a schop-
nosti efektivně řešit informatické a logické 
problémy. Soutěžící, kteří dosáhli alespoň na 
polovinu všech získatelných bodů, se stali 
úspěšnými řešiteli. Z naší školy se nejlepším 
řešitelem školního kola stal David Horňáček 
z  oktávy. Přibližně 30 nejlepších soutěžících 
v kraji postupovalo do krajského (ústředního) 
kola, které se pro Jihomoravský kraj uskutečnilo 
na Mendelově univerzitě v Brně. Z naší školy se 

mezi tyto soutěžící kromě mě dostali další tři 
studenti oktávy a jeden student ze 4.B. Stejně 
jako ve školním kole bylo úkolem vypracovat 
test, který se tentokrát skládal z 15 úloh a bylo 
na něj 60 minut. Test jsme vypracovávali na 
počítačích v učebně informatiky. Pak následo-
vala přednáška o Mendelově univerzitě a po ní 
vyhlášení výsledků. Na prvních třech místech 
se umístili studenti z Gymnázia Brno, třídy 
Kapitána Jaroše. Ačkoliv měly být diplomy udě-
lovány jen prvním třem soutěžícím, organizá-
toři je nechtěli všechny udělit studentům jedné 
školy, a tak vydali ještě 4. diplom pro prvního 
studenta z jiné školy, kterým jsem se se ziskem 
211 bodů z celkových 240 stal já. Z naší školy se 
mezi úspěšné řešitele zařadil ještě Matěj Boruta 
z oktávy, který skončil na 8. místě a Matyáš Ott 
rovněž z oktávy, který skončil na 17. místě.
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Mezinárodní internetová fyzikální 
soutěž FyzikláníOnline 2022

Mgr. Blanka Handlířová

FyzikláníOnline je internetová 
týmová soutěž pro každého, 
kdo má zájem o fyziku. 

Tuto soutěž vyhlašují Matematicko-fyzi-
kální fakulta Univerzity Karlovy (MFF UK) 
a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 
Organizátory jsou převážně studenti MFF 
UK sdružení ve studentské skupině FYKOS 
(Fyzikální korespondenční seminář). V  ča-
sovém limitu tří hodin se nejvýše pětičlenné 
týmy snaží vyřešit co nejvíce fyzikálních úloh 
v obrovské konkurenci stovek týmů z celého 
světa. Soutěží se ve třech středoškolských 
kategoriích a v  kategorii Open, ve které se 
může zúčastnit kdokoliv. Ve všech kategoriích 
jsou stejná zadání úloh, každá kategorie má 
vlastní výsledkovou listinu. Každý tým začíná 
se sedmi úlohami, za každou správně vyřeše-

nou úlohu dostává novou, obtížnější úlohu. 
Soutěž probíhá jak v českém, tak v anglickém 
jazyce. Účast je dobrovolná. V letošním škol-
ním roce proběhlo Fyziklání online dne 23. 
listopadu 2022 v době od 17 do 20 hodin za 
účasti 904 týmů z 59 zemí světa. Do soutěže 
se úspěšně zapojili také studenti Klvaňova 
gymnázia a SZŠ v Kyjově, a to ve dvou týmech. 
V kategorii B soutěžili studenti septimy A Lu-
káš Batrla, Josef Blažek, Filip Horňák, Petr 
Luža a Prokop Valihrach. Jejich tým se umís-
til na 147. místě v kategorii B a v celkovém 
pořadí na 512. místě. V kategorii A soutěžili 
studenti 4. ročníku Jan Kočařík (4.B), Šimon 
Skramuský (4.B) a Vít Širůčka (4.A) v týmu 
s Janem Englerem z hodonínského gymnázia. 
Umístili se na 139. místě ve své kategorii a 312. 
místě v celkovém pořadí z 904 zúčastněných 
týmů. Blahopřejeme k dosaženým výsledkům!

Výuku první pomoci jsme 
si i letos zpestřili několika 
soutěžemi. Školní kolo se 
v prostorách naší školy konalo 
30. 3. 2023. Jako soutěžící, 
figuranti nebo pomocníci 
s organizací se ho zúčastnili 
studenti 2. ročníků oboru 
Praktická sestra.

Z obou tříd soutěžilo celkem 10 tříčlenných 
týmů. Na soutěžící čekala 3 stanoviště s mo-
delovými situacemi, na kterých bylo potřeba 

ošetřit bodné poranění, popáleniny, zlomeniny, 
krvácení a resuscitovat dospělého člověka. I le-
tos byli soutěžící prověřeni po fyzické stránce, 
kdy v tělocvičně absolvovali překážkovou dráhu 
včetně transportu zraněného. Nechyběl ani test 
teoretických znalostí z  oblasti první pomoci. 
Věrohodné maskování poranění zajistily členky 
Českého červeného kříže oblastní spolek Ho-
donín Anna Jurkovičová a Božena Miklósyová.

Vítězem se stal tým ze třídy 2.PsB ve složení 
Eliška Peluchová, Barbora Dolinová a Veronika 
Horáková.

Dne 15. 6. 2023 pořádala SZŠ Jaselská v Brně 
krajské kolo soutěže v první pomoci, kterého se 

Soutěže v první pomoci
Mgr. Alena Altmannová

zúčastnily dva naše soutěžní týmy. Modelové 
situace se odehrávaly jak ve venkovním prostředí 
před porodnicí na Obilním trhu a v parku pod 
hradem Špilberk, tak ve vnitřních prostorách 
restaurace a v kotelně školy a byly zaměřeny 
spíše na odbornou první pomoc. V konkurenci 
11 týmů jsme obsadili 6. místo (vítězky našeho 
školního kola) a 4. místo (Eliška Bakajová, Lenka 
Kosíková a Martina Janková). Vzhledem k tomu, 
že na 2. místě se umístil tým z Trenčína, který ne-
lze řadit do týmů z Jihomoravského kraje, tak se 
měl náš tým posunout na třetí místo. I přes tuto 

nejasnost a další připomínky považujeme účast 
našich studentek na této akci za velmi přínosnou. 

Vrcholnou akcí byla mezinárodní soutěž 
pořádaná SZŠ Jihlava, která se konala 21.–22. 6. 
2023 v Mladém Bříšti v areálu letního tábora 
Zátiší. V konkurenci 30 týmů z celého Česka, 
Rakouska, Německa a Slovenska obsadily stu-
dentky ve složení Eliška Peluchová, Barbora 
Dolinová, Martina Janková a Eliška Bakajová 
velmi pěkné 8. místo. 

Všem jmenovaným studentkám děkujeme za 
příkladnou reprezentaci naší školy.

„Štěpáňák“ je nejstarším 
závodem nejen v okrese, ale  
i v celém Jihomoravském kraji, 
má nejen svoji zajímavou 
historii, ale každoročně také 
skvělou atmosféru, na které 
se podílejí běžci a diváci, 
ale i všichni ti, kteří běh 
organizují a podporují.  

Dnes už tradiční běh vznikl nenápadně jako 
setkání kyjovských atletů, jeho spoluzakladate-
lem je pan Alois Vrbovský, dlouholetý atletický 
trenér, který tento závod spolu se svou rodinou 
organizoval celých 50 let. S rostoucí oblibou 
vytrvalostních běhů vzrostly nároky na organi-
zaci těchto akcí, a po 50. ročníku to vypadalo, 
že běh skončí. K radosti aktivních běžců se tak 
nakonec nestalo, protože organizaci běhu od 
pana Vrbovského a AK Kyjov převzala parta 
nadšenců, která založila spolek s příhodným 
názvem: Štěpánský běh Kyjov, a ti už celých 
10 let akci pořádají. To je jen ve stručnosti 
něco málo k historii běhu, více lze nalézt na 

stránkách www.stepanskybehkyjov.cz. 
A proč se o tom všem píše v ročence gym-

názia? Protože při tomto sportovním klání 
gymnázium hraje už deset let nezastupitelnou 
roli. Jednak mají v naší budově sportovci i jejich 
doprovod velmi příjemné zázemí, jednak v pro-
storu náměstí Hrdinů, kde se nachází start i cíl 
závodu, vzniká vždy úžasná atmosféra, kterou 
si nejen závodníci, ale i diváci a fandové při čaji 
a svařáku, o druhém svátku vánočním, tedy na 
Štěpána, užívají. 

To všechno nemůže fungovat bez podpory 
vedení naší školy, především paní ředitelky 
Mgr. Renáty Soukalové, MBA, ale ani bez 
pomoci školní kuchyně pod vedením Oldřišky 
Vaďurové a technické podpory od pana školní-
ka Drahomíra Stehlíka. 

K doladění celé akce přímo v den konání 
běhu je zapotřebí pomoci mnoha dobrovolníků, 
a to nejen v budově školy, ale i venku na zajištění 
tratí a všude tam pomáhají naši vyučující, členo-
vé jejich rodin a také naši studenti z gymnázia 
i ze zdravotnické školy. I někteří bývalí studenti, 
kteří s organizací dříve pomáhali, se vracejí, 
dokonce často jako běžci nebo jako doprovod 
závodníků. Ať chceme či nechceme, naše gym-

Jubilejní 60. ročník 
Štěpánského běhu v Kyjově 

Mgr. Jana Klimešová
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názium a zdravotnická škola je už nedílnou 
součástí této tradiční kyjovské sportovní akce. 

Poděkování patří vám všem, kteří pomáháte 
udržet a zkvalitnit tento náš vánoční sportovní 
svátek, a věřte, že běžci, kteří k nám už někdy 

zavítali, se sem rádi vracejí a šíří dobré jméno 
nejen Kyjova a Štěpánského běhu, ale i dobré 
jméno naší školy. 

Díky! A na shledanou dne 26. 12. 2023 při 61. 
ročníku Štěpánského běhu v Kyjově! 

Základní údaje o škole 
ve školním roce 2022/23

RNDr. Vladimír Kotík

Žáci přijatí ke studiu do prim 
gymnázia na školní rok 2023/24

Mgr. Jiří Hasil

Adresa školy:
Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická 
škola Kyjov, příspěvková organizace,
třída Komenského 549/23
697 01 Kyjov

Ředitelka školy:
Mgr. Renáta Soukalová, MBA 
(gymkyjov@gymkyjov.cz)

Zástupce ředitelky pro pedagogické záležitosti:
Mgr. Jiří Hasil (hasil@gymkyjov.cz)

E-mailová adresa zaměstnanců školy má tvar:
prijmeni@gymkyjov.cz

Číslo účtu školy:
3932671/0100, Komerční banka Hodonín

Identifikační číslo organizace (IČO):
00559148

Resortní identifikátor právnické osoby 
(RED IZO) pro střední školu: 
600014533

V týdnu od 5. 6. do 9. 6. 2023 
jsme vyrazili do Slovinska  
na sportovní kurz. 

Při příjezdu nám počasí příliš nepřálo, proto 
jsme byli nuceni místo rozložení stanů přeno-
covat na hasičské zbrojnici. I přes mírný déšť 
jsme bravurně zvládli zdolat divokou řeku Soču 
na raftech. Hned jak se nám vyčasilo, postavili 
jsme stany a vyrazili na túru k soutoku řek 
Koritnica a Soča s  vedoucím agentury, který 
nás provázel celým týdnem. Nesměl chybět 
ani výšlap k pramenu řeky Soči následovaný 
celodenní desetikilometrovou „procházkou“. 

Také jsme si vyzkoušeli, jaké je to vystoupit 
z naší komfortní zóny při adrenalinovém sportu 
zvaném canyoning na říčce Sušce. Po záplavě 
adrenalinu jsme zvolili klidné odpoledne 
v podobě volejbalového miniturnaje a fotbálku 
s místními slovinskými chlapci. Po všech těchto 
úžasných a nezapomenutelných zážitcích 
jsme sbalili naše stanové městečko a vyrazili 
zpět k domovu. Týden ve Slovinsku si zažilo 
30 studentů vyššího gymnázia. Děkujeme 
našim vyučujícím, zvláště vedoucí kurzu Mgr. 
Aleně Korvasové za to, že nám kurz připravila 
a také Mgr. Janu Bochýnkovi a Mgr. Markétě 
Zapletalové, kteří jeli s námi a starali se o nás.

Sportovní kurz Slovinsko
Eliška Skřivánková a Pavlína Gajdíková, 3.A

Zástupce ředitelky pro provozní záležitosti:
Mgr. Jiří Šimeček (simecek@gymkyjov.cz)

Telefonní číslo školy:
518 612 778 nebo 607 293 952

Oficiální e-mailová adresa školy – elektronická 
podatelna:
gymkyjov@gymkyjov.cz

Identifikátor datové schránky:
5ukxdmu

Identifikační znak organizace (IZO) 
pro střední školu: 
000559148

Identifikační znak organizace (IZO) 
pro školní jídelnu: 
103155503

Vedoucí provozu školní jídelny:
Oldřiška Vaďurová (vadurova@gymkyjov.cz) 
518 612 543 nebo 606 682 141

BÍLOVSKÝ František, Nětčice
DZIKOVÁ Klára, Nětčice
GRABCOVÁ Anna, Dubňany
HÁJEK Jan, Věteřov
HAJNÝ Martin, Mistřín
HASAROVÁ Veronika, Svatobořice
HERMAN Josef, Mistřín
HOCHMANOVÁ Magdaléna, Nětčice
JANDA Šimon, Dubňany
JUNG Šimon, Kyjov
KANOVÁ Kateřina, Bukovany
KOTYKOVÁ Markéta, Kostelec
KUSÁKOVÁ Sofie, Kyjov
LEHKÝ Jakub, Vlkoš
LESOVSKÁ Lucie, Šardice

MAZNIČENKOVÁ Karolína, Nětčice
NÁPLAVA Alexandr, Milotice
ŠANĚK Petr, Kyjov
ŠEBELOVÁ Adéla, Nětčice
ŠLESINGEROVÁ Viktorie, Jestřabice
ŠVEC Pavel, Vlkoš
TRÁVNÍKOVÁ Johana, Nětčice
VALIHRACH Damián, Kyjov
VALIHRACHOVÁ Anastázie, Kyjov
VALIHRACHOVÁ Antonie, Kyjov
VALOVÁ Ema, Kyjov
VAŠÍČKOVÁ Stela, Dubňany
VRÁNOVÁ Kateřina, Svatobořice
ZAČALOVÁ Amálie, Kyjov
ŽÁKOVÁ Aneta, Kyjov

Žáci přijatí ke studiu do 1. ročníku 
 gymnázia na školní rok 2023/24

Mgr. Jiří Hasil

ADÁMKOVÁ Veronika, Zdravá Voda
BAVLNKOVÁ Vanesa, Boršov

BYSTROŇ Jan, Moravský Písek
BYSTŘICKÁ Nikola, Sobůlky
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ČEJKOVÁ Markéta, Hodonín
DEKAŘ Adrian, Dubňany
DLOUHÁ Lucie, Ostrovánky
DOHNÁLEK Kryštof, Mutěnice
DRÁBÍKOVÁ Marie, Kyjov
FRICOVÁ Veronika, Lovčice
FROLEC Šimon, Dolní Bojanovice
GASNÁRKOVÁ Kristýna, Kyjov
GASNÁRKOVÁ Natalie, Kyjov
GAZÁREK Zbyněk, Veselí nad Moravou
HALLA David, Ratíškovice
HLOBILOVÁ Barbora, Letošov
HNĚVSA Šimon, Moravský Písek
HOLÝ David, Žádovice
HORŇÁKOVÁ Nela, Kyjov
HRABALOVÁ Aneta, Strážovice
CHYTIL Ondřej, Čejkovice
JAHODOVÁ Justýna, Bukovany
JANKŮJOVÁ Marie, Šardice
JELÍNKOVÁ Tereza, Bukovany
JOCH Martin, Žarošice
KADLČÍK Vít, Ratíškovice
KASANOVÁ Kristýna, Svatobořice
KOLIBOVÁ Štěpánka, Čejkovice
KOUTNÍK Jan, Nenkovice
KRAKOVIČ Šimon, Mistřín
KUHN Patrik, Kostelec
KŮŘILOVÁ Adéla, Kyjov

KUTHANOVÁ Aneta, Bukovany
LÁNGOVÁ Barbora, Terezín
MACHÁLEK Zbyněk, Bukovany
MENDL Radek, Žarošice
MLČOCH Lukáš, Hodonín
MOKRÝ Martin, Dambořice
NAVRÁTILOVÁ Veronika, Nětčice
NEDOPAKO Olha, Želetice
NENIČKA Jakub, Vlkoš
OPATŘILOVÁ Barbora, Kostelec
POKLUDA Hynek, Svatobořice
RACLAVSKÁ Natálie, Nětčice
RAVASOVÁ Lucie, Žarošice
ŘAČÁK Matyáš, Kobylí
SLABÁ Karolína, Čejč
SLEZAROVÁ Monika, Ratíškovice
STUDÉNKOVÁ Klára, Vracov
SVOBODOVÁ Jolana, Vlkoš
ŠAFÁŘ Viktor, Vracov
ŠPARGLOVÁ Veronika, Mistřín
ŠTARHOVÁ Lenka, Hodonín
ŠUŠOTA Ondřej, Ždánice
TOMEČEK Adam, Ratíškovice
VESELÁ Beáta, Vacenovice
VIDURKOVÁ Eliška, Kyjov
VYKYDAL Tomáš, Čejkovice
ZAJÍČKOVÁ Jana, Kvačice
ZÁLEŠÁKOVÁ Sára, Vracov

Žáci přijatí ke studiu do 1. ročníku
oboru Praktická sestra na školní 

rok 2023/24
Mgr. Ludmila Šnajdrová

ADÁMKOVÁ Veronika, Žarošice
ANGEROVÁ Julie, Kyjov
BARTHOVÁ Nicol, Tvarožná Lhota
BASHEER Edebe, Kyjov
BULVOVÁ Lucie, Bučovice
CEJPKOVÁ Eliška, Kozojídky
ČECHOVÁ Anne Marie, Kyjov

ČOPFOVÁ Barbora, Vacenovice
DAŇKOVÁ Kristýna, Hodonín
DRDOVÁ Dorota, Stupava
DUFKOVÁ Natálie, Svatobořice-Mistřín
FEGYVERES Rebeka, Podmoky
FLORIÁNOVÁ Denisa, Bučovice
FRYMLOVÁ Vanessa, Hodonín

GARŠICOVÁ Eva, Moravský Žižkov
HANÁKOVÁ Alena, Bučovice
HOLEČKOVÁ Karolína, Ratíškovice
HORÁK Jaromír, Koryčany
CHYTILOVÁ Ludmila, Nenkovice
JAGOŠOVÁ Nela, Hodonín
KOHOUTKOVÁ Kamila, Bučovice
KOIŠOVÁ Michaela, Vracov
KORYČANSKÁ Anna, Hroznová Lhota
KOSTKOVÁ Kateřina, Kyjov
KREJČÍ David, Lovčice
KUČERA Patrik, Násedlovice
KUIJPERS Lucy, Hodonín
MACKOVÁ Aneta, Dubňany
MATUŠKA Adam, Lužice
MIŠURCOVÁ Karolína, Kyjov
MOŘICKÁ Eliška, Hýsly
PÍSEČNÁ Gabriela, Moravská Nová Ves
PLŠKOVÁ Barbora, Kyjov
POKORÁKOVÁ Hana, Kyjov
POPELKOVÁ Sabina, Dubňany
PROFOTOVÁ Alžběta, Vacenovice
PUKLOVÁ Aneta, Strážnice
RYGAR František, Dolní Bojanovice
SCHNEIDER Michal, Tvarožná Lhota

SCHROEDEROVÁ Sophie, Bučovice
SCHWARZOVÁ Nikola, Hodonín
SLÁMOVÁ Nela, Strážnice
SVOBODOVÁ Ema, Moravany
SVOBODOVÁ Tereza, Strážovice
SYNKOVÁ Michaela, Bučovice
ŠIMAROVÁ Natálie, Moravské Málkovice
ŠIMEČKOVÁ Natálie, Ratíškovice
ŠINDAROVÁ Darina, Dubňany
ŠMEHLÍK Dominik, Dražůvky
ŠPAČKOVÁ Karolína, Hodonín
ŠŤASTNÝ Filip, Kyjov
TOMANOVÁ Elen, Moravský Žižkov
TOMKOVÁ Daniela, Kyjov
TÓTHOVÁ Justýna, Čejkovice
VALENTOVÁ Lucie, Kyjov
VARMUŽOVÁ Eliška, Kyjov
VELCOVÁ Sofie, Kyjov
VESELKOVÁ Sára, Mikulčice
VLACHYNSKÁ Tereza, Uherské Hradiště
ZACHRLA Roman, Nesovice
ZÁLEŠÁKOVÁ Andrea, Bzenec
ZALUBIL Ondřej, Ostrožská Nová Ves
ZEDNÍKOVÁ Anna, Ratíškovice
ZORGANI Sarah, Hovorany

Organizace školního roku 2023/24
RNDr. Vladimír Kotík

Období školního vyučování ve školním roce 
2023/24 začalo v pondělí 4. září 2023.

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 
26. října a pátek 27. října 2023.

Vánoční prázdniny  budou zahájeny 
v sobotu 23. prosince 2023 a skončí v úterý 
2. ledna 2024. Vyučování začne ve středu  
3. ledna 2024.

Vyučování v prvním pololetí bude ukončeno 
ve středu 31. ledna 2024. Jednodenní pololetní 
prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024.

Jarní prázdniny v okrese Hodonín budou 
v týdnu od 5. do 9. února 2024.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvr-
tek 28. března 2024.

Přijímací zkoušky do primy osmiletého 
studia i prvního ročníku čtyřletého studia se 
uskuteční v dubnu 2024.

Písemná část maturitních zkoušek profilo-
vé části se uskuteční v dubnu 2024 a společné 
části proběhne v květnu 2024. Ústní část matu-
ritních zkoušek (společných i profilových) se 
uskuteční na Klvaňově gymnáziu i SZŠ v týdnu 
od 13. do 17. května 2024.

Období školního vyučování ve druhém po-
loletí bude ukončeno v pátek 28. června 2024. 
Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 1. 
července do neděle 1. září 2024. Období škol-
ního vyučování ve školním roce 2024/25 začne 
v pondělí 2. září 2024.
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